
MATYÁŠ 
BĚL 

ČESKÉ VYSOKÉ 
UČENÍ TECHNICKÉ 
V PRAZE 
 
FAKULTA STAVEBNÍ 
 
 

BAKALÁŘSKÁ 
PRÁCE 
 

 
 
 
 
 
 



 

 
  

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE  
  

Fakulta stavební  
Katedra technických za ízení budov  

  
  

Bakalá ská práce  
  

Zdravotechnika bytového domu v Hostiva i se zamě ením na požární 
bezpečnost 

 
Svazek I. 

 
Zadání bakalářské práce  

 

 

 

  
 

Zpracoval:                       Matyáš Běl 

Studijní program: Stavební inženýrství  

Studijní obor:  Požární bezpečnost staveb  

Vedoucí práce:  Ing. Pavla Pechová, Ph.D  

Datum:                              05/2022 



ｅｓｋ＠ VYSOKÉ ｕｅｎￍ＠ TECHNICKÉ V PRAZE 
Fakulta stavební 
Thákurova 7, 166 29 Praha 6 

ZADÁNÍ ｂａｋａｌｓｋ＠ PRÁCE 

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE 

ｐ￭ｪｭ･ｮ￭ Ｚ＠ ｟ ｂ ｟ ｟ ｬ＠ ____________ Jméno: _M_a__.ty._á_š _____ _ 

Zadávající katedra: Katedra technickYch zarlzenl budov 

Studijní program: Stavební inženýrství 

Studijní obor: Požární ｢･ｺｰ･ｮｯｳｴ＠ staveb 

li. ÚDAJE K ｂａｋａｌｓｋ＠ PRÁCI 

Osobní ￭ｳｬｯ Ｚ＠ 468680 

Název bakaláfské práce: Zdravotechnika bytového domu v Hostivari se ｺ｡ｭｲ･ｮ￭ｭ＠ na požární ｢･ｺｰ･ｮｯｳｴ＠

Název bakaláfské práce anglicky: Sanitary Systems in Residential Building in ｈｯｳｴｩｶ｡＠ with a Focus on Fire 
Safety 

Pokyny pro vypracování: 
V teoretické ￡ｳｴｩ＠ zpracujte rešerši ｺ｡ｭｲ･ｮｯｵ＠ na ｺ､ｲ｡ｶｯｴｮ＠ technické instalace s ､ｲ｡ｺ･ｭ＠ na ･･ｮ￭＠ jejich 
ｰｲｯｳｴｵｰ＠ ｰｯ￡ｲｮ＠ ､ｬ￭｣￭ｭｩ＠ konstrukcemi. Dále se ｺ｡ｭｲｴ･＠ na zdroje požární vody. 
V praktické ￡ｳｴｩ＠ zpracujte ｰｯ￡ｲｮ＠ ｢･ｺｰ･ｮｯｳｴｮ￭＠ rešení stavby. ｐｲｯｶ･ｴ･＠ návrh vnitrního vodovodu, kanalizace a 
plynovodu ｶ･ｴｮ＠ ｰ￭ｰｯｪ･ｫ Ｎ＠ Z hlediska zásobování požární vodou ｮ｡ｶｲｨｮｴ･＠ vhodná vnitrní a ｶｮｪ￭＠ ｯ､｢ｲｮ￭＠ místa. 
Návrh zdravotechniky ｰｲｯｶ･ｴ･＠ v úrovni pro vydání stavebního povolení. K navrženým ｳｹｳｴ￩ｭｭ＠ doložte 
technickou zprávu, ｢ｩｬ｡ｮｮ￭＠ ｶ�ｰｯｴｹＬ＠ návrh ｰ￭ｰｲ｡ｶｹ＠ teplé vody, návrh dimenzí potrubí a výkresovou dokumentaci 
v ｭ￭ｴｫｵ＠ 1 :50 a 1: 100 (púdorysy, ･ｺｹＩ Ｎ＠

Seznam ､ｯｰｯｲｵ･ｮ￩＠ literatury: 
Kabele, K a kol. Energetické a ekologické systémy budov 1, CVUT v Praze, 201 O. 

Vrána, J. a kol. Technická ｺ｡￭ｺ･ｮ￭＠ budov v praxi, Praha: Grada Publishing, a.s., 2007. 
ｓｎ＠ 73 0802 ed. 2 - Požární ｢･ｺｰ･ｮｯｳｴ＠ staveb- Nevýrobní objekty. Praha: ÚNMZ, 2020. 
ｓｎ＠ 73 0873- Požární ｢･ｺｰ･ｮｯｳｴ＠ staveb - Zásobováni požární vodou. Praha: ÚNMZ, 2003 
ｋｲｯｯｶ￡ Ｌ＠ š. Strategie dodávek pitné vody, Ostrava: SPBI, 2009. 

Jméno vedoucího ｢｡ｫ｡ｬ￡ｳｫ￩＠ práce: _ln_.,.g._. _P_a_vl_a_P_e_c_ho_v_á_,__, _P_h._D~. ________________ _ 

Datum zadání ｢｡ｫ｡ｬ￡ｳｫ￩＠ práce: _1_7_.2_.2_0_2_2 ___ _ 

CPbl 

Termín odevzdání BP v IS KOS: 15.5.2022 
Údaj ｵｶ･ｴ･＠ v souladu s ~atem v ＠ sovém plánu pfíslušného ak. roku 

Podpis vedoucíHopráce 

Ill. ｐｅｖｚｅｔￍ＠ ZADÁNÍ 

Beru na védami, te jsem povinen vypracovat bakaláfskou práci samostatné, bez cizl pomoci, s výjimkou 
poskytnutých konzultacf. Seznam poutité literatury, jiných ｰｲ｡ｭ･ｮ＠ a jmen ｫｯｮｺｵｬｴ｡ｮｴ＠ je nutné uvést 
v bakaláfské práci a pfi citováni postupovat v souladu s metodickou pff ｲｵＺｫｯｵ＠ CVUT „Jak psát vysokoškolské 
ｺ￡ｶ￩ｲ･ｮ￩＠ práce" a metodickým pokynem CVUT „O dodrtovánf etických ｰｲｩｮ｣ｩｰ＠ pfi pffpravé vysokoškolských 

záv~reC"9ch ;;cre. 2Qlfl_ ---«-/k( ________ _ 
Datum prevzetl zadáni Podpis studenta(ky) 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Prohlašuji, že svou bakalá skou práci jsem vypracoval samostatně s využitím uvedených zdrojů, 
literatury a podkladů.  

V………….         Podpis:………..  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Poděkování  
 
Rád bych poděkoval Ing. Pavle Pechové, Ph.D za časté konzultace a za poskytnutí odborných 
znalostí. V neposlední adě bych chtěl poděkovat mé rodině, která mě vždy podporovala.  



Anotace 
Abstrakt 

Tato bakalá ská práce obsahuje t i části. První částí je rešerše zamě ená na zdroje požární vody 
a prostupy zdravotně technických instalací.  

Ve druhé části je vypracován projekt zdravotně technických instalací jako je kanalizace a 
vodovod.  

T etí částí této bakalá ské práce je koncept požárně bezpečnostního ešení stavby. 

Klíčová slova 
Požární vodovod, kanalizace, vodovod, p enosné hasící p ístroje, požárně bezpečnostní ešení, 

požární úsek. 

Abstract 
This bachelor thesis contains three parts. The first part is focused on fire water sources and 

penetrations of sanitary installations. 

In the second part, a project of sanitary installations such as sewerage and water supply is 
developed. 

The third part of this bachelor thesis is the concept of fire safety solutions. 

Key Words 
Fire water supply, sewerage, water supply system, portable fire extinguishing equipment, fire 

safety solutions, fire section. 



 

 
  

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE  
  

Fakulta stavební  
Katedra technických za ízení budov  

  
  
  

Bakalá ská práce  
 

 Zdravotechnika bytového domu v Hostiva i se zamě ením na požární 
bezpečnost 

 

Svazek II.   
  

Rešerše 
 

 

 

 

Zpracoval:                       Matyáš Běl 

Studijní program: Stavební inženýrství  

Studijní obor:  Požární bezpečnost staveb  

Vedoucí práce:  Ing. Pavla Pechová, Ph.D  

 

2022 



 ČVUT v Praze, Fakulta stavební  Rešerše  

 Bakalá ská práce  Bytový dům Hostiva  

  

 

Matyáš Běl  2022  1 

 

 
  

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE  
  

Fakulta stavební  
Katedra technických za ízení budov  

  
  
   

Bakalá ská práce  
 

Zdravotechnika bytového domu v Hostiva i se zamě ením na požární 
bezpečnost 

  
Svazek II.   

  
Rešerše – Problematika prostupů ZTI a zdroje požární vody  

  
 

Zpracoval:                       Matyáš Běl 

Studijní program: Stavební inženýrství  

Studijní obor:  Požární bezpečnost staveb  

Vedoucí práce:  Ing. Pavla Pechová, Ph.D  

 



 ČVUT v Praze, Fakulta stavební  Rešerše  

 Bakalá ská práce  Bytový dům Hostiva  

  

 

Matyáš Běl  2022  2 

Obsah  

 
Použité zkratky ............................................................................................................................... 3 
1 Zdravotně technické instalace.......................................................................................... 3 
1.1 Těsnění prostupů rozvodů a instalaci .................................................................................. 3 
1.1.1 Požární ucpávky a p epážky ............................................................................................... 3 
1.1.2 Kontrola požárně bezpečnostních za ízení ......................................................................... 3 
1.2 Použití požárních ucpávek v BD Hostiva  .......................................................................... 4 
2 Požární vodovod ................................................................................................................ 5 
3 Zdroje požární vody.......................................................................................................... 5 
3.1 Vnější odběrní místa ........................................................................................................... 5 
3.1.1 Nadzemní hydranty ............................................................................................................. 6 
3.1.2 Podzemní hydrant ............................................................................................................... 7 
3.1.3 Hydrantové tabulky ............................................................................................................. 9 
3.1.4 Požární výtokový stojan a plnící místo ............................................................................. 10 
3.1.5 Požární nádrže a vodní toky .............................................................................................. 11 
3.1.6 P ípady bez nutnosti vnějších odběrních míst ................................................................... 11 
3.2 Vnit ní odběrná místa........................................................................................................ 12 
3.2.1 Vnit ní nástěnné hydranty ................................................................................................. 12 
3.2.2 Pravidla pro umístění nástěnných hydrantů a dodávky vody ........................................... 13 
3.2.3 P ípady bez nutnosti vnějších odběrních míst ................................................................... 14 
3.2.4 Požární vodovod v BD Hostiva  ....................................................................................... 14 
3.3 Požární potrubí .................................................................................................................. 15 
3.3.1 Nezavodněné požární potrubí – Suchovod ....................................................................... 15 
3.3.2 Zavodněné požární potrubí ............................................................................................... 16 
4 Použité zdroje .................................................................................................................. 17 
 
  



 ČVUT v Praze, Fakulta stavební  Rešerše  

 Bakalá ská práce  Bytový dům Hostiva  

  

 

Matyáš Běl  2022  3 

 

 Použité zkratky 
PB  – požárně bezpečnostní ešení, PBZ – požárně bezpečnostní ešení, CAS – Cisternová 

automobilová st íkačka, PÚ – požární úsek, SHZ – stabilní hasící za ízení,  

1 Zdravotně technické instalace 

1.1 Těsnění prostupů rozvodů a instalací  

1.1.1 Požární ucpávky a přepážky 

Požární p epážky a ucpávky jsou pasivním požárně bezpečnostním za ízením, které svojí 
funkcí zabraňují p enosu požáru a pop ípadě jeho negativním projevům. Požární ucpávky se 
osazují v místech, kde je celistvost požárně dělící konstrukce porušena prostupem technických a 
technologických rozvodů a konstrukčních prvků. Norma ČSN EN 13501 stanovuje, že prostupy 
rozvodů instalací požárně dělícími konstrukcemi musí být utěsněny protipožárními ucpávkami tak, 
aby nedošlo k ší ení požáru po daných rozvodech a prostupech. Dále pak norma ČSN 73 0810 
specifikuje provádění protipožárních prostupů instalací požárně dělícími konstrukcemi. 
Prostupující rozvody instalací musí být navrženy tak, aby procházely požárně dělícími 
konstrukcemi co nejméně. Konstrukce, kde se vyskytují tyto prostupy, musí být dotaženy až 
k vnějším povrchům prostupujících za ízení, a to ve stejné skladbě a se stejnou požární odolností 
jakou má požárně dělící konstrukce. [6] 

Pokud nelze z provozních nebo technických důvodů zajistit u prostupů úpravy podle požadavků 
normy (nap íklad obtížně p ístupné prostupy s nekontrolovatelným utěsněním nebo prostupy, 
které nelze odzkoušet a klasifikovat), může být těsnění prostupů nahrazeno jiným ešením 
posouzené autorizovanou osobou. [1] 

Potrubí o světlém prů ezu nad 35 000 mm2 nesmějí prostupovat požárně dělícími konstrukcemi 
a musí být umístěna v samostatných instalačních šachtách nebo kanálech.  

V objektech s výškou p es 45 m se svislé instalační šachty s technickými nebo technologickými 
rozvody, po nichž se může ší it požár, vodorovně p edělují do více požárních úseků. Svislá 
vzdálenost p edělení nesmí být větší než 22,5 m a p edělení musí vykazovat požární odolnost 
alespoň 30 minut, musí být z konstrukcí druhu DP1 a prostupy rozvodů v něm musí být požárně 
utěsněny. 

1.1.2 Kontrola požárně bezpečnostních zařízení 

Požárně bezpečnostní za ízení se kontrolují nejméně 1x za rok, pokud výrobce, ově ená 
projektová dokumentace aneb posouzení požárního nebezpečí nestanoví lhůty kratší. Kontroly 
provozuschopnosti je nutno provádět u všech instalovaných požárně bezpečnostních za ízení 



 ČVUT v Praze, Fakulta stavební  Rešerše  

 Bakalá ská práce  Bytový dům Hostiva  

  

 

Matyáš Běl  2022  4 

(PBZ), i těch, které byla instalována nad rámec požadavků platných p edpisů a která na základě 
dobrovolnosti zvyšují úroveň požární bezpečnosti u konkrétního subjektu. U každého PBZ musí 
být štítek identifikace konstrukce, který definuje další kontrolu PBZ viz Obr. 10. 

 

Obrázek 1. – identifikační štítek pbz [7]   Obrázek 2. – ochranná manžeta PROMASTOP-fcmd [8]  

Obrázek 3. – Kombinovaná měkká desková p epážka PROMASTOP-I pro kabely a trubky a využití ostatních 
požárních ucpávek od firmy PROMAT [9] 

1.2 Použití požárních ucpávek v BD Hostivař 
V objektu BD Hostiva  budou použity ochranné manžety PROMASTOP-fcmd, které jsou 

vhodné pro prostupy instalací vody a kanalizace, zajišťují dostatečnou požární odolnost pro použití 
v tomto objektu. Pro zajištění dostatečné požární odolnosti prostupů kabelů se použije požárně 
ochranný tmel PROMASEAL – AG, který je ideální pro toto použití.  



 ČVUT v Praze, Fakulta stavební  Rešerše  

 Bakalá ská práce  Bytový dům Hostiva  

  

 

Matyáš Běl  2022  5 

2 Požární vodovod  
Požární vodovod je samostatný rozvod potrubí, který distribuuje požární vodu po objektu. 

Význam požárního vodovodu spočívá v maximálním možném omezení rizik a ší ení požáru. 
Požární vodovod je jeden z nejefektivnějších způsobů, jak zasáhnout p i brzké fázi požáru. Aby 
bylo možné účinně hasit požár, je nutné mít dostatečné množství zdroje požární vody. Požární 
vodovod se v české republice projektuje dle ČSN 73 0873 – Zásobování požární vodou a 
ČSN 75 2411 – Zdroje požární vody.  

3 Zdroje požární vody 

3.1 Vnější odběrní místa 
Pro návrh vnějšího odběrného místa používáme dvě tabulky, které nám udává norma, ze 

kterých se čerpá p i návrhu. Pro použití první tabulky pot ebujeme znát největší požární úsek, 
který v objektu máme. Podle toho si náš objekt zat ídíme do jednotlivé položky a zjistíme mezní 
vzdálenosti mezi odběrnými místy nebo vodními plochami.  

 

Tabulka 1. – Největší vzdálenosti vnějších odběrných míst [2] 



 ČVUT v Praze, Fakulta stavební  Rešerše  

 Bakalá ská práce  Bytový dům Hostiva  

  

 

Matyáš Běl  2022  6 

Druhá tabulka udává požadovanou dimenzi a minimální odběr vody z odběrného místa nebo 
požadovaný obsah nádrže. 

Tabulka 2. – Hodnoty nejmenší dimenze potrubí, odběru vody a obsahu nádrže [2] 

3.1.1 Nadzemní hydranty 

Nadzemní hydranty jsou v ČSN 73 0873 vedené jako hydranty, které se mají instalovat 
p ednostně, jejich výhodou je p edevším viditelnost. Není u nich riziko zaparkování automobilu 
na poklopu jako je tomu u hydrantu podzemních. P i instalaci je nutné věnovat pozornost 
směrování hrdel a dostatečnému místu pro manipulaci s hadicí, která p i bočním vyústění hrdla 
využije poloměr minimálně 1 m. Rovněž je nutné ponechat dostatečné místo pro použití klíče 
napůl spojky nebo pro otevírání hydrantu. Na vnější hydranty lze napojovat hadice pro plnění CAS 
nebo p ímo hadice pro hašení, pokud je v hydrantové soustavě dostatečný hydrostatický tlak. [1] 

P ed napojením hadic a plnění požární techniky je důležité hydrant odkalit alespoň jedním 
výtokem.  

 V blízkosti pozemní komunikace, kde by p ípadný náraz do hydrantu mohl způsobit havárii na 
vodovodním adu, se osazují objezdové hydranty, které jsou v blízkosti terénu napojeny pomocí 
p írubového spoje. Uvnit  vlastního těla hydrantu je otevírací mechanismus rozpojený v místě p íruby. 



 ČVUT v Praze, Fakulta stavební  Rešerše  

 Bakalá ská práce  Bytový dům Hostiva  

  

 

Matyáš Běl  2022  7 

Zde se p i havárii zlomí jen část horního táhla, ale ventil na vodovodním adu zůstane zav ený a 
nedojde k úniku vody.[3] 

 

Obrázek 6. Pohled do vnitřní části hydrantu [1] 

 

 

Obrázek 5. Nadzemní hydrant umístěný na travnaté ploše [vlastní foto] 

3.1.2 Podzemní hydrant 

Podzemní hydrant je varianta, která má více nevýhod než nadzemní hydrant a to zejména: 
špatná viditelnost, špatná možnost opravy, možnost znep ístupnění nap . zaparkovanými vozidly 
nebo zalití asfaltem. Tudíž je nutné osazovat podzemní hydrant jenom v nejnutnějších p ípadech.  

 

K použití podzemního hydrantu slouží hydrantový nástavec a hydrantový klíč. Za pomocí 
hydrantového klíče lze odejmout poklop, poté se na podzemní hydrant nasadí nástavec. Za použití 
hydrantového klíče se povolí ventil na podzemním hydrantu, natlakuje se, a hydrant se nechá 
odkalit vytečením špinavé vody. Poté je možné ho použít pro plnění požární techniky. [1] 

 

Druhá možnost, jak použít podzemní hydrant, je využití nástavce se savicovým šroubením, 
které umožňuje p ipojení savice k CAS. Cisterna v tomto p ípadě odebírá vody z vodovodního 
adu. Tato možnost jde použít pouze se souhlasem správce vodovodní sítě.  



 ČVUT v Praze, Fakulta stavební  Rešerše  

 Bakalá ská práce  Bytový dům Hostiva  

  

 

Matyáš Běl  2022  8 

P i použití na špatném místě může dojít k porušení vodovodní sítě. V některých p ípadech 
je možné kontaktovat správce vodovodní sítě a domluvit se s ním na zvýšení tlaku pro rychlejší 
naplnění.  [1] 

      
Obrázek 7. – Poklop hydrantu umístěný v chodníku [vlastní foto] 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

Obrázek 8 a 9. – model a schéma podzemního hydrantu [3] 



 ČVUT v Praze, Fakulta stavební  Rešerše  

 Bakalá ská práce  Bytový dům Hostiva  

  

 

Matyáš Běl  2022  9 

3.1.3 Hydrantové tabulky 

Pro označení rozvodné vodovodní sítě (všech hydrantů) platí ČSN 75 5025. Hydranty jsou 
označovány na stěnách objektu hydrantový tabulkami. Hydrantové tabulky lze vyčíst průměr 
hydrantového potrubí a sou adnice, kde je podzemní hydrant osazen. Sou adnice umožňují 
nalezení podzemního hydrantu nap íklad pod vrstvou sněhu, v prostoru k ižovatky a podobně. 
P estože v mnoha p ípadech není respektována norma stanovující podobu orientační tabulky pro 
hydranty, lze podzemní hydranty najít. Problémy nastávají tam, kde jsou údaje nečitelné. [1] 

Obrázek 10. –Orientační hydrantové tabulky a určení pozice hydrantu [1] 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obrázek 11 a 12. –Příklad značení vnějších hydrantů [vlastní foto] 

 



 ČVUT v Praze, Fakulta stavební  Rešerše  

 Bakalá ská práce  Bytový dům Hostiva  

  

 

Matyáš Běl  2022 10 

3.1.4 Požární výtokový stojan a plnící místo  

Požární výtokový stojan je nadzemní výtoková armatura na vodovodním potrubí ukončená sací 
hadicovou spojkou, která umožnuje p ímé napojení sacích požárních hadic o průměru 110 mm a 
125 mm. Ve většině p ípadech se výtokové stojany objevují v uzav ených areálech výrobních a 
nevýrobních objektů nebo skladů. Vydatnost požárního výtokového stojanu je 35 l/s. [5] 

Plnící místo je nadzemní místo, kde nadzemní výtoková armatura na vnějším vodovodu 
umožňuje plnění nádrží mobilní požární techniky horním otvorem. Vydatnost plnícího místa je 35 
l/s. [5] 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obrázek 13. – schéma výtokového stojanu [3]  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obrázek 14. – schéma plnícího místa [3]  



 ČVUT v Praze, Fakulta stavební  Rešerše  

 Bakalá ská práce  Bytový dům Hostiva  

  

 

Matyáš Běl  2022 11 

3.1.5 Požární nádrže a vodní toky  

Jako vnější odběrní místo jde také použít vodní tok nebo tomu určená požární nádrž. Obsahy 
nádrží a další podrobnosti jsou k nalezení v tabulce č.2. Pokud se projektově nebo plánovitě 
v Požárním poplachovém plánu kraje či jiném dokumentu za azuje zdroj vody pro pot eby 
jednotek požární ochrany, musí být k takovému zdroji zajištěn p íjezd a na místě samém čerpací 
stanice. V období sucha může být ovlivněn objem zásoby vody. Zimní období může negativně 
ovlivnit p íjezdové komunikace a možnost čerpání vody (silnou vrstvou ledu a vysoká vrstva 
sněhu). [1] 

 
Obrázek 15. – Požární nádrž v Plzni Bolevci, v pozadí se nachází hasičská stanice dobrovolných hasičů [vlastní foto]  

3.1.6 Případy bez nutnosti vnějších odběrních míst 

Vnější odběrná místa nejsou pot eba v následujících p ípadech [2]: 

1) volné skládky s plochou < 400 m2 

2) PÚ, kde nelze hasit vodou 

3) PÚ s plochou < 30 m2 a požárním zatížením p < 10 kg/m2 

4) objekty, kde náklady na z ízení vnějšího odběrného místa jsou neekonomické  



 ČVUT v Praze, Fakulta stavební  Rešerše  

 Bakalá ská práce  Bytový dům Hostiva  

  

 

Matyáš Běl  2022 12 

3.2 Vnitřní odběrná místa 

3.2.1 Vnitřní nástěnné hydranty 

Vnit ní nástěnné hydranty jsou určeny pro prvotní hašení osobami p ítomnými na místě vzniku 
požáru. Nejsou určeny pro hašení jednotkou požární ochrany. Za prvotní hašení se považuje hašení 
tak zvaného malého požáru, který je specifikován jako ho ení, kdy hustota tepelného toku 
nep esahuje 2,95 kW.m2 a teplota pod stropem není větší než 300 °C. Toto je shodná zásada jako 
u p enosných hasících p ístrojů. Rozdíl spočívá v tom, že u p enosného hasícího p ístroje lze zvolit 
hasivo a lze odnést na relativně libovolnou vzdálenost. U nástěnných hydrantů je hasivo určeno 
(voda nebo voda se smáčedlem) a použití je omezeno délkou hadice. [1] 

Obrázek 16. Pohled do nástěnného hydrantu se zploštitelnou hadicí [1] 

Obrázek 17. –Nástěnný hydrant s tvarově stálou hadicí [vlastní foto]  



 ČVUT v Praze, Fakulta stavební  Rešerše  

 Bakalá ská práce  Bytový dům Hostiva  

  

 

Matyáš Běl  2022 13 

P i volbě konkrétního typu za ízení se hadicové systémy s hadicí o jmenovité světlosti alespoň 
25 mm osazují zejména [2]: 
a) v požárních úsecích výrobních objektů (podle ČSN 73 0840) a skladů (podle ČSN 73 0845) 

b) v požárních úsecích (objektech) s lineární rychlostí ší ení požáru v1≥1,2 m.min-1; bez dalších 
průkazů může být pro vybrané provozy použito hodnot v1 podle tabulky B.1 v p íloze B. 

c) v objektech nebo jejich částech navržených jako 

 vnit ní shromažďovací prostory (podle ČSN 73 0831) 

 budovy pro ubytování skupiny OB 4 (podle ČSN 73 0833) 

 maloobchodní prodejny a prodejní sklady 

 hromadné garáže 
 výstaviště 

 filmová, rozhlasová a televizní studia 

 jeviště, zákulisí, sklady rekvizit a dekorací 
 požární úseky v podzemních garážích, ve kterých je počet osob podle ČSN 73 0818 

vyšší než 10 

 požární úseky s vysokým požárním zatížením (p>120 kg.m-2) 

V ostatních požadovaných p ípadech stačí instalovat hadicové systémy o jmenovité světlosti 
hadice alespoň 19 mm. 

3.2.2 Pravidla pro umístění nástěnných hydrantů a dodávky vody  

Hadicové systémy musí být umisťovány tak, aby v každém místě požárního úseku bylo 
možné zasáhnout alespoň jedním proudem vody. Pro návrh rozvodné vodovodní sítě se počítá se 
současným použitím nejvýše dvou hadicových systémů najednou na jednom stoupacím potrubí. 
Maximální vzdálenost od vnit ního odběrného místa musí být nejvýše 40 m pro hadicový systém 
s tvarově stálou hadicí a 30 m pro hadicový systém se zploštitelnou hadicí. Vnit ní rozvod vody 
se dimenzuje tak, aby p i nejnep íznivějším položeném p ítokovém ventilu nebo kohoutu 
hadicového systému byl zajištěn p etlak alespoň 0,2 MPa a současně průtok vody alespoň 
Q=0,3 l.s-1. Pokud hadicové systémy v objektech (situovaných s pravděpodobnou dobou od 
ohlášení požáru do zahájení zásahu požárních jednotek větší než 30 minut), nejsou napájeny 
z ve ejného vodovodu, musí mít v systému zajištěnou zásobu vody pro první zásah o objemu 
alespoň 10 m3. V požárních úsecích, které nejsou chráněny proti zamrznutí je nutné zavodněné 
hadicové systémy chránit p ed mrazem nebo osadit nezavodněné potrubí [2].  

 



 ČVUT v Praze, Fakulta stavební  Rešerše  

 Bakalá ská práce  Bytový dům Hostiva  

  

 

Matyáš Běl  2022 14 

3.2.3 Případy bez nutnosti vnějších odběrních míst 

Vnější odběrní místa nejsou pot eba v následujících p ípadech [2]: 

1) součin půdorysné plochy PÚ a požárního zatížení < 9000 (S*p < 9000)  

2) kde nelze hasit vodou  

3) v budovách a jejich částech druhu OB1 až OB4 s obsazeností < 20 osob  

4) ve zdravotních objektech s obsazeností < 15 osob  

5) volné skládky, otev ené objekty  

6) nekrytá parkoviště  

7) pokud je instalováno SHZ  

3.2.4 Požární vodovod v BD Hostivař 

V rámci požadavků PB  bude v 1.PP - 5.NP objektu proveden samostatný nezávislý 
domovní požární vodovod, který začíná za vodoměrnou sestavou, zásobující hadicové systémy 
pro první zásah (vnit ní hydrantové sk íně) D 19 mm s tvarově stálou hadicí délky 30 m s 
certifikací pro použití v ČR. Požární rozvod bude napojen p es uzavírací armatury a zpětnou 
klapku. Domovní požární vodovod bude proveden z potrubí ocelového pozinkovaného se 
závitovými spoji. Potrubí bude v celé délce opat eno dvojnásobným syntetickým nátěrem. 

Výpočet požárního vodovodu  

P i výpočtu se p edpokládá využití maximálně dvou hydrantů zároveň. Ve výpočtu 
pracujeme s nejhorší možnou variantou, a to využití dvou hydrantů v 4. NP a 5.NP zároveň. 

4.NP 
Qd = 0,3 l/s  

d = √*(4*0,3*0,001/π*2) =13,8 mm 

Navrženo potrubí DN 20, materiál ocel 

5.NP 
Qd = √ *(0,3*2) = 0,6l/s  

d = √*(4*0,6*0,001/π*2) =19,54 mm 

Navrženo potrubí DN 20, materiál ocel 

  



 ČVUT v Praze, Fakulta stavební  Rešerše  

 Bakalá ská práce  Bytový dům Hostiva  

  

 

Matyáš Běl  2022 15 

Návrh vnitřních nástěnných hydrantů  

V Komerci N1.01 ově ena podmínka S*p <9000  122,8*73,5 = 9025,8> 9 000 – je nutno 
osazovat vnit ní hydrant.  

V Komerci N1.02 a N1.03 ově ena podmínka S*p <9000  73,51*51,1 = 3751,36> 9 000 – 
Podmínka neplatí, tj. není nutno osazovat vnit ní hydrant.  

Podrobnější informace o umístění vnit ních hydrantů jsou popsány v PB . 

3.3 Požární potrubí 
Požární potrubí je potrubní rozvod, který začíná plnícím místem, prochází celým objektem, 

může být součástí konstrukce žeb íku a je zakončeno uzavírací armaturou s pevnou půlspojkou 
C52. Požární potrubí se z izuje v objektech nad 30 m a dále také do míst, kam je obtížný nebo 
vzdálený p ístup jednotek požární ochrany. Dále toto za ízení umožňuje provádět zásah bez 
nutnosti ponechat otev ené dve e. 

 

V budovách s výškou nad 30 m se kromě vnit ních odběrových míst z izuje požární potrubí 
s výtokem v každém podlaží, jehož základní vybavení je [2]: 

 tlaková hrdlová spojka pro p ipojení požárního čerpadla, umístěná vně objektu, zpětná 
klapka a ventil; 

 vypouštěcí za ízení 

 neho lavé potrubní rozvody 

 výtokové ventily DN 52 s tlakovými hrdlovými spojkami, opat enými tlakovými víčky 

 odvzdušňovací za ízení v nejvyšším místě potrubního rozvodu 

P i návrhu je nutné vycházet z pracovních tlaků čerpadel a na nejvyšším výtoku musí být 
tlak vody alespoň 0,4 MPa. 

3.3.1 Nezavodněné požární potrubí – Suchovod 

Samostatné nezavodněné potrubní rozvody nejméně o průměru 75 mm, které jsou 
zásobovány vodou pomocí požární techniky (pop ípadě jiným tlakovým zdrojem vody k hašení). 
Slouží zejména pro napojení požární techniky a dopravení vody k hasebnímu zásahu zevnit  
objektu. [2] 

  



 ČVUT v Praze, Fakulta stavební  Rešerše  

 Bakalá ská práce  Bytový dům Hostiva  

  

 

Matyáš Běl  2022 16 

3.3.2 Zavodněné požární potrubí 

Trvale zavodněné požární potrubí se mohou napojit na požární nádrž s čerpadlem nebo požární 
nádrž v nejvyšším podlaží, kde je voda v požárním potrubí dopravována gravitačně. Nejčastěji je 
trvale zavodněné potrubí používáno pro rozvod do nástěnných hydrantů, rozvod vody pro stabilní 
hasící za ízení nebo pro dodávku vody k vodním clonám [2]. 

 

 

 
  



 ČVUT v Praze, Fakulta stavební  Rešerše  

 Bakalá ská práce  Bytový dům Hostiva  

  

 

Matyáš Běl  2022 17 

4 Použité zdroje 
 
[1] Václav KRATOCHVÍL, Šárka NAVAROVÁ a Michal KRATOCHVÍL. Požárně bezpečnostní 

zařízení ve stavbách: stručná encyklopedie pro jednotky PO, požární prevenci a odbornou 
veřejnost. V Ostravě: Sdružení požárního a bezpečnostního inženýrství, 2021. Spektrum (Sdružení 
požárního a bezpečnostního inženýrství). ISBN 978-80-7385-238-2. 
 

[2] ČSN 73 0873. Požární bezpečnost staveb - Zásobování požární vodou [online]. Český normalizační 
institut, 2003.  
 

[3] ČSN EN 14384. Nadzemní požární hydranty. Praha: Český normalizační institut, 2006.  

 
[4] Hydranty. Plastomont Bureš s.r.o. [online]. nedatováno [cit. 2022-5-2]. Dostupné z: 

https://www.plastmont.cz/v-armatury01e01.htm 
 

[5] KOUBKOVÁ, Ilona. Požárně bezpečnostní zařízení. [online]. nedatováno [cit. 2022-5-2]. 
Dostupné z: http://tzb.fsv.cvut.cz/files/vyuka/125pbz/prednasky/125pbz-03.pdf 

 
[6] ČSN 73 0810. Požární bezpečnost staveb – Společná ustanovení [online]. Český normalizační 

institut, 2009.  

 
[7] Produkty Promat. Promat s.r.o. [online]. nedatováno [cit. 2022-5-2]. Dostupné z: 

https://ww3.promatpraha.cz/produkty/stitek-ke-konstrukcim-promat/ 

 
[8] Produkty Promat. Promat s.r.o. [online]. nedatováno [cit. 2022-5-2]. Dostupné z: 

https://ww3.promatpraha.cz/produkty/promastop-fc-md/ 

 
[9] Produkty Promat. Promat s.r.o. [online]. nedatováno [cit. 2022-5-2]. Dostupné z: 

https://www.promat.tech/pbs2020/#366/z 
 
 
 
 



 

 
  

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE  
  

Fakulta stavební  
Katedra technických za ízení budov  

  
  

 

  
Bakalá ská práce  

 

Zdravotechnika bytového domu v Hostiva i se zamě ením na požární 
bezpečnost 

 

Svazek III.   
  

Kanalizace 
 

 

 

Zpracoval:                       Matyáš Běl 

Studijní program: Stavební inženýrství  

Studijní obor:  Požární bezpečnost staveb  

Vedoucí práce:  Ing. Pavla Pechová, Ph.D  

 

2022 



 ČVUT v Praze, Fakulta stavební  Kanalizace 

 Bakalá ská práce  Bytový dům Hostiva  

  

 

Matyáš Běl  2022 1 

 
  

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE  
  

Fakulta stavební  
Katedra technických za ízení budov  

  
   
  

Bakalá ská práce  
 

Zdravotechnika bytového domu v Hostiva i se zamě ením na požární 
bezpečnost 

 

  
Svazek III.   

  
Kanalizace – textová část 

  
 

 

Zpracoval:                       Matyáš Běl 

Studijní program: Stavební inženýrství  

Studijní obor:  Požární bezpečnost staveb  

Vedoucí práce:  Ing. Pavla Pechová, Ph.D  

 2022  



 ČVUT v Praze, Fakulta stavební  Kanalizace 

 Bakalá ská práce  Bytový dům Hostiva  

  

 

Matyáš Běl  2022 2 

 

Obsah  
1 Úvod.................................................................................................................................... 1 
1.1 Charakteristika objektu ....................................................................................................... 1 
1.2 Dispoziční ešení ................................................................................................................. 1 
2 Podklady ............................................................................................................................ 1 
3 Napojení objektu na řad ................................................................................................... 1 
4 Kanalizační přípojka ........................................................................................................ 2 
5 Vnitřní rozvody ................................................................................................................. 2 
5.1 Dešťová ............................................................................................................................... 2 
5.2 Splašková ............................................................................................................................ 2 
5.2.1 P ipojovací potrubí .............................................................................................................. 2 
5.2.2 Odpadní ............................................................................................................................... 2 
5.2.3 Ležaté potrubí ..................................................................................................................... 3 
6 Zařizovací předměty ......................................................................................................... 3 
7 Materiál .............................................................................................................................. 3 
8 Výpočty .............................................................................................................................. 3 
8.1 Dimenzování p ipojovacího potrubí v 1.-5. NP .................................................................. 3 
8.2 Dimenzování svodného potrubí v patě svodu ..................................................................... 5 
8.3 Ležaté potrubí splaškové ..................................................................................................... 5 
9 Dimenzování dešťového potrubí ...................................................................................... 6 
9.1 Svodné potrubí dešťové ...................................................................................................... 6 
9.2 Ležaté potrubí dešťové ........................................................................................................ 6 
10 Závěr .................................................................................................................................. 6 
  



 ČVUT v Praze, Fakulta stavební  Kanalizace 

 Bakalá ská práce  Bytový dům Hostiva  

  

 

Matyáš Běl  2022 3 

Použité zdroje  
 
[1] Projektová dokumentace bytový dům Hostiva  
[2] ČSN 75 6760 Vnit ní kanalizace (2014) + změna Z1(2015)  
[3] Technický list výrobce PIPELIFE pro KG a HT (11/2020) 

 

Použité zkratky 
H = požární hydrant, D = d ez, M = myčka, V = vana, S = sprchový kout, WC = toaleta, PP = 
Polypropylen, TZB = technické za ízení budov, p.č. = parcelní číslo, k.ú. = katastrální území,  

 



 ČVUT v Praze, Fakulta stavební  Kanalizace 

 Bakalá ská práce  Bytový dům Hostiva  

  

 

Matyáš Běl  2022 1 

1 Úvod 

1.1 Charakteristika objektu 
Bytový dům a pozemek p.č. 524/14 se nachází na Praze 15 (k.ú. Hostiva  (732052)).  V 

současné době je pozemek zastavěn zahrádká skou kolonií. Architektonický výraz stavby 
koresponduje s okolní zástavbou, barevně a materiálově se snaží zapadat do stávající zástavby. 
Nedaleko se nachází železniční trať, tudíž součástí návrhu bylo také ešení odklonu hluku. Proto 
je zástavba situována na jižní stranu pozemku.  

1.2 Dispoziční řešení  
Půdorysný tvar bytového domu je obdélník. Bytový dům má 5 nadzemních podlaží a 1 

pozemní podlaží. V suterénu objektu se nacházejí nevytápěné garáže, sloužící nájemníkům bytů. 
Na každý byt p ipadá 1 parkovací místo. Dále se v suterénu nachází technická místnost. V p ízemí 
budovy nalezneme komerční prostory sloužící k pronájmu. Určeny jsou p edevším pro obchodní 
využití. V dalších nadzemních podlažích se už nacházejí samotné byty o různých velikostech, které 
jsou p ístupné p ímo ze schodišťové podesty. Celý bytový objekt je tedy typu schodišťového. V 
1.PP je 20 parkovacích míst, v 1.NP je 5 obchodních jednotek, v 2.NP až 5.NP 20 bytových 
jednotek. Celkem se v objektu bude nacházet 252 osob.  

2 Podklady 
Stavební dokumentace na úrovni ke stavebnímu povolení 

3 Napojení objektu na řad 
Objekt je napojen na hlavní ad p ípojkou, která je umístěna na jižní straně budovy. V tomto 

p ípadě jde o oddílnou kanalizaci. Hlavní ad kanalizace je položen pod vozovkou v hloubce 2,5 
m. Správcem sítě jsou Pražské vodovody a kanalizace, a.s..  

  



 ČVUT v Praze, Fakulta stavební  Kanalizace 

 Bakalá ská práce  Bytový dům Hostiva  

  

 

Matyáš Běl  2022 2 

4 Kanalizační přípojka 
Kanalizační p ípojka je nadimezována ve výpočtech na průměr DN 150. Na pozemku p ed 

objektem je umístěna revizní šachta, která musí mít volný p ístup. Sklon p ípojky je 3 %. Délka 
p ípojky je 10,8 m a bude vyhotovena z materiálu PVC-KG SN8 od firmy PIPELIFE. Potrubí musí 
být položené do rýhy s minimální tloušťkou obsypu 100 mm.  

 

5 Vnitřní rozvody 
Vnit ní kanalizační rozvody jsou vyhotoveny od firmy PIPELIFE, technický list potrubí je 

p iložen v p íloze. 

5.1 Dešťová 
Dešťová voda je ze st echy s 486 m2 odváděna t emi st ešními vpustěmi DN 100, které 

budou vybaveny lapačem st ešních splavenin.  Odpadní potrubí DN 100 je provedeno z materiálu 
HT PP a svodné potrubí DN 125 bude vyhotoveno z materiálu PVC – KG od firmy PIPELIFE. 
Dešťové potrubí je navrženo s min. sklonem 2 %. Svodné potrubí bude napojeno na oddílnou 
kanalizaci.  

5.2 Splašková 

5.2.1 Připojovací potrubí 

P ipojovací potrubí bude nataženo ve stěně, v p edstěnách SDK, za linkou nebo v konstrukci 
vany a sprchových koutů. Minimální požadovaný sklon p ipojovacího potrubí je 3 %. Dimenze 
použitého p ipojovacího potrubí v objektu jsou DN 50, DN 70, DN 100. Dle p íslušné normy je 
maximální délka p ipojovacího potrubí 6 m. Po každých 4 m musí být čistící tvarovka ke které 
musí být možný p ístup. Potrubí bude vyhotoveno z PP trubek od firmy PIPELIFE. Vpusť 
v prádelně musí být napojena p es zpětnou klapku proti vzduté vodě. Úroveň vzduté vody je 
uvažována v úrovni krytu vozovky nad kanalizační p ípojkou.  

5.2.2 Odpadní 

Splaškové potrubí je vedeno v instalačních šachtách pojmenované S1 až S8. Pro čištění potrubí 
je osazena čistící tvarovka u vyústění odpadního potrubí na st echu a dále 1 m nad podlahou p ed 
napojením na ležatý svod. Odpadní potrubí bude vyvedeno 1 m nad st ešní plášť. V patě potrubí 
je osazen p echod na systém KG, jsou použity dvě kolena 45 ° s mezikusem podle pokynů výrobce. 
Dimenze splaškové potrubí je DN 100 a za patečním kolenem p echází na DN 125.  



 ČVUT v Praze, Fakulta stavební  Kanalizace 

 Bakalá ská práce  Bytový dům Hostiva  

  

 

Matyáš Běl  2022 3 

5.2.3 Ležaté potrubí  

Ležaté potrubí je vedeno v 1.PP pod stropem, do něhož bude potrubí upevněno pomocí objímek 
a bude ve sklonu min. 2 %, který je navržen. Potrubí povede skrz hromadné garáže. Na ležatém 
potrubí je umístěna čistící tvarovka vždy po 18 m délky potrubí. Dimenze ležatého potrubí je DN 
125 a DN 150 z materiálu PVC-KG od firmy PIPELIFE. Po napojení posledního svodného potrubí 
S7 je ležaté potrubí vedeno v zemi pod základovou desku. P ed napojením na kanalizační p ípojku 
bude na hranici pozemku revizní šachta s čistící tvarovkou.  

6 Zařizovací předměty  
  Myčka WC Sprcha Umyvadlo Vpusť Vana D ez 
1.PP 0 0 0 0 1 0 0 
1.NP 0 4 0 4 0 0 0 
2.NP 5 6 2 4 0 2 5 
3.NP 5 6 2 4 0 2 5 
4.NP 5 6 2 4 0 2 5 
5.NP 5 6 2 4 0 2 5 
CELKEM 20 28 8 20 1 8 20 

7 Materiál 
Všechny zmíněné materiály vyhovují normám ČSN. P ipojovací, svodné, ležaté potrubí je 

vyhotoveno z PP trubek od firmy PIPELIFE, ležaté potrubí a p ípojka je vyhotovena z PVC-KG.  

8 Výpočty  

8.1 Dimenzování připojovacího potrubí v 1.-5. NP 
K výpočtu dimenze p ipojovacího potrubí. 

Qww= K*√ DU [l/s] 

Dřez + myčka +pračka 

Qww=0,5*√ (0,8+0,8+0,8) = 0,77 l/s 
Navrženo potrubí světlosti DN 50 (0,8 l/s) 

WC  

Qww=0,5*√ (1,8) = 0,67 l/s 
Navrženo potrubí světlosti DN 100 (2,5 l/s)  

 

 



 ČVUT v Praze, Fakulta stavební  Kanalizace 

 Bakalá ská práce  Bytový dům Hostiva  

  

 

Matyáš Běl  2022 4 

Umyvadlo + vana 

Qww=0,5*√ (0,3+0,8) = 0,522 l/s 
Navrženo potrubí světlosti DN 50 (0,8 l/s) 

Myčka + Pračka 

Qww=0,5*√ (0,8+0,8) = 0,63 l/s 
Navrženo potrubí světlosti DN 50 (0,8 l/s) 

Dřez 

Qww=0,5*√ (0,8) = 0,45 l/s 
Navrženo potrubí světlosti DN 50 (0,8 l/s) 

Sprcha 

Qww=0,5*√ (0,6) = 0,39 l/s 
Navrženo potrubí světlosti DN 50 (0,8 l/s) 

Umyvadlo + WC 

Qww=0,5*√ (1,8+0,3) = 0,724 l/s 
Navrženo potrubí světlosti DN 100 (2,5 l/s)  

Vana + umyvadlo + wc 

Qww=0,5*√ (0,8+1,8+0,3) = 0,851 l/s 
Navrženo potrubí světlosti DN 100 (2,5 l/s) 

Umyvadlo + WC  

Qww=0,5*√ (1,8+0,3) = 0,724 l/s 
Navrženo potrubí světlosti DN 100 (2,5 l/s) 

Umyvadlo 

Qww=0,5*√ (0,3) = 0,27 l/s 
Navrženo potrubí světlosti DN 50 (0,8 l/s) 

  



 ČVUT v Praze, Fakulta stavební  Kanalizace 

 Bakalá ská práce  Bytový dům Hostiva  

  

 

Matyáš Běl  2022 5 

8.2 Dimenzování svodného potrubí v patě svodu 
S1: 

Qww1 = 0,5*√ (4*(0,8+0,8+1,8+0,3+0,8+0,8) + (1,8)) = 2,39 l/s 

Navrženo potrubí světlosti DN 100 (4 l/s)  

S2 = S5: 

Qww2=0,5*√ 5*(1,8) = 1,5 l/s 

Navrženo potrubí světlosti DN 100 (4 l/s)  

S3 = S4: 

Qww3=0,5*√ (4*(0,8+0,8+0,8+0,6+1,8+0,3)) = 2,26 l/s 

Navrženo potrubí světlosti DN 100 (4 l/s)  

S6 = S7: 

Qww6=0,5*√ (4*(0,8+0,8+0,8)) = 1,55 l/s 

Navrženo potrubí světlosti DN 100 (4 l/s)  

S8: 

Qww8=0,5*√ (4*(0,8+1,8+0,3)) = 1,7 l/s 

Navrženo potrubí světlosti DN 100 (4 l/s)  

8.3 Ležaté potrubí splaškové 
S1+S2+S3+S4+S5+S6=Qww1+Qww2+Qww3+Qww4+Qww5+Qww6= 
2,39+1,5+2,26+2,26+1,5+1,55=11,46 l/s 

Navrženo potrubí světlosti DN 125 (11,8 l/s)  

 

S1+S2+S3+S4+S5+S6+S7+S8+V1= Qww1+ Qww2+ Qww3+ Qww4+ Qww5+ Qww6+ Qww7+ Qww8+QV= 
2,39+1,5+2,26+2,26+1,5+1,55+1,27+1,7+0,44=14,87 

Navrženo potrubí světlosti DN 150 (22,3 l/s) - Přípojka navržena DN 150 

  



 ČVUT v Praze, Fakulta stavební  Kanalizace 

 Bakalá ská práce  Bytový dům Hostiva  

  

 

Matyáš Běl  2022 6 

9 Dimenzování dešťového potrubí 
Výpočet odtoku dešťových vod bude stanoven dle normy ČSN 75 6760 ze vzorce Qr = i*A*C  

i……intenzita deště = 0,03 l/s. m2 (ČSN 75 6760, tab. 10) 

A……půdorysná odvodňovaná plocha nebo účinná plocha st echy v m2 

C……součinitel odtoku dešťových vod dle. 11 (asfaltový pás, C=0,8) 

9.1 Svodné potrubí dešťové 
D1: 

Qr1= i*A*C = 0,03*122,9*0,8 = 2,94l/s 

Navrženo potrubí světlosti DN 100 (8,1 l/s) 

D2: 

Qr2= i*A*C = 0,03*147,9*0,8 = 3,54l/s 

Navrženo potrubí světlosti DN 100 (8,1 l/s) 

D3: 

Qr3= i*A*C = 0,03*88,5*0,8 = 2,124l/s 

Navrženo potrubí světlosti DN 100 (8,1 l/s) 

D4: 

Qr4= i*A*C = 0,03*118,5*0,8 = 2,844l/s 

Navrženo potrubí světlosti DN 100 (8,1 l/s) 

9.2 Ležaté potrubí dešťové 
D1+D2+D3+D4: Qr1+ Qr2+ Qr3+ Qr4 = 2,94+3,54+2,12+2,84 = 11,44 l/s 

Navrženo potrubí světlosti DN 125 p i spádu 3 % (12,6 l/s) 

10 Závěr 
Návrh kanalizačního potrubí byl navržen podle p íslušných norem platných v ČR. P ed 

uvedením do provozu musí být vyhotoveny následující zkoušky tlaková zkouška těsnosti potrubí, 
vizuální prohlídka potrubí a konečná tlaková zkouška. 





S.01 S.02

S.03

S.04

NE
ŘE

ŠE
NÁ

 Č
ÁS

T 
OB

JE
KT

U

´´

´

´´´
´´´

´

´

´

´

´

Novostavba bytového domu Hostiva
Bakalá ská práce - Katedra technických za ízení budov

Kanalizace - 1.PP

Název:

P íloha:

Zpracoval

Matyáš Běl 2021/2022
Vedoucí bakalá ské práce

Ing. Pavla Pechová, Ph.D
Školní rok

ČVUT
Datum

Me ítko

05/2022

M 1:50

Číslo výkresu 1

NÁZEV MÍSTNOSTI

SCHODIŠT  AS.01

LEGENDA MÍSTNOSTÍ
ČÍSLO PLOCHA

18,62 m2

PODLAHA

SCHODIŠT  BS.02 18,62 m2

GARÁ ES.03 698,14 m2

TECHNICKÁ MÍSTNOSTS.04 30,65m2

st rka betonová

keramická dla ba

PLOCHA CELKEM 150,53 m2

keramická dla ba

keramická dla ba



1.01 1.02

1.031.04

1.05
1.061.07

1.08 1.09 1.10 1.11 1.12

1.13
1.14

1.15

NEŘE
ŠENÁ

 ČÁS
T OB

JEKT
U

1.16 1.17

1.18 1.19 1.20 1.21 1.22 1.23

Novostavba bytového domu Hostiva
Bakalá ská práce - Katedra technických za ízení budov

Kanalizace - 1.NP

Název:

P íloha:

Zpracoval

Matyáš Běl 2021/2022
Vedoucí bakalá ské práce

Ing. Pavla Pechová, Ph.D
Školní rok

ČVUT
Datum

Me ítko

05/2022

M 1:50

Číslo výkresu 2

NÁZEV MÍSTNOSTI

SCHODIŠT1.01

LEGENDA MÍSTNOSTÍ
ČÍSLO PLOCHA

18,62 m2

PODLAHA POZNÁMKA

SCHODIŠT1.02 18,62 m2

ZÁDVEŘÍ1.03 25,83 m2

ZÁDVEŘÍ1.04 25,83 m2

PRŮCHOD EXT.1.05 31,10 m2

NÁJEMNÍ PROSTOR A1.06

NÁJEMNÍ PROSTOR B1.07 74,72 m2

1.08 14,95 m2

keramická dla ba

40,04 m2 keramická dla ba

1.09 14,95 m2

1.10

1.11

1.12 30,89 m2

1.13 36,95 m2

1.14 36,95 m2

1.15

PŘEDSÍŇ WC1.16

WC1.17 2,14 m2

WC1.18 2,10m2

3,67 m2

KOČÁRKÁRNA

NÁJEMNÍ PROSTOR C

NÁJEMNÍ PROSTOR D

KOČÁRKÁRNA

NÁJEMNÍ PROSTOR E

NÁJEMNÍ PROSTOR F

NÁJEMNÍ PROSTOR G

NÁJEMNÍ PROSTOR H

PŘEDSÍŇ WC1.19

1.20 3,56 m2

WC1.21 2,10 m2

3,56 m2

PLOCHA CELKEM 444,14 m2

WC1.22

1.23 3,56 m2

2,10 m2

PŘEDSÍŇ WC

PŘEDSÍŇ WC

keramická dla ba

keramická dla ba

keramická dla ba

keramická dla ba

keramická dla ba

keramická dla ba

keramická dla ba

keramická dla ba

keramická dla ba

keramická dla ba

keramická dla ba

keramická dla ba

keramická dla ba

keramická dla ba

keramická dla ba

keramická dla ba

keramická dla ba

keramická dla ba

keramická dla ba

keramická dla ba

keramická dla ba

14,95 m2

14,95 m2

36,95 m2

ker.obklad do v.2,1m

ker.obklad do v.2,1m

ker.obklad do v.2,1m

ker.obklad do v.2,1m

ker.obklad do v.2,1m

ker.obklad do v.2,1m

ker.obklad do v.2,1m

ker.obklad do v.2,1m

ker.obklad do v.2,1m

ker.obklad do v.2,1m



2.01

2A.02

2A.04

2A.06

2A.03

2D.27

2A.05

2A.07

2A.08

2B.10

2D.35

2B.11

2B.12

2B.14

2B.13

2B.16

2.17

2C.18 2C.19

2C.20

2C.21

2C.22

2D.25

2D.38 2D.302D.29

2D.28

2D.26

2D.37

2C.33

2D.36

2D.34

2C.31

2C.32

BYT 3+KK
125m2

NE
ŘE

ŠE
NÁ

 Č
ÁS

T 
OB

JE
KT

U

BYT 3+KK
125m2

BYT 3+KK
125m2

BYT 3+KK
125m2

BYT 3+KK
125m2

2A.01 2A.09

2A.10

NÁZEV MÍSTNOSTI

ŠATNA

2.01

LEGENDA MÍSTNOSTÍ
ČÍSLO PLOCHA

18,62 m2

PODLAHA

keramická dla ba

D TSKÝ POKOJ

2A.01 5,54 m2

D TSKÝ POKOJ

2A.02 9,98 m2

CHODBA

2A.03 9,56 m2

OBÝVACÍ POKOJ

2A.04 10,22 m2

2A.05

ŠATNA2A.06 3,03 m2

WC2A.07 1,54 m2

laminátová podlaha

laminátová podlaha

keramická dla ba

keramická dla ba

29,87 m2

laminátová podlaha

laminátová podlaha

laminátová podlaha

KOUPELNA2A.08 3,85 m2

ŠATNA2A.09 5,54 m2

LO NICE2A.10

2B.11 12,05 m2

2B.12 5,38 m2

keramická dla ba

laminátová podlaha

laminátová podlaha

13,36 m2

laminátová podlaha

laminátová podlaha

CHODBA

2B.13 36,56 m2OBÝVACÍ POKOJ

2B.14 5,54 m2KOUPELNA

2B.15 ŠATNA

2B.16 1,39 m2

SCHODIŠT2.17 18,62 m2

laminátová podlaha

keramická dla ba

3,02 m2

laminátová podlaha

keramická dla ba

SCHODIŠT

D TSKÝ POKOJ

2C.18

2C.19

laminátová podlaha

CHODBA2C.20

OBÝVACÍ POKOJ2C.21

KOUPELNA2C.22

ŠATNA2C.23

WC2C.24

laminátová podlaha

keramická dla ba

laminátová podlaha

keramická dla ba

D TSKÝ POKOJ

D TSKÝ POKOJ

2D.25

2D.26 keramická dla ba

laminátová podlaha

CHODBA2D.27

ŠATNA2D.28

LO NICE2D.29

OBÝVACÍ POKOJ2D.30

LO NICE2C.31

laminátová podlaha

laminátová podlaha

D TSKÝ POKOJ

KOUPELNA

ŠATNA2C.32

ŠATNA2C.33

ZÁDVEŘÍ2D.34

CHODBA2D.35

laminátová podlaha

PLOCHA CELKEM 438,5 m2

2D.36

2D.37

laminátová podlaha

OBÝVACÍ POKOJ2D.38 laminátová podlaha

ŠATNA

LO NICE laminátová podlaha

laminátová podlaha

laminátová podlaha

laminátová podlaha

laminátová podlaha

laminátová podlaha

laminátová podlaha

laminátová podlaha

laminátová podlaha

laminátová podlaha

WC

13,05 m2

12,15 m2

5,38 m2

36,56 m2

5,54 m2

1,34 m2

3,02 m2

5,64 m2

15,05 m2

5,38 m2

5,38 m2

15,05 m2

25,56 m2

45,56 m2

3,02 m2

4,02 m2

5,02 m2

15,56 m2

14,36 m2

5,02 m2

3,24 m2

Novostavba bytového domu Hostiva
Bakalá ská práce - Katedra technických za ízení budov

Kanalizace - 2.NP

Název:

P íloha:

Zpracoval

Matyáš Běl 2021/2022
Vedoucí bakalá ské práce

Ing. Pavla Pechová, Ph.D
Školní rok

ČVUT
Datum

Me ítko

05/2022

M 1:50

Číslo výkresu 3



±0,000
1.NP

+3,250

+6,500

+9,750

°

50
0

50
0

°

49
5

°

°

°

°

°

50
0

°

°

°

50
0

°

°

50
0

°

°

50
0

°

°

±0,000
1.NP

-3,250
1.PP

-4,050

-3,600

-2,500

°

°

°

°

°

°

°

°

°

°

°

°

°

°

°

°

°

°

°

°

+13,000

±0,000
1.NP

+3,250

+6,500

+9,750

+13,000

±0,000
1.NP

+3,250

+6,500

+9,750

+13,000

±0,000
1.NP

+3,250

+6,500

+9,750

+13,000

±0,000
1.NP

+3,250

+6,500

+9,750

+13,000

°

°

°

°

°

°

°

°

°

°

°

°

°

°

°

°

°

°

°

°

°

±0,000
1.NP

±0,000
1.NP

±0,000

Novostavba bytového domu Hostiva
Bakalá ská práce - Katedra technických za ízení budov

Kanalizace - rozvinutý a podélný ez

Název:

P íloha:

Zpracoval

Matyáš Běl 2021/2022
Vedoucí bakalá ské práce

Ing. Pavla Pechová, Ph.D
Školní rok

ČVUT
Datum

Me ítko

05/2022

M 1:50

Číslo výkresu 4

°

°

±0,000
1.NP



 

 
  

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE  
  

Fakulta stavební  
Katedra technických za ízení budov  

  
  
  

Bakalá ská práce  
 

 Zdravotechnika bytového domu v Hostiva i se zamě ením na požární 
bezpečnost 

 

Svazek IV.   
  

Vodovod 
 

 

 

 

Zpracoval:                       Matyáš Běl 

Studijní program: Stavební inženýrství  

Studijní obor:  Požární bezpečnost staveb  

Vedoucí práce:  Ing. Pavla Pechová, Ph.D  

 

2022 



1 

 

 

 
  

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE  
  

Fakulta stavební  
Katedra technických za ízení budov  

  
  
  

Bakalá ská práce  
 

Zdravotechnika bytového domu v Hostiva i se zamě ením na požární 
bezpečnost 

 

  
Svazek IV.   

  
Vodovod – textová část 

 

 

Zpracoval:                       Matyáš Běl 

Studijní program: Stavební inženýrství  

Studijní obor:  Požární bezpečnost staveb  

Vedoucí práce:  Ing. Pavla Pechová, Ph.D  

2022 



2 

 

 

Obsah  
1 Úvod.................................................................................................................................... 1 
1.1 Charakteristika objektu ....................................................................................................... 1 
1.2 Dispoziční ešení ................................................................................................................. 1 
2 Podklady ............................................................................................................................ 1 
3 Napojení objektu na řad ................................................................................................... 1 
4 Vodovodní přípojka .......................................................................................................... 2 
4.1 Výpočet vodovodní p ípojky .............................................................................................. 2 
5 Vnitřní rozvody ................................................................................................................. 2 
5.1 Požární Vodovod................................................................................................................. 3 
5.1.1 Výpočet požárního vodovodu ............................................................................................. 3 
5.2 Studená voda ....................................................................................................................... 3 
5.2.1 Ležaté potrubí ..................................................................................................................... 3 
5.2.2 Stoupací potrubí .................................................................................................................. 3 
5.2.3 P ipojovací potrubí .............................................................................................................. 4 
5.3 Teplá voda ........................................................................................................................... 4 
5.3.1 Ležaté potrubí ..................................................................................................................... 4 
5.3.2 Stoupací potrubí .................................................................................................................. 4 
5.3.3 P ipojovací potrubí .............................................................................................................. 4 
5.3.4 Cirkulace ............................................................................................................................. 4 
6 Zařizovací předměty ......................................................................................................... 5 
7 Příprava TUV .................................................................................................................... 5 
8 Měření spotřeby vody ....................................................................................................... 5 
9 Výpočty .............................................................................................................................. 5 
9.1 Výpočet dimenzí od za izovacích p edmětů: ...................................................................... 6 
9.2 Vnit ní potrubí..................................................................................................................... 7 
9.2.1 Studená voda ....................................................................................................................... 7 
9.2.2 Teplá voda ........................................................................................................................... 8 
9.3 Stoupací potrubí ................................................................................................................ 10 
9.4 Ležaté potrubí ................................................................................................................... 13 
9.5 Bilance spot eby vody ....................................................................................................... 14 
9.5.1 Průměrná denní spot eba vody .......................................................................................... 14 
9.5.2 Maximální denní spot eba vody ........................................................................................ 15 
9.5.3 Maximální hodinová spot eba vody .................................................................................. 15 
9.6 Výpočet pot eby TUV ....................................................................................................... 15 
9.6.1 Návrh oh ívače na pot ebu TUV ....................................................................................... 15 
10 Závěr ................................................................................................................................ 17 

 

 



3 

 

Použité zdroje  
[1] Projektová dokumentace bytový dům Hostiva  
[2] ČSN 75 5455 – Výpočet vnitřních vodovodů ČNI 2014 Praha 
[3] Technický list výrobce LUNAPLAST pro  LUNA PLAST PE-MD, PN 7,5 
  

Použité zkratky 

H = požární hydrant, D = d ez, M = myčka, V = vana, S = sprchový kout, WC = toaleta, PP = 
Polypropylen, TZB = technické za ízení budov, KK = kulový kohout, VK = vypouštěcí kohout, 
VV = vypouštěcí ventil, ZK = zpětná klapka, M = manometr (tlakoměr), VS = vodoměrná sestava, 
F = filtr, VD = vodoměr, p.č. = parcelní číslo, k.ú. = katastrální území, PB  = požárně 
bezpečnostní ešení, SDK = sádrokarton  



1 

 

 

1 Úvod 

1.1 Charakteristika objektu 
Bytový dům a pozemek p.č. 524/14 se nachází na Praze 15 (k.ú. Hostiva  (732052)).  V 

současné době je pozemek zastavěn zahrádká skou kolonií. Architektonický výraz stavby 
koresponduje s okolní zástavbou, barevné a materiálové se snaží zapadat do stávající zástavby. 
Nedaleko se nachází železniční trať, tudíž součástí návrhu bylo také ešení odklonu hluku. Proto 
je zástavba situována na jižní stranu pozemku.  

1.2 Dispoziční řešení  
Půdorysný tvar bytového domu je obdélník. Bytový dům má 5 nadzemních podlaží a 1 

pozemní podlaží. V suterénu objektu se nacházejí nevytápěné garáže, sloužící nájemníkům bytů. 
Na každý byt p ipadá 1 parkovací místo. Dále se v suterénu nachází technická místnost. V p ízemí 
budovy nalezneme komerční prostory sloužící k pronájmu. Určeny jsou p edevším pro obchodní 
využití. V dalších nadzemních podlažích se už nacházejí samotné byty o různých velikostech, které 
jsou p ístupné p ímo ze schodišťové podesty. Celý bytový objekt je tedy typu schodišťového. V 
1.PP je 20 parkovacích míst, v 1.NP je 5 obchodních jednotek, v 2.NP až 5.NP 20 bytových 
jednotek. Celkem se v objektu bude nacházet 252 osob.  

2 Podklady 
Stavební dokumentace na úrovni ke stavebnímu povolení 

3 Napojení objektu na řad 
Zdrojem vody pro objekt je vodovodní ad, který je veden na jižní straně od objektu. Tento 

vodovodní ad spadá pod vodovodní infrastrukturu v Praze Hostiva , kde nabývá p etlak hodnoty 
0,6 Mpa.  

 

  



2 

 

4 Vodovodní přípojka 
Vodovodní p ípojka bude vyhotovena z DN 75, prostup do objektu bude osazen ocelovou 

chráničkou. Vodoměrná soustava bude umístěna v technické místnosti v 1.PP. Délka vodovodní 
p ípojky je 22,75 m. Sklon vodovodní p ípojky bude 3% a bude mít sklon směrem do vodovodního 
adu. Bude navrženo potrubí PE-MD světlosti 63x5,8 o světlosti 54,0mm od firmy LUNAPLAST. 

 

4.1 Výpočet vodovodní přípojky 
S:   

Qd = 0,901+0,409*2+0,905*2+0,583*0,750 = 4,24 l/s  

d = √*(4*4,112*0,001/π*2) = 51,95 mm 

Navrženo potrubí PE-MD světlosti 63x5,8 o světlosti 54,0mm. 

 

5 Vnitřní rozvody 
Vnit ní rozvody budou vyhotoveny z plastového potrubí (LUNA PLAST PE-MD, PN 7,5), 

které budou chráněny izolací proti mechanickému poškození, tepelným ztrátám a kondenzaci.  

S rozměry: 

Dxt = světlosti   

25x2,3 = 20,4 mm 

32x3,0 = 26,0 mm 

40x,3,7 = 36,3 mm 

50x4,6 = 40,8 mm 

63x5,8 = 54,0 mm 

  



3 

 

 

 

5.1 Požární Vodovod 
V rámci požadavků PB  bude v 1.PP - 5.NP objektu proveden samostatný nezávislý 

domovní požární vodovod, který začíná za vodoměrnou sestavou, zásobující hadicové systém pro 
první zásah (vnit ní hydrantové sk íně) D 19 mm s trvale stálou hadicí dl. 30 m certifikovaného 
pro použití v ČR. Požární rozvod bude napojen p es uzavírací armatury a zpětnou klapku. 
Domovní požární vodovod bude proveden z potrubí ocelového pozinkovaného se závitovými 
spoji. Potrubí bude v celé délce opat eno dvojnásobným syntetickým nátěrem 

 

5.1.1 Výpočet požárního vodovodu 

P i výpočtu se p edpokládá využití maximálně dvou hydrantů zároveň. Ve výpočtu 
pracujeme s nejhorší možnou variantou, a to využití dvou hydrantů v 4. NP a 5.NP zároveň 

5.NP 
Qd = 0,3 l/s  

d = √*(4*0,3*0,001/π*2) =13,8 mm 

Navrženo potrubí DN 20, materiál ocel 

5.NP 
Qd = √ *(0,3*2) = 0,6 l/s  

d = √*(4*0,6*0,001/π*2) = 19,54 mm 

Navrženo potrubí DN 20, materiál ocel 

 

5.2 Studená voda 

5.2.1 Ležaté potrubí 

Ležaté potrubí bude vedeno v 1.PP pod stropem a do všech stoupacích potrubí. Potrubí bude 
zavěšeno pomocí objímek. P ed napojením na stoupací potrubí bude umístěna uzavírací armatura 
s vypouštěním.  

5.2.2 Stoupací potrubí  

Stoupací potrubí bude vedeno v jednotlivých šachtách označených V1-V8. 



4 

 

5.2.3 Připojovací potrubí 

P ipojovací potrubí bude nataženo ve stěně, v p edstěnách SDK, za linkou nebo v konstrukci 
vany a sprchových koutů. Za odbočkou ze stoupacího potrubí bude umístěn kulový uzávěr. 
V každém jád e budou umístěna revizní dví ka. Všechna napojení na za izovací p edměty jsou 
ešena p es kulové rohové ventily. V p ípadě nástěnných baterií pro sprchu bude potrubí ukončeno 

podomítkovou baterií.   

5.3 Teplá voda 

5.3.1 Ležaté potrubí  

Ležatý rozvod teplé vody začne v 1.PP v technické místnosti a povede pod stropem 
v hromadných garážích k jednotlivým stoupacím potrubím. 

5.3.2 Stoupací potrubí  

Stoupací potrubí bude vedeno v jednotlivých šachtách označených V1-V8. 

5.3.3 Připojovací potrubí 

P ipojovací potrubí bude nataženo ve stěně, v p edstěnách SDK, za linkou nebo v konstrukci 
vany a sprchových koutů. Za odbočkou ze stoupacího potrubí bude umístěn kulový uzávěr. 
V každém jád e budou umístěna revizní dví ka. Všechna napojení na za izovací p edměty jsou 
ešena p es kulové rohové ventily. V p ípadě nástěnných baterií pro sprchu ;;bude potrubí 

ukončeno podomítkovou baterií.   

5.3.4 Cirkulace 

Cirkulace je vedena v každém jád e vedle stoupacího potrubí teplé vody dle ČSN 73 5409 
z důvodu dostatečného množství a kvality teplé vody. Na cirkulačním potrubí budou umístěny 
vyvažovací armatury pro zajištění hydraulicky vyvážené soustavy. Dimenze nebyla prokázaná 
výpočtem, ale byla určena odhadem. Na cirkulačním potrubí je umístěné čerpadlo s pot ebnými 
armaturami (uzávěr, zpětný ventil). 

  



5 

 

6 Zařizovací předměty 
Tab. 1– Tabulka zařizovacích předmětů v objektu 

  Myčka WC Sprcha U yvadlo Vpusť Va a Dřez Požár í hydra t  
.PP         
.NP         
.NP         
.NP         
.NP         
.NP         

CELKEM  8 8   8  8 

 

7 Příprava TUV 
P íprava teplé vody je z ízena centrálně. V objektu je navržené tepelné čerpadlo s jednotkou 

vzduch/voda, jednotka obsahuje vnější a vnit ní jednotku. Poté se teplá voda rozděluje do 
akumulačního zásobníku pro topnou vodu nebo boileru pro teplou vodu. Centrální soustava je 
umístěna v 1. PP v technické místnosti.  

8 Měření spotřeby vody  
Mě ení bude probíhat pomocí vodoměrů. V každé stoupačce budou rozvody osazeny 2x 

vodoměrem a 2x kulovým kohoutem (každý byt má vždy samostatnou stoupačku). Osazení bude 
ve výšce 1,5 m nad podlahou se zakrytím pomocí dví ek. Hlavní vodoměr objektu bude umístěn 
ve vodoměrné sestavě, která je umístěna v uzamčené sk íni v gažážích v 1. PP. Vodoměrná sestava 
bude umístěna 600 mm nad podlahou.  

9 Výpočty 
Výtoky QAI jsou určeny pomocí normy ČSN 75 5455. Cirkulační rozvody jsou učeny empiricky 

o velikost menší než rozvody teplé vody. Výpočtový průtok je určen ze vzorce Qd = √ *(QAI
2*nI). 

Světlosti potrubí jsou stanoveny ze vzorce d = √*(4Qd/πv). Potrubí je navrženo od výrobce 
Lunaplast z materiálu PE-MD, technický list je p iložen v p íloze. 

  



6 

 

 

9.1 Výpočet dimenzí od zařizovacích předmětů: 
Umyvadlo 
Qd = √ *(0,22*1) = 0,2 l/s  

d = √*(4*0,2/π*2) = 11,3 mm 

Sprchový kout 
Qd = √ *(0,22*1) = 0,2 l/s  

d = √*(4*0,2/π*2) = 11,3 mm 

Vana 
Qd = √ *(0,32*1) = 0,3 l/s  

d = √*(4*0,3/π*2) = 13,8 mm 

WC 
Qd = √ *(0,152*1) = 0,15 l/s  

d = √*(4*0,15/π*2) = 9,8 mm 

Myčka 
Qd = √ *(0,152*1) = 0,15 l/s  

d = √*(4*0,15/π*2) = 9,8 mm 

Dřez 
Qd = √ *(0,22*1) = 0,2 l/s  

d = √*(4*0,2/π*2) = 11,3 mm 

Veškeré výpočty byly provedeny podle vzorce [ČSN 75 5455, vzorec 8] ��=35,7∗√��  
Kde Q je výpočtový průtok v potrubí v l/s  

v je průtočná rychlost v m/s - uvažuji rychlost 2 m/s 

  



7 

 

9.2 Vnitřní potrubí 
Výpočty v tabulkách vychází z těchto vzorců: Qd = √ *(QAI2*nI), d = √*(4Qd/πv). 

9.2.1 Studená voda 

Tab. 2 – Výpočet postupných dimenzí studené vody v 1.NP 

Za ízení QAI QAI
2 QD d d = [mm]  Návrh 

WC+U 0,15+0,2 0,063 0,250 0,013 12,62 25x2,3 

Vodoměr 0,15+0,2 0,063 0,250 0,013 12,62 25x2,3 

Tab. 3 – Výpočet postupných dimenzí studené vody v 2-5 .NP stoupačka V1 

Za ízení QAI QAI
2 QD d d = [mm]  Návrh 

U+V 0,2+0,2 0,080 0,284 0,013 13,430 25x2,3 

D+M+P 0,2+0,15+0,15 0,085 0,293 0,014 13,627 25x2,3 

D+M+P+ U+V 
0,2+0,15+0,15

+0,2+0,2 
0,165 0,406 0,016 16,083 25x2,3 

Vodoměr 0,2x3+0,15x3 0,188 0,433 0,017 16,605 25x2,3 

Tab. 4 – Výpočet postupných dimenzí studené vody v 2-5 .NP stoupačka V2=V5 

Za ízení QAI QAI
2 QD d d = [mm]  Návrh 

WC 0,15 0,022 0,148 0,080 8,023 25x2,3 

Vodoměr 0,15 0,022 0,148 0,080 8,023 25x2,3 

 

  



8 

 

Tab. 5 – Výpočet postupných dimenzí studené vody v 2-5 .NP stoupačka V3=V4 

Za ízení QAI QAI
2 QD d d = [mm]  Návrh 

M+D 0,15+0,2 0,063 0,250 0,013 12,620 25x2,3 

D+M+P 0,2+0,15+0,15 0,085 0,293 0,014 13,627 25x2,3 

U+WC 0,15+0,2 0,063 0,250 0,013 12,620 25x2,3 

Vodoměr 0,2*4+0,15*2 0,205 0,453 0,017 16,980 25x2,3 

Tab. 6 – Výpočet postupných dimenzí studené vody v 2-5 .NP stoupačka V6=V7 

Za ízení QAI QAI
2 QD d d = [mm]  Návrh 

D+M+P 0,2+0,15+0,15 0,085 0,293 0,014 13,627 25x2,3 

Vodoměr 0,2+0,15+0,15 0,085 0,293 0,014 13,627 25x2,3 

Tab. 7 – Výpočet postupných dimenzí studené vody v 2-5 .NP stoupačka V8 

Za ízení QAI QAI
2 QD d d = [mm]  Návrh 

V+U 0,2+0,2 0,080 0,284 0,013 13,430 25x2,3 

V+U+WC 0,2+0,2+0,2 0,120 0,490 0,018 17,663 25x2,3 

Vodoměr 0,2+0,2+0,2 0,120 0,490 0,018 17,663 25x2,3 

 

9.2.2 Teplá voda 

Tab. 8 – Výpočet postupných dimenzí teplé vody v 1.NP  

Za ízení QAI QAI
2 QD d d = [mm]  Návrh 

U 0,2 0,04 0,200 0,011 11,285 25x2,3 

Vodoměr 0,2 0,04 0,200 0,011 11,285 25x2,3 

 

  



9 

 

Tab. 9 – Výpočet postupných dimenzí teplé vody v 2-5 .NP stoupačka V1 

Za ízení QAI QAI
2 QD d d = [mm]  Návrh 

U+V 0,2+0,2 0,080 0,284 0,013 13,430 25x2,3 

U+V+D 3*0,2 0,120 0,346 0,015 14,851 25x2,3 

Vodoměr 3*0,2 0,120 0,346 0,015 14,851 25x2,3 

Tab. 10 – Výpočet postupných dimenzí teplé vody v 2-5 .NP stoupačka V3=V4 

Za ízení QAI QAI
2 QD d d = [mm]  Návrh 

U+S 0,2+0,2 0,080 0,284 0,013 13,430 25x2,3 

D+S+U 3*0,2 0,120 0,346 0,015 14,851 25x2,3 

Vodoměr 3*0,2 0,120 0,346 0,015 14,851 25x2,3 

Tab. 11 – Výpočet postupných dimenzí teplé vody v 2-5 .NP stoupačka V6=V7 

Za ízení QAI QAI
2 QD d d = [mm]  Návrh 

D 0,2 0,04 0,200 0,011 11,285 25x2,3 

Vodoměr 0,2 0,04 0,200 0,011 11,285 25x2,3 

Tab. 12 – Výpočet postupných dimenzí teplé vody v 2-5 .NP stoupačka V8 

Za ízení QAI QAI
2 QD d d = [mm]  Návrh 

U 0,2 0,04 0,200 0,011 11,285 25x2,3 

Vodoměr 0,2 0,04 0,200 0,011 11,285 25x2,3 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

9.3 Stoupací potrubí 
Tab. 13 – Výpočet dimenzí stoupacího potrubí studené vody V1 

NP QAI QAI
2 QD d d = [mm]  Návrh 

5 0,2*3+0,15*3 0,188 0,433 0,017 16,605 25x2,3 

4 2*(0,2*3+0,15*3) 0,375 0,612 0,020 19,753 25x2,3 

3 3*(0,2*3+0,15*3) 0,563 0,750 0,022 21,859 32x3,0 

2 4*(0,2*3+0,15*3) 0,750 0,869 0,023 23,487 32x3,0 

1 4*(0,2*3+0,15*3)+0,15+0,2 0,812 0,901 0,025 24,534 32x3,0 

 

Tab. 14 – Výpočet dimenzí stoupacího potrubí studené vody V2=V5 

NP QAI QAI
2 QD d d = [mm]  Návrh 

5 0,2 0,04 0,200 0,011 11,287 25x2,3 

4 2*0,2 0,080 0,283 0,013 13,425 25x2,3 

3 3*0,2 0,120 0,346 0,015 14,856 25x2,3 

2 4*0,2 0,160 0,400 0,016 15,964 25x2,3 

1 4*0,2+(0,2+0,2) 0,24 0,490 0,018 17,667 25x2,3 

Tab. 15 – Výpočet dimenzí stoupacího potrubí studené vody V3=V4 

NP QAI QAI
2 QD d d = [mm]  Návrh 

5 0,2*4+0,15*2 0,205 0,453 0,017 16,980 25x2,3 

4 2*(0,2*4+0,15*2) 0,41 0,640 0,020 20,278 32x3,0 

3 3*(0,2*4+0,15*2) 0,615 0,784 0,022 22,351 32x3,0 

2 4*(0,2*4+0,15*2) 0,82 0,905 0,024 24,021 32x3,0 

1 -     32x3,0 

Tab. 16 – Výpočet dimenzí stoupacího potrubí studené vody V6=V7 



11 

 

NP QAI QAI
2 QD d d = [mm]  Návrh 

5 0,2+0,15+0,15 0,085 0,293 0,014 14,630 25x2,3 

4 2*(0,2+0,15*2) 0,17 0,412 0,016 16,095 25x2,3 

3 3*(0,2+0,15*2) 0,255 0,505 0,018 17,901 25x2,3 

2 4*(0,2+0,15*2) 0,34 0,583 0,019 19,321 25x2,3 

1 -     25x2,3 

Tab. 17 – Výpočet dimenzí stoupacího potrubí studené vody V8 

NP QAI QAI
2 QD d d = [mm]  Návrh 

5 0,2+0,2+0,2 0,120 0,346 0,015 14,851 25x2,3 

4 2*(0,2*3) 0,240 0,490 0,018 17,667 25x2,3 

3 3*(0,2*3) 0,360 0,600 0,020 19,548 25x2,3 

2 4*(0,2*3) 0,480 0,693 0,021 21,008 32x3,0 

1 4*(0,2*3)+0,2+0,2 0,56 0,750 0,022 21,859 32x3,0 

Tab. 17 – Výpočet dimenzí stoupacího potrubí teplé vody V1 

NP QAI QAI
2 QD d d = [mm]  Návrh 

5 0,2+0,2+0,2 0,120 0,346 0,015 14,851 25x2,3 

4 2*(0,2*3) 0,240 0,490 0,018 17,667 25x2,3 

3 3*(0,2*3) 0,360 0,600 0,020 19,548 25x2,3 

2 4*(0,2*3) 0,480 0,693 0,021 21,008 32x3,0 

1 4*(0,2*3)+0,2 0,52 0,721 0,022 21,530 32x3,0 

 

  



12 

 

Tab. 18 – Výpočet dimenzí stoupacího potrubí teplé vody V2=V5 

NP QAI QAI
2 QD d d = [mm]  Návrh 

5 - - - - - - 

4 - - - - - - 

3 - - - - - - 

2 - - - - - - 

1 0,2 0,04 0,200 0,011 11,285 25x2,3 

Tab. 18 – Výpočet dimenzí stoupacího potrubí teplé vody V3=V4 

NP QAI QAI
2 QD d d = [mm]  Návrh 

5 3*0,2 0,120 0,346 0,015 14,851 25x2,3 

4 2*(3*0,2) 0,240 0,490 0,018 17,667 25x2,3 

3 3*(3*0,2) 0,360 0,600 0,020 19,548 25x2,3 

2 4*(3*0,2) 0,480 0,693 0,021 21,008 32x3,0 

1 -     32x3,0 

Tab. 19 – Výpočet dimenzí stoupacího potrubí teplé vody V6=V7 

NP QAI QAI
2 QD d d = [mm]  Návrh 

5 0,2 0,04 0,200 0,011 11,287 25x2,3 

4 2*0,2 0,080 0,283 0,013 13,425 25x2,3 

3 3*0,2 0,120 0,346 0,015 14,856 25x2,3 

2 4*0,2 0,160 0,400 0,016 15,964 25x2,3 

1 -     25x2,3 

 

  



13 

 

Tab. 20 – Výpočet dimenzí stoupacího potrubí teplé vody V8 

NP QAI QAI
2 QD d d = [mm]  Návrh 

5 0,2 0,04 0,200 0,011 11,287 25x2,3 

4 2*0,2 0,080 0,283 0,013 13,425 25x2,3 

3 3*0,2 0,120 0,346 0,015 14,856 25x2,3 

2 4*0,2 0,160 0,400 0,016 15,964 25x2,3 

1 5*0,2 0,200 0,447 0,017 16,877 25x2,3 

9.4 Ležaté potrubí 
Ležaté potrubní je vedeno pod stropem v 1.PP se spádem 0,3% směrem k vypouštěcí 

armatu e.  

V1+V2: 

S:   

Qd = 0,901+0,409 = 1,391 l/s  

d = √*(4*1,391*0,001/π*2) = 29,76 mm 

Navrženo potrubí PE-MD světlosti 47x3,7 o světlosti 36,3mm. 

 

T:  

Qd = 0,721+0,2 = 0,921 l/s  

d = √*(4*0,921*0,001/π*2) = 24,21 mm 

Navrženo potrubí PE-MD světlosti 32x3,0 o světlosti 26,0 mm. 

V1+V2+V3+V4: 

S:   

Qd = 0,901+0,409+0,905*2 = 3,12 l/s  

d = √*(4*3,12*0,001/π*2) = 44,57 mm 

Navrženo potrubí PE-MD světlosti 63x5,8 o světlosti 54,0mm 

T:  

Qd = 0,721+0,2+0,693*2 = 2,307 l/s  

d = √*(4*2,307*0,001/π*2) =38,32 mm 



14 

 

Navrženo potrubí PE-MD světlosti 50x4,6 o světlosti 40,8 mm. 

 

V1+V2+V3+V4+V5+V6: 

S:   

Qd = 0,901+0,409*2+0,905*2+0,583 = 4,112 l/s  

d = √*(4*4,112*0,001/π*2) = 51,16 mm 

Navrženo potrubí PE-MD světlosti 63x5,8 o světlosti 54,0mm. 

T:  

Qd = 0,721+0,2*2+0,693*2+0,4 = 2,907 l/s  

d = √*(4*2,907*0,001/π*2) =43,02 mm 

Navrženo potrubí PE-MD světlosti 63x5,8 o světlosti 54,0mm. 

V1+V2+V3+V4+V5+V6+V7+V8: 

S:   

Qd = 0,901+0,409*2+0,905*2+0,583*0,750 = 4,24 l/s  

d = √*(4*4,112*0,001/π*2) = 51,95 mm 

Navrženo potrubí PE-MD světlosti 63x5,8 o světlosti 54,0mm. 

T:  

Qd = 0,721+0,2*2+0,693*2+0,4*2+0,447 = 3,754 l/s  

d = √*(4*2,907*0,001/π*2) =48,89 mm 

Navrženo potrubí PE-MD světlosti 63x5,8 o světlosti 54,0mm. 

9.5 Bilance spotřeby vody   
Pro výpočty pot eby vody počítáme, že v komercích v 1.NP nejsou WC p ístupna ve ejnosti, 

tudíž počítáme 5 osob na jednu komerci.  

9.5.1 Průměrná denní spotřeba vody 

n = počet lidí v objektu  

q = objem vody/ 1 osoba za den  

Qp=q·n 

Qp=100*114  

Qp=11400 l/den 



15 

 

9.5.2 Maximální denní spotřeba vody 

QP = Průměrná denní pot eba vody 

KD = souč. denní nerovnoměrnosti  

Qd=Qp·kd 

Qd=11400·1,5  

Qd=17100 l/den 

9.5.3 Maximální hodinová spotřeba vody 

Qd = Maximální denní spot eba vody 

kh = souč. hodinové nerovnoměrnosti 

z-1 = doba čerpání  

Qh = Qd·kh· z-1 

Qh =17100·2,1/24  

Qh =1496,25 l/h 

9.6 Výpočet potřeby TUV  

9.6.1 Návrh ohřívače na potřebu TUV 

Potřeba teplé vody za den  

n = počet lidí v objektu  

Vbyt = objem teplé vody 

V2p = n * Vbyt   

V2p = 114*0,082 

V2p = 9,348 m3/den 

Denní potřeba teplé vody odebraného z ohřívače 

t1 = teplota studené vody (10°C) 

t2 = teplota teplé vody (55°C) 

ρ = měrná hmotnost vody (1000 kg/m3 )  

c = měrná tepelná kapacita vody (4,182 kJ/kg K = 4182 J/kg K) 

z = ztráta tepla p i oh evu = 0,5 

E2p = E2t + E2z = 733840,8 Wh/den 



16 

 

E2t = V2p*ρ*c*(t2-t1) = 489227,58  Wh/den 

E2z = E2t * z =  244613,79 Wh/den 

Hodinová potřeba teplé vody odebraného z ohřívače 

EP2= denní pot eba tepla (Wh), tj. za 24 hodin;  

 = perioda, tj. 24 hodin denně (hod). 

PTV = EP2/ T = 733840,8/24 = 30576,7 W = 30,57 Kw 

Obr. 1 – Graf návrhu zásobníkového ohřívače 

 

Objem zásobníku 

Emax = odečteno z grafu = 154 280 Wh 

C = je měrná tepelná kapacita vody  

t2 = je teplota oh áté vody  

t1 = je teplota studené vody 

VZ = ∆Emax / (c*( θ2- θ1)) 

Vz=154/(1,163*45) = 2,942 m3 = 2942 l  

Navržen nep ímotopný zásobník o objemu 2950 l. 

  



17 

 

10 Izolace potrubí a jeho tloušťka 
Izolace veškerých rozvodů byla počítána s vnit ní návrhovou teplotou 0 °C (nevytápěná 

podzemní garáž). Výpočet je proveden dle vyhlášky 193/2007 Sb. pomocí kalkulačky na webu: 
https://vytapeni.tzb-info.cz/tabulky-a-vypocty/44tepelna-ztrata-potrubi-s-izolaci-kruhoveho-
prurezu. 

Materiál izolace: ROCKWOOL FLEXROCK 

 

Dimenze 
potrubí 

Tloušťka izolace [mm] U0=[W/mK] Ulim=[W/mK] OK/KO 

25x2,3 30 0,163 0,18 OK 

32x3,0 40 0,162 0,18 OK 

40x3,7 40 0,178 0,18 OK 

50x4,6 40 0,209 0,27 OK 

63x5,8 40 0,241 0,27 OK 

 

 

11 Závěr 
Návrh vodovodního potrubí byl navržen podle p íslušných norem platných v ČR. Po 

zhotovení potrubí musí být provedeny zkoušky dle p íslušných ČSN norem s následným 
výstupem, který musí být uložen do dokumentace. 

 

 

 

 





S.01 S.02

S.03

NÁZEV MÍSTNOSTI

SCHODIŠT  AS.01

LEGENDA MÍSTNOSTÍ
ČÍSLO PLOCHA

18,62 m2

PODLAHA

SCHODIŠT  BS.02 18,62 m2

GARÁ ES.03 698,14 m2

TECHNICKÁ MÍSTNOSTS.04 30,65m2

st rka betonová

keramická dla ba

PLOCHA CELKEM 150,53 m2

keramická dla ba

keramická dla ba

Novostavba bytového domu Hostiva
Bakalá ská práce - Katedra technických za ízení budov

Vodovod - 1.PP

Název:

P íloha:

Zpracoval

Matyáš Běl 2021/2022
Vedoucí bakalá ské práce

Ing. Pavla Pechová, Ph.D
Školní rok

ČVUT
Datum

Me ítko

05/2022

M 1:50

Číslo výkresu 1



1.01 1.02

1.031.04

1.05
1.061.07

1.08 1.09 1.10 1.11 1.12

1.13
1.14

1.15

NEŘE
ŠENÁ

 ČÁS
T OB

JEKT
U

1.16 1.17

1.18 1.19 1.20 1.21 1.22

1.23

NÁZEV MÍSTNOSTI

SCHODIŠT1.01

LEGENDA MÍSTNOSTÍ
ČÍSLO PLOCHA

18,62 m2

PODLAHA POZNÁMKA

SCHODIŠT1.02 18,62 m2

ZÁDVEŘÍ1.03 25,83 m2

ZÁDVEŘÍ1.04 25,83 m2

PRŮCHOD EXT.1.05 31,10 m2

NÁJEMNÍ PROSTOR A1.06

NÁJEMNÍ PROSTOR B1.07 74,72 m2

1.08 14,95 m2

keramická dla ba

40,04 m2 keramická dla ba

1.09 14,95 m2

1.10

1.11

1.12 30,89 m2

1.13 36,95 m2

1.14 36,95 m2

1.15

PŘEDSÍŇ WC1.16

WC1.17 2,14 m2

WC1.18 2,10m2

3,67 m2

KOČÁRKÁRNA

NÁJEMNÍ PROSTOR C

NÁJEMNÍ PROSTOR D

KOČÁRKÁRNA

NÁJEMNÍ PROSTOR E

NÁJEMNÍ PROSTOR F

NÁJEMNÍ PROSTOR G

NÁJEMNÍ PROSTOR H

PŘEDSÍŇ WC1.19

1.20 3,56 m2

WC1.21 2,10 m2

3,56 m2

PLOCHA CELKEM 444,14 m2

WC1.22

1.23 3,56 m2

2,10 m2

PŘEDSÍŇ WC

PŘEDSÍŇ WC

keramická dla ba

keramická dla ba

keramická dla ba

keramická dla ba

keramická dla ba

keramická dla ba

keramická dla ba

keramická dla ba

keramická dla ba

keramická dla ba

keramická dla ba

keramická dla ba

keramická dla ba

keramická dla ba

keramická dla ba

keramická dla ba

keramická dla ba

keramická dla ba

keramická dla ba

keramická dla ba

keramická dla ba

14,95 m2

14,95 m2

36,95 m2

ker.obklad do v.2,1m

ker.obklad do v.2,1m

ker.obklad do v.2,1m

ker.obklad do v.2,1m

ker.obklad do v.2,1m

ker.obklad do v.2,1m

ker.obklad do v.2,1m

ker.obklad do v.2,1m

ker.obklad do v.2,1m

ker.obklad do v.2,1m

Novostavba bytového domu Hostiva
Bakalá ská práce - Katedra technických za ízení budov

Vodovod - 1.NP

Název:

P íloha:

Zpracoval

Matyáš Běl 2021/2022
Vedoucí bakalá ské práce

Ing. Pavla Pechová, Ph.D
Školní rok

ČVUT
Datum

Me ítko

05/2022

M 1:50

Číslo výkresu 2



2.01

2A.02

2A.04

2A.06

2A.03

2D.27

2A.05

2A.07

2A.08

2B.10

2D.35

2B.11

2B.12

2B.14

2B.13

2B.16

2.17

2C.18 2C.19

2C.20

2C.21

2C.24

2C.22

2D.25

2D.38 2D.302D.29

2D.28

2D.26

2D.37

2C.33

2D.36

2D.34

2C.31

2C.32

BYT 3+KK
125m2

BYT 3+KK
125m2

BYT 3+KK
125m2

BYT 3+KK
125m2

2A.01 2A.09

2A.10

NÁZEV MÍSTNOSTI

ŠATNA

2.01

LEGENDA MÍSTNOSTÍ
ČÍSLO PLOCHA

18,62 m2

PODLAHA

keramická dla ba

D TSKÝ POKOJ

2A.01 5,54 m2

D TSKÝ POKOJ

2A.02 9,98 m2

CHODBA

2A.03 9,56 m2

OBÝVACÍ POKOJ

2A.04 10,22 m2

2A.05

ŠATNA2A.06 3,03 m2

WC2A.07 1,54 m2

laminátová podlaha

laminátová podlaha

keramická dla ba

keramická dla ba

29,87 m2

laminátová podlaha

laminátová podlaha

laminátová podlaha

KOUPELNA2A.08 3,85 m2

ŠATNA2A.09 5,54 m2

LO NICE2A.10

2B.11 12,05 m2

2B.12 5,38 m2

keramická dla ba

laminátová podlaha

laminátová podlaha

13,36 m2

laminátová podlaha

laminátová podlaha

CHODBA

2B.13 36,56 m2OBÝVACÍ POKOJ

2B.14 5,54 m2KOUPELNA

2B.15 ŠATNA

2B.16 1,39 m2

SCHODIŠT2.17 18,62 m2

laminátová podlaha

keramická dla ba

3,02 m2

laminátová podlaha

keramická dla ba

SCHODIŠT

D TSKÝ POKOJ

2C.18

2C.19

laminátová podlaha

CHODBA2C.20

OBÝVACÍ POKOJ2C.21

KOUPELNA2C.22

ŠATNA2C.23

WC2C.24

laminátová podlaha

keramická dla ba

laminátová podlaha

keramická dla ba

D TSKÝ POKOJ

D TSKÝ POKOJ

2D.25

2D.26 keramická dla ba

laminátová podlaha

CHODBA2D.27

ŠATNA2D.28

LO NICE2D.29

OBÝVACÍ POKOJ2D.30

LO NICE2C.31

laminátová podlaha

laminátová podlaha

D TSKÝ POKOJ

KOUPELNA

ŠATNA2C.32

ŠATNA2C.33

ZÁDVEŘÍ2D.34

CHODBA2D.35

laminátová podlaha

PLOCHA CELKEM 438,5 m2

2D.36

2D.37

laminátová podlaha

OBÝVACÍ POKOJ2D.38 laminátová podlaha

ŠATNA

LO NICE laminátová podlaha

laminátová podlaha

laminátová podlaha

laminátová podlaha

laminátová podlaha

laminátová podlaha

laminátová podlaha

laminátová podlaha

laminátová podlaha

laminátová podlaha

WC

13,05 m2

12,15 m2

5,38 m2

36,56 m2

5,54 m2

1,34 m2

3,02 m2

5,64 m2

15,05 m2

5,38 m2

5,38 m2

15,05 m2

25,56 m2

45,56 m2

3,02 m2

4,02 m2

5,02 m2

15,56 m2

14,36 m2

5,02 m2

3,24 m2

Novostavba bytového domu Hostiva
Bakalá ská práce - Katedra technických za ízení budov

Vodovod - 2.NP

Název:

P íloha:

Zpracoval

Matyáš Běl 2021/2022
Vedoucí bakalá ské práce

Ing. Pavla Pechová, Ph.D
Školní rok

ČVUT
Datum

Me ítko

05/2022

M 1:50

Číslo výkresu 3

NEŘE
ŠENÁ

 ČÁS
T OB

JEKT
U



±0,000
1.NP

+3,250

+6,500

+9,750

+13,000

50
0

50
0

50
0

50
0

40
060
0

60
0

60
0

40
060
0

50
060
0

50
0

60
075
0

40
0 60
0

50
0

60
014

00

50
0

60
0 75
0

50
060
0

40
0

40
0

40
0

40
0

40
0

13
00

13
00

13
00

13
00

13
00

13
00

13
00

13
00

13
00

50
0

50
0

40
060
0

40
060
0

50
0

60
075
0

40
0 60
0

50
0

60
014

00

60
0 75
0

50
060
0

40
0

40
0

40
0

40
0

40
0

50
0

50
0

40
060
0

40
060
0

50
0

60
075
0

40
0 60
0

50
0

60
014

00

60
0 75
0

50
060
0

40
0

40
0

40
0

40
0

40
0

50
0

50
0

40
060
0

40
060
0

50
0

60
075
0

40
0 60
0

50
0

60
014

00

60
0 75
0

50
060
0

40
0

40
0

40
0

40
0

40
0

Novostavba bytového domu Hostiva
Bakalá ská práce - Katedra technických za ízení budov

Vodovod - rozvinutý ez

Název:

P íloha:

Zpracoval

Matyáš Běl 2021/2022
Vedoucí bakalá ské práce

Ing. Pavla Pechová, Ph.D
Školní rok

ČVUT
Datum

Me ítko

05/2022

M 1:50

Číslo výkresu 4



NE
E

EN
Á 

ČÁ
ST

 O
BJ

EK
TU

NAVRHOVANÝ BYTOVÝ D M

VSTUP A

VSTUP B

PR CHOD

532,83m 2

VC
HO

D 
C

NAVRHOVANÁ NE E ENÁ ZÁSTAVBA
1NP

NAVRHOVANÁ NE E ENÁ ZÁSTAVBA
5NP

P
P

P
P

P
P

VLADYCKÁ

MIRANOVA

S01

S.01

P
P

P
P

P
P

P
P

P
P

P

524/14

522/3

2725/1

VODOVODNÍ AD

310/14

AD D OVÉ KANALIZACE

LEGENDA STÁVAJÍCÍCH OBJEKTŮ:
STÁVAJÍCÍ OKOLNÍ STAVEBNÍ OBJEKTY

PARCELNÍ ČÍSLA

LEGENDA NOVÝCH A DOTČENÝCH OBJEKTŮ:
NOVÉ NE E ENÉ OBJEKTY

NAVRHOVANÝ OBJEKT - BYTOVÝ D M 

ZPEVN NÉ PLOCHY PARTERU - NOVÁ KAMENNÁ DLA BA, NOVÁ SKLADBA ZP 02

ZELEŇ 

LEGENDA:

VJEZD DO OBJEKTU (GARÁ E)

VSTUPY DO OBJEKTU

NAVRHOVANÁ ZELEŇ

ZPEVN NÉ PLOCHY VJEZD - DLA EBNÍ KOSTKY, NOVÁ POJÍZDNÁ SKLADBA ZP 01

LEGENDA STÁVAJÍCÍCH INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ

522/2

516/12

14%

RAMPA DO GARÁ Í

+19,260

+17,080

±0,000±0,000

+1,200-0,150

-3,250 ±0,000

-0,150

+1,200

P ÍPOJKA VODOVODNÍ AD

P ÍPOJKA DE OVÉ KANALIZACE

 P ÍPOJKA TRASY ELEKTRO NN

LEGENDA NOVÝCH INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ

VÝ KOVÉ POM RY - VRSTEVNICE

MAJETKOPRÁVNÍ VZTAHY

AD SPLA KOVÉ KANALIZACE

SILNOPROUD NN

P ÍPOJKA SPLA KOVÉ KANALIZACE

R. . DN600

R. . DN600NOVÁ VODOVODNÍ
P ÍPOJKA - PE-MD 63X5,8,
DÉLKA 22,75 m, SKLON 3%

NOVÁ  P ÍPOJKA
SPLAŠKOVÉ KANALIZACE
-KG SN8, DN 150, DÉLKA
12,1 m, SKLON 3%

NOVÁ  P ÍPOJKA
SPLAŠKOVÉ KANALIZACE
-KG SN8, DN 150, DÉLKA
12,1 m, SKLON 3%

Novostavba bytového domu Hostiva
Bakalá ská práce - Katedra technických za ízení budov

Situace - vodovod, kanalizace

Název:

P íloha:

Zpracoval

Matyáš Běl 2021/2022
Vedoucí bakalá ské práce

Ing. Pavla Pechová, Ph.D
Školní rok

ČVUT
Datum

Me ítko

05/2022

M 1:400

Číslo výkresu 5



 

 
  

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE  
  

Fakulta stavební  
Katedra technických za ízení budov  

  
  
  

Bakalá ská práce  
 

 Zdravotechnika bytového domu v Hostiva i se zamě ením na požární 
bezpečnost 

 

Svazek V.   
  

Požárně bezpečnostní řešení 
 

 

 

 

Zpracoval:                       Matyáš Běl 

Studijní program: Stavební inženýrství  

Studijní obor:  Požární bezpečnost staveb  

Vedoucí práce:  Ing. Pavla Pechová, Ph.D  

 

2022 



 

 

 
 
 

 
  

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE  
  

Fakulta stavební  
Katedra technických za ízení budov 

  
  
  
  

Bakalá ská práce  
  

Požární ešení Bytového domu Hostiva  
  
  

Svazek V.   
  

Textová část 
 

  
  

   
Zpracoval:                       Matyáš Běl 

Studijní program: Stavební inženýrství  

Studijní obor:  Požární bezpečnost staveb  
  
Vedoucí práce:    Ing. Pavla Pechová, Ph.D. 

 

 2022  
 



 

 

   
  
   
  

 

Obsah 

Vedoucí práce:    Ing. Pavla Pechová, Ph.D. ........................................ Chyba! Záložka není definována. 

Vedoucí práce:    Ing. Pavla Pechová, Ph.D. .......................................................................................... 1 

Úvod ................................................................................................................................................................. 1 

A. SEZNAM POUŽITÝCH PODKLAD  A ZKRATEK ................................................................... 1 

A.1 Podklady pro zpracování .................................................................................................................. 1 
A.2 Seznam zkratek ................................................................................................................................ 2 

B. STRUČNÝ POPIS STAVBY Z HLEDISKA STAVEBNÍCH KONSTRUKCÍ, VÝŠKY 
STAVBY, ÚČELU UŽITÍ, POP ÍPAD  POPISU A ZHODNOCENÍ TECHNOLOGIE A PROVOZU, 
UMÍST NÍ STAVBY VE VZTAHU K OKOLNÍ ZÁSTAVB  ................................................................ 3 

B.1 Identifikační údaje o stavbě ............................................................................................................. 3 
B.2 Urbanistické ešení stavby ............................................................................................................... 3 
B.3 Dispoziční ešení .............................................................................................................................. 3 
B.4 Konstrukční ešení ........................................................................................................................... 4 

C. ROZD LENÍ STAVBY DO POŽÁRNÍCH ÚSEK  ...................................................................... 5 

D. STANOVENÍ POŽÁRNÍHO RIZIKA, POP ÍPAD  EKONOMICKÉHO RIZIKA, 
STANOVENÍ STUPN  POŽÁRNÍ BEZPEČNOSTI A POSOUZENÍ VELIKOSTI POŽÁRNÍCH 
ÚSEK  ............................................................................................................................................................ 5 

D.1 Výpočet požárního rizika a SPB ...................................................................................................... 5 
D.2 Posouzení mezních rozměrů pro nevýrobní úseky ........................................................................... 6 
D.3 Požární riziko, SPB a mezní rozměry garáží .................................................................................... 7 

E. ZHODNOCENÍ NAVRŽENÝCH STAVEBNÍCH KONSTRUKCÍ A POŽÁRNÍCH UZÁV R  
Z HLEDISKA JEJICH POŽÁRNÍ ODOLNOSTI ...................................................................................... 8 

F. ZHODNOCENÍ NAVRŽENÝCH STAVEBNÍCH VÝROBK  A HMOT (T ÍDA REAKCE NA 
OHEŇ, ODKAPÁVÁNÍ V PODMÍNKÁCH POŽÁRU, RYCHLOST ŠÍ ENÍ PLAMENE PO 
POVRCHU, TOXICITA ZPLODIN HO ENÍ APOD.) ............................................................................. 9 

F.1 Požadavky na Požární pás: ............................................................................................................... 9 
F.2 Požadavky na zateplení budovy: ...................................................................................................... 9 
F.3 Požadavky na materiály v CHÚC: ................................................................................................... 9 
F.4 Požadavky na dve e (požární uzávěry): ..........................................................................................10 

G. ZHODNOCENÍ MOŽNOSTI PROVEDENÍ POŽÁRNÍHO ZÁSAHU, EVAKUACE OSOB, 
ZVÍ AT A MAJETKU A STANOVENÍ DRUH  APOČTU ÚNIKOVÝCH CEST .............................10 

G.1 Obsazenost objektu osobami ...........................................................................................................10 
G.2 Nechráněné únikové cesty (NÚC) ..................................................................................................11 
G.3 Chráněné únikové cesty ..................................................................................................................12 

H. STANOVENÍ ODSTUPOVÝCH VZDÁLENOSTÍ A VYMEZENÍ POŽÁRN  
NEBEZPEČNÉHO PORSTORU (PNP) .....................................................................................................14 

H.1 Odstupy z hlediska sálání tepla od obvodových stěn ......................................................................14 



 

 

H.2 Odstupy z hlediska sálání tepla pro st ešní plášť ............................................................................16 
H.3 Vyhodnocení požárně nebezpečného prostoru ................................................................................16 

I. URČENÍ ZP SOBU ZABEZPEČENÍ STAVBY POŽÁRNÍ VODOU VČETN  ROZMÍST NÍ 
VNIT NÍCH A VN JŠÍCH ODB RNÍCH MÍST, POP ÍPAD  ZP SOBU ZABEZPEČENÍ 
JINÝCH HASEBNÍCH PROST EDK  U STAVEB, KDE NELZE POUŽÍT VODU JAKO HASEBNÍ 
LÁTKU...........................................................................................................................................................16 

I.1 Vnější odběrní místa .......................................................................................................................16 
I.2 Vnit ní odběrní místa ......................................................................................................................17 

J. VYMEZENÍ ZÁSAHOVÝCH CEST A JEJICH TECHNICKÉHO VYBAVENÍ, OPAT ENÍ K 
ZAJIŠT NÍ BEZPEČNOSTI OSOB PROVÁD JÍCÍCH HAŠENÍ POŽÁRU A ZÁCHRANNÉ 
PRÁCE, ZHODNOCENÍ P ÍJEZDOVÝCH KOMUNIKACÍ, POP ÍPAD  NÁSTUPNÍCH PLOCH 
PRO POŽÁRNÍ TECHNIKU ......................................................................................................................17 

J.1 P ístupové komunikace a nástupní plochy ......................................................................................17 
J.2 Vnit ní a vnější zásahové cesty .......................................................................................................18 

K. STANOVENÍ POČTU, DRUH  A ZP SOBU ROZMÍST NÍ HASICÍCH P ÍSTROJ , 
POP ÍPAD  DALŠÍCH V CNÝCH POST EDK  POŽÁRNÍ OCHRANY NEBO POŽÁRNÍ 
TECHNIKY ...................................................................................................................................................18 

L. ZHODNOCENÍ TECHNICKÝCH A TECHNOLOGICKÝCH ZA Í-ZENÍ STAVBY Z 
HLEDISKA POŽADAVK  POŽÁRNÍ BEZPEČ-NOSTI .......................................................................18 

L.1 Vypínání elektrické energie p i požárech a mimo ádných událostech ............................................18 
L.2 Utěsnění prostupů potrubí a kabelů .................................................................................................19 

M. STANOVENÍ ZVLÁŠTNÍCH POŽADAVK  NA ZVÝŠENÍ POŽÁRNÍ ODOLNOSTI 
STAVEBNÍCH KONSTRUKCÍ NEBO SNÍŽENÍ HO LAVOSTI STAVEBNÍCH HMOT ................19 

N. POSOUZENÍ ZABEZPEČENÍ STAVBY POŽÁRN  BEZPEČNOST-NÍMI ZA ÍZENÍMI, 
PODMÍNKY A NÁVRH UMÍST NÍ A INSTALACE DO STAVBY ......................................................19 

N.1 Za ízení autonomní detekce a signalizace požáru ...........................................................................19 
N.2 Lokální detekce požáru ...................................................................................................................19 

O. ROZSAH A ZP SOB ROZMÍST NÍ VÝSTRAŽNÝCH A BEZPEČ-NOSTNÍCH ZNAČEK A 
TABULEK, VČETN  VYHODNOCENÍ NUTNOSTI OZNAČENÍ MÍST, NA KTERÝCH SE 
NACHÁZÍ V CNÉ PROST EDKY POŽÁRNÍ OCHRANY A POŽÁRN  BEZPEČNOSTNÍ 
ZA ÍZENÍ. ....................................................................................................................................................19 

 

    

 

 

   

 



 ČVUT v Praze, Fakulta stavební  Požárně bezpečnostní ešení  
 Bakalá ská práce  Bytový dům Hostiva  
  

Matyáš Běl 2022 Str. 1/19 

  

 

Úvod  
P edmětem tohoto požárně bezpečnostního ešení je posouzení projektu novostavby bytového 

domu na Praze 15, Hostiva . Z hlediska požární bezpečnosti staveb bude objekt posuzován 

zejména podle ČSN 73 0802. 

    
A. SEZNAM POUŽITÝCH PODKLAD  A ZKRATEK 
A.1 Podklady pro zpracování 
[1] ČSN 73 0802  Požární bezpečnost staveb – Nevýrobní objekty, ve znění změny Z3 

(03.2020)  

[2] ČSN 73 0810  Požární bezpečnost staveb – Společná ustanovení (07.2016), včetně 
opravy  Opr. 1 (03.2020)  

[3] ČSN 73 0818  Požární bezpečnost staveb – Obsazení objektu osobami, ve znění změny 
Z1 (10.2002)  

[4] ČSN 73 0821 ed2 Požární bezpečnost staveb – Požární odolnost stavebních konstrukcí 
(05.2007)  

[5] ČSN 73 0872   Požární bezpečnost staveb – Ochrana staveb proti ší ení požáru     

   vzduchotechnickým za ízením (01.1996)  

[6] ČSN 73 0873  Požární bezpečnost staveb – Zásobování požární vodou (06.2003)  

[7] ČSN EN 1443  Komíny – Všeobecné požadavky  

[8] ČSN ISO 3864  Bezpečnostní barvy a bezpečnostní značky  

[9] Zákon ČNR č.133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších p edpisů   
[10] Zákon 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním ádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších p edpisů  

[11] Vyhláška č. 23/2008 Sb., o technických podmínkách požární ochrany staveb, ve znění 

vyhlášky č. 268/2011 Sb.  

[12] Vyhláška č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního 

požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci) ve znění vyhlášky č. 221/2014  

[13] ZOUFAL, Roman a kolektiv. Hodnoty požární odolnosti stavebních konstrukcí podle 

Eurokódů. Praha: PAVUS a.s., 2009. 128 s. ISBN 978-80-904481-0-0.  

  



 ČVUT v Praze, Fakulta stavební  Požárně bezpečnostní ešení  
 Bakalá ská práce  Bytový dům Hostiva  
  

Matyáš Běl 2022 Str. 2/19 

  

  

A.2 Seznam zkratek  
ČPOP = částečně požárně otev ená plocha  
ČSN = česká technická norma  
FUSM = funkčně ucelená skupina místností  
CHÚC = chráněná úniková cesta  
LDP = lokální detekce požáru  
NP = nadzemní podlaží  
NÚC = nechráněná úniková cesta  

PB  = požárně bezpečnostní ešení  
PBZ = požárně bezpečnostní za ízení  
PHP = p enosný hasicí p ístroj  
PNP = požárně nebezpečný prostor  
PO = požární odolnost  
POP = požárně otev ená plocha 

PP = podzemní podlaží  

PÚ = požární úsek  
PUP = požárně uzav ená plocha  
SPB = stupeň požární bezpečnosti  
VP = volné prostranství  
NAP = nástupní plocha 
  



 ČVUT v Praze, Fakulta stavební  Požárně bezpečnostní ešení  
 Bakalá ská práce  Bytový dům Hostiva  
  

Matyáš Běl 2022 Str. 3/19 

  

 

B. STRUČNÝ POPIS STAVBY Z HLEDISKA STAVEBNÍCH 
KONSTRUKCÍ, VÝŠKY STAVBY, ÚČELU UŽITÍ, POP ÍPAD  
POPISU A ZHODNOCENÍ TECHNOLOGIE A PROVOZU, UMÍST NÍ 
STAVBY VE VZTAHU K OKOLNÍ ZÁSTAVB  

 

B.1 Identifikační údaje o stavb  
Název stavby: Bytový dům Hostiva  

Katastrální území: Hostiva  (732052) 

Číslo parcely: 524/14 

Místo stavby: Praha 15, Vladycká 

Druh stavby: Novostavba 

 

B.2 Urbanistické ešení stavby 
Bytový dům a pozemek p.č. 524/14 se nachází na Praze 15 (k.ú. Hostiva  (732052)).  

V současné době je pozemek zastavěn zahrádká skou kolonií. Architektonický výraz stavby 

koresponduje s okolní zástavbou, barevné a materiálové se snaží zapadat do stávající zástavby. 

Nedaleko se nachází železniční trať, tudíž součástí návrhu bylo také ešení odklonu hluku. Proto 

je zástavba situována na jižní stranu pozemku. Objekt bude mít 5 nadzemních podlaží a 1 

podzemní podlaží. Parkování pro majitele bytů je zajištěno pomocí podzemních garáží a p ed 

domem na ulici budou z ízena parkovací místa. 

 

 

B.3 Dispoziční ešení 
Půdorysný tvar bytového domu je obdélník se zkosením na jedné straně. Bytový dům má 5 

nadzemních podlaží a 1 pozemní podlaží. V suterénu objektu se nacházejí garáže, sloužící 

nájemníkům bytů. Dále se v suterénu nachází technická místnost. V p ízemí budovy nalezneme 

komerční prostory sloužící k pronájmu. Určeny jsou p edevším pro obchodní využití, které by 

doplnilo občasnou vybavenost v oblasti. V dalších nadzemních podlažích se už nacházejí 

samotné byty o různých velikostech, které jsou p ístupné p ímo ze schodišťové podesty. Celý 

bytový objekt je tedy typu schodišťového. V 1.PP je 20 parkovacích míst, v 1.NP je 5 

obchodních jednotek, v 2.NP až 5.NP 20 bytových jednotek. Objekt dle ČSN 730833 spadá do 

skupiny budov OB2. 

 



 ČVUT v Praze, Fakulta stavební  Požárně bezpečnostní ešení  
 Bakalá ská práce  Bytový dům Hostiva  
  

Matyáš Běl 2022 Str. 4/19 

  

B.4 Konstrukční ešení 
 

Svislé konstrukce  
Nosnou konstrukci tvo í zděné stěny YTONG tloušťky 250 mm 

Skladba obvodových stěn je tvo ena:  

• Vnější silikátová omítka tl. 2 mm 

• Základní výztužná vrstva tl. 3 mm  

• Minerální vlna KNAUF TKD S Therm tl. 200 mm 

• Lepící vrstva tl. 4 mm 

• Porobetonová YTONG SILKO tl. 250 mm 

• Vnit ní omítka POROTHERM UNIVERSAL tl. 10 mm  

 

Vodorovné konstrukce 
Stropní konstrukci tvo í monolitické ŽB stropy s tl. 250 mm a c= 25 mm 

 

Schodišt  
V budově se nachází dvě schodiště. Jedná se o t íramenné schodiště s 18 stupni.  

Schodišťová ramena jsou vyhotovena z prefabrikovaných dílců se ší kou 1200 mm 

 

Požárn  technické údaje o stavb  
Veškeré konstrukce jsou vyhotoveny v DP1 a konstrukční sytém je neho lavý. Zat ízení 

bytového domu je určeno dne ČSN 73 0833 v kap. 3.5 jako skupina OB2. Požární výška 

bytového domu je 13 m. 

  



 ČVUT v Praze, Fakulta stavební  Požárně bezpečnostní ešení  
 Bakalá ská práce  Bytový dům Hostiva  
  

Matyáš Běl 2022 Str. 5/19 

  

C. ROZD LENÍ STAVBY DO POŽÁRNÍCH ÚSEK  
Objekt je rozdělen do 30 požárních úseků. Výpis PÚ je v Tabulce 1. 

Technické označení jednotlivých PÚ je zakresleno ve výkresové dokumentaci PB . 

D. STANOVENÍ POŽÁRNÍHO RIZIKA, POP ÍPAD  
EKONOMICKÉHO RIZIKA, STANOVENÍ STUPN  POŽÁRNÍ 
BEZPEČNOSTI A POSOUZENÍ VELIKOSTI POŽÁRNÍCH ÚSEK  

D.1 Výpočet požárního rizika a SPB  
Objekt byl rozdělen do požárních úseků v souladu s ČSN 73 0802. Určení výpočtového zatížení 

u bytových jednotek je dle čl. 5.1.4 ČSN 73 0833, kde lze bez dalšího průkazu uvažovat 

hodnotu pv = 40 kg/m2 p i součiniteli c = 1,0. Pro CHÚC v objektu do 30 m je určen II. SPB 

bez výpočtu dle 9.3.2, ČSN 73 0802. Pro požární úseky P1.02, N1.01, N1.02, N1.03 a N1.04 

bylo výpočtové požární zatížení určeno výpočtem. K určení byl využit vlastní výpočet pomocí 

Microsoft Excel a následné určení stupně požární bezpečnosti pomocí tab. 8 ČSN 73 0802. 

Doložený výpočet bude součástí podkapitoly.  

Tab. 1 – Rozdělení do požárních úseků 

Číslo PÚ Název PÚ 
pv 

[kg/
m2] 

Určení pv Určení SPB SPB 

P1.01 Garáž 15 Tab. B.1 ČSN 73 0802 Tab. 8 ČSN 73 0802 II 

P1.02 Technická místnost 22,1 výpočet v p íloze Tab. 8 ČSN 73 0802 III 

P1.03/N4 CHÚC <15 čl. 9.3.3 ČSN 73 0802 čl. 9.3.2 ČSN 73 0802 II 

P1.04/N4 CHÚC <15 čl. 9.3.3 ČSN 73 0802 čl. 9.3.2 ČSN 73 0802 II 

N1.01 Komerce  73,5 výpočet v p íloze Tab. 8 ČSN 73 0802 V 

N1.02 Komerce  51,1 výpočet v p íloze Tab. 8 ČSN 73 0802 IV 

N1.03 Komerce  51,1 výpočet v p íloze Tab. 8 ČSN 73 0802 IV 

N1.04 Komerce  39,8 výpočet v p íloze Tab. 8 ČSN 73 0802 III 

Š-P1.05/N5-II Šachta, větrání CHÚC - - - II 

Š-P1.06/N5-II Šachta, větrání CHÚC - - - II 

Š-P1.07/N5-II Šachta,  - - - II 

N2.01 Byt 2+KK 45,0 čl. 5.1.2 ČSN 73 0833 Tab. 8 ČSN 73 0802 III 

N2.02 Byt 3+KK 45,0 čl. 5.1.2 ČSN 73 0833 Tab. 8 ČSN 73 0802 III 

N2.03 Byt 3+KK 45,0 čl. 5.1.2 ČSN 73 0833 Tab. 8 ČSN 73 0802 III 

N2.04 Byt 3+KK 45,0 čl. 5.1.2 ČSN 73 0833 Tab. 8 ČSN 73 0802 III 

N2.05 Byt 3+KK 45,0 čl. 5.1.2 ČSN 73 0833 Tab. 8 ČSN 73 0802 III 

N3.01 Byt 2+KK 45,0 čl. 5.1.2 ČSN 73 0833 Tab. 8 ČSN 73 0802 III 

N3.02 Byt 3+KK 45,0 čl. 5.1.2 ČSN 73 0833 Tab. 8 ČSN 73 0802 III 



 ČVUT v Praze, Fakulta stavební  Požárně bezpečnostní ešení  
 Bakalá ská práce  Bytový dům Hostiva  
  

Matyáš Běl 2022 Str. 6/19 

  

N3.03 Byt 3+KK 45,0 čl. 5.1.2 ČSN 73 0833 Tab. 8 ČSN 73 0802 III 

N3.04 Byt 3+KK 45,0 čl. 5.1.2 ČSN 73 0833 Tab. 8 ČSN 73 0802 III 

N3.05 Byt 3+KK 45,0 čl. 5.1.2 ČSN 73 0833 Tab. 8 ČSN 73 0802 III 

N4.01 Byt 2+KK 45,0 čl. 5.1.2 ČSN 73 0833 Tab. 8 ČSN 73 0802 III 

N4.02 Byt 3+KK 45,0 čl. 5.1.2 ČSN 73 0833 Tab. 8 ČSN 73 0802 III 

N4.03 Byt 3+KK 45,0 čl. 5.1.2 ČSN 73 0833 Tab. 8 ČSN 73 0802 III 

N4.04 Byt 3+KK 45,0 čl. 5.1.2 ČSN 73 0833 Tab. 8 ČSN 73 0802 III 

N4.05 Byt 3+KK 45,0 čl. 5.1.2 ČSN 73 0833 Tab. 8 ČSN 73 0802 III 

N5.01 Byt 2+KK 45,0 čl. 5.1.2 ČSN 73 0833 Tab. 8 ČSN 73 0802 III 

N5.02 Byt 3+KK 45,0 čl. 5.1.2 ČSN 73 0833 Tab. 8 ČSN 73 0802 III 

N5.03 Byt 3+KK 45,0 čl. 5.1.2 ČSN 73 0833 Tab. 8 ČSN 73 0802 III 

N5.04 Byt 3+KK 45,0 čl. 5.1.2 ČSN 73 0833 Tab. 8 ČSN 73 0802 III 

N5.05 Byt 3+KK 45,0 čl. 5.1.2 ČSN 73 0833 Tab. 8 ČSN 73 0802 III 

 

D.2 Posouzení mezních rozm r  pro nevýrobní úseky 
Tab. 2 – Mezní rozměry a podlažnost 

PÚ 
Rozm ry PÚ 

[m] 
Plocha 

[m2] 
pv 

[kg/m2] 
a 

Mezní rozm ry 
[m] 

Podlažnost Posudek 

P1.01 48,7x17,5 698 15 0,9 70x44 12 Vyhovuje 

P1.02 4,6x7,6 30,6 22,1 1,1 46x30 8 Vyhovuje 

N1.01 16,1x11,1 183 73,5 0,99 54x34 3 Vyhovuje 

N1.02 11.1x6,25 115,8 51,1 0,99 54x34 4 Vyhovuje 

N1.03 11.1x6,25 115,8 51,1 0,99 54x34 4 Vyhovuje 

N1.04 11.1x6,25 115,8 39,8 0,99 54x34 4 Vyhovuje 

N2.01 11,3x9,3 125 45,0 1,0 62,5x40 4,5 Vyhovuje 

N2.02 11,1x7,8 125 45,0 1,0 62,5x40 4,5 Vyhovuje 

N2.03 11,1x7,8 125 45,0 1,0 62,5x40 4,5 Vyhovuje 

N2.04 11,1x7,8 125 45,0 1,0 62,5x40 4,5 Vyhovuje 

N2.05 11,1x10,9 125 45,0 1,0 62,5x40 4,5 Vyhovuje 

N3.01 11,3x9,3 125 45,0 1,0 62,5x40 4,5 Vyhovuje 

N3.02 11,1x7,8 125 45,0 1,0 62,5x40 4,5 Vyhovuje 

N3.03 11,1x7,8 125 45,0 1,0 62,5x40 4,5 Vyhovuje 

N3.04 11,1x7,8 125 45,0 1,0 62,5x40 4,5 Vyhovuje 

N3.05 11,1x10,9 125 45,0 1,0 62,5x40 4,5 Vyhovuje 

N4.01 11,3x9,3 125 45,0 1,0 62,5x40 4,5 Vyhovuje 

N4.02 11,1x7,8 125 45,0 1,0 62,5x40 4,5 Vyhovuje 



 ČVUT v Praze, Fakulta stavební  Požárně bezpečnostní ešení  
 Bakalá ská práce  Bytový dům Hostiva  
  

Matyáš Běl 2022 Str. 7/19 

  

N4.03 11,1x7,8 125 45,0 1,0 62,5x40 4,5 Vyhovuje 

N4.04 11,1x7,8 125 45,0 1,0 62,5x40 4,5 Vyhovuje 

N4.05 11,1x10,9 125 45,0 1,0 62,5x40 4,5 Vyhovuje 

N5.01 11,3x9,3 125 45,0 1,0 62,5x40 4,5 Vyhovuje 

N5.02 11,1x7,8 125 45,0 1,0 62,5x40 4,5 Vyhovuje 

N5.03 11,1x7,8 125 45,0 1,0 62,5x40 4,5 Vyhovuje 

N5.04 11,1x7,8 125 45,0 1,0 62,5x40 4,5 Vyhovuje 

N5.05 11,1x10,9 125 45,0 1,0 62,5x40 4,5 Vyhovuje 

 

D.3 Požární riziko, SPB a mezní rozm ry garáží 
Požární riziko a SPB garáží, PÚ označený jako P1.01, je vypočten dle ČSN 73 0804 a uveden 

v Tabulce 1, PB . 

Zat íd ní garáže dle P ílohy I, ČSN 73 0804: 
Garáže nacházející se v 1.PP posuzovaného objektu pat í do skupiny 1 (osobní a dodávkové 

automobily, jednostopá vozidla). 

Dle seskupení odstavných stání se jedná o hromadné garáže. 

T ídění dle druhu paliva – garáž pro vozidla na kapalná paliva, elektrické zdroje i plynná paliva 

– jedná se o garáž s kapacitou stání menší jak 27 (20), a proto není nutné dle ČSN 73 6058 

navrhnout alespoň 10 % stání pro vozidla na plynná paliva. 

Dle umístění se jedná o vestavěné garáže. 

Dle uskladnění vozidel se jedná o garáže bez zakladačového systému. 

Dle možnosti odvětrání se jedná o uzav ený požární úsek. 

 

Požární riziko: 
Ekvivalentní trvání požáru pro Garáže skupiny 1. viz Tabulka G.1 je hodnota τe= 15 min. 

 

Ekonomické riziko: 
Není zadáním bakalá ské práce. 

  



 ČVUT v Praze, Fakulta stavební  Požárně bezpečnostní ešení  
 Bakalá ská práce  Bytový dům Hostiva  
  

Matyáš Běl 2022 Str. 8/19 

  

 

E. ZHODNOCENÍ NAVRŽENÝCH STAVEBNÍCH KONSTRUKCÍ A 
POŽÁRNÍCH UZÁV R  Z HLEDISKA JEJICH POŽÁRNÍ 
ODOLNOSTI 

Tab. 3 – Tabulka požadovaných odolností dle tabulky 12 v ČSN 73 0802 

pol. SPB požadovaná 
PO [min] 

skutečná PO 
[min] skladba konstrukce 

poznámka / zdroj 
(umíst ní) 

 
1. požární st ny  

1a podz III REI 60 DP1 REI 180 DP1 YTONG silko tl.250 mm tech. list XELLA 
SILKA 

1b nadz 

III REI 45 DP1 REI 180 DP1 YTONG silko tl.250 mm tech. list XELLA 
SILKA 

IV REI 60 DP1 REI 180 DP1 YTONG silko tl.250 mm tech. list XELLA 
SILKA 

V REI 90 DP1 REI 180 DP1 YTONG silko tl.250 mm tech. list XELLA 
SILKA 

1. požární stropy 
1a podz III REI 60 DP1 

REI 90 DP1 ŽB tl.250 mm, c= 25 mm Zoufal a kol. (2009) 1b nadz 
 

III REI 45 DP1 
IV REI 60 DP1 
V REI 90 DP1 

2. požární uzáv ry  

2a podz. III EI 30 DP1-C, 
S 

EI 45 DP1-C, 
S 

Dve e budou dodány v požadované PO se 
samozavíračem a kou otěsné (garáž) 

2b nadz III EI 30 DP3-C EI 30 DP3-C Dve e budou dodány v požadované PO, se 
samozavíračem v 1.NP  

2b nadz V EI 45 DP2 EI 45 DP1-C 
Dve e budou dodány v požadované PO se 
samozavíračem (vstup kavárna, zázemí), bez 
samozavírače u bytů 

3. obvodové st ny 
3a podz III REW 60 DP1 REI 180 DP1 YTONG silko tl.250 mm 

tech. list XELLA 
SILKA 3b nadz 

III REW 30 DP1 REI 180 DP1 YTONG silko tl.250 mm 
IV  REW 60 DP1 REI 180 DP1 YTONG silko tl.250 mm 
V REW 90 DP1 REI 180 DP1 YTONG silko tl.250 mm 

4. nosné konstrukce st ech 
4 III REI 30 DP1 REI 90 DP1 ŽB tl.250 mm, c= 25 mm Zoufal a kol. (2009) 
5. nosné konstrukce uvnit  požárního úseku 

5a podz III R 60 DP1 REI 90 DP1 ŽB sloup min. tl.450 mm, 
c min. 35 mm Zoufal a kol. (2009) 

6. nosné konstrukce vn  objektu 
6     - -    
7. nosné konstrukce uvnit  objektu, které nezajišťují stabilitu objektu 
7     - -    
8. nenosné konstrukce uvnit  požárního úseku  
8 - -    
9. konstrukce schodišť uvnit  požárního úseku, které nejsou součástí chrán ných únikových cest 
9 nevyskytují se 
10. výtahové a instalační šachty  
10 nevyskytují se (jsou součástí požárních úseků)  
11. st ešní plášť 
11 st ešní plášť se nachází nad požárním stropem 



 ČVUT v Praze, Fakulta stavební  Požárně bezpečnostní ešení  
 Bakalá ská práce  Bytový dům Hostiva  
  

Matyáš Běl 2022 Str. 9/19 

  

F. ZHODNOCENÍ NAVRŽENÝCH STAVEBNÍCH VÝROBK  A HMOT 
(T ÍDA REAKCE NA OHEŇ, ODKAPÁVÁNÍ V PODMÍNKÁCH 
POŽÁRU, RYCHLOST ŠÍ ENÍ PLAMENE PO POVRCHU, 
TOXICITA ZPLODIN HO ENÍ APOD.) 

 

F.1 Požadavky na Požární pás:  
Požární pásy musí být dle normy ČSN 73 0810 konstrukce DP1 a z výrobků t ídy reakce na 

oheň A1 nebo A2. Na objektu se vyskytují dva typy požárních pásů, p ímý požární pás a 

ustoupení stěny, oba jsou tvo eny zděnou stěnou ITONG SILKA tl. 250 mm (DP1) Je na ně 

požadavek u p ímého pásu minimální délky 900 mm a u ustoupeného pásu 600 mm. Tomuto 

požadavku vyhovují všechny posuzované požární pásy. Index ší ení plamene po vnějším 

povrchu požárního pásu is=0 mm/min. Z důvodu velké nákladnosti a složitosti konstrukce 

skleněných lodžiích jsou nahrazeny balkony. Hlavním důvodem bylo také, že v původní 

konstrukci lodžií, by vytvo ení požárního pásu bylo velice nákladné, protože by bylo nutné 

použít sklo s požární odolností, protože vždy byly dvě lodžie nad sebou.  

  
F.2 Požadavky na zateplení budovy: 
 Požadavky na zateplení obvodových stěn jsou dle ČSN 73 0810 pro objekty vyšší než 12,5 m 

a zároveň nižší než 22,5 m jsou následující. Celý zateplovací systém (ETICS) musí být alespoň 

t ídy A2. Izolant může být t ídy E. Požární pruh musí být výšky alespoň 0,9m. V tomto objektu 

je zateplení tvo eno minerální vlnou NAUF TKD S Therm tl.200 mm.  

 

F.3 Požadavky na materiály v CHÚC:  
Požárně dělící konstrukce v CHÚC musí být tvo eny konstrukcemi DP1, požární uzávěry 

otvorů v těchto konstrukcích musí, vyjma specifických p ípadů, bránit ší ení požáru a musí být 

vybaveny samouzavíracím za ízením. V CHÚC se nesmí nacházet žádné požární zatížení 

kromě ho lavých hmot v konstrukcích oken, dve í (t ída reakce na oheň nejhů e D), madel, 

zábradlí a kromě p ípadů, které splňují p esně stanovené podmínky (nap . recepce, vrátnice, 

hygienické za ízení). K ídla oken v CHÚC musí být zasklená (nelze použít materiálů s t ídou 

reakce na oheň horší než A1 nebo A2) a podlahová krytina musí vykazovat t ídu reakce na oheň  

nejhů e Cfl – s1 (Nášlapnou vrstvu v CHÚC jsou tvo eny keramickou dlažbou a vinylem). 

  



 ČVUT v Praze, Fakulta stavební  Požárně bezpečnostní ešení  
 Bakalá ská práce  Bytový dům Hostiva  
  

Matyáš Běl 2022 Str. 10/19 

  

F.4 Požadavky na dve e (požární uzáv ry):  
Požární uzávěry jsou označeny ve výkresové dokumentaci. Požární uzávěry musí být EW a EI. 

Typ EI musí být umístěn u vstupu do chráněné únikové cesty. Pouze pokud uzávěry p ed 

uzávěry otvorů do chráněných únikových cest je požární úsek nebo prostor bez požárního rizika 

lze použít uzávěry EW.  Dve e ústící do CHUC musí být vybaveny samozavíračem a musí být 

kou otěsné (kromě dve í do bytů, ty mohou být bez samozavírače). 

 

G. ZHODNOCENÍ MOŽNOSTI PROVEDENÍ POŽÁRNÍHO ZÁSAHU, 
EVAKUACE OSOB, ZVÍ AT A MAJETKU A STANOVENÍ DRUH  
APOČTU ÚNIKOVÝCH CEST 

G.1 Obsazenost objektu osobami 
Tab. 4 – Tabulka obsazenosti objektu osobami dle ČSN 73 0810;  

údaje z projektové dokumentace údaje z ČSN 73 0818 – tab. 1 

specifikace plocha 
počet 
osob 
dle 
PD 

pol. 
v tab. [m2/os.] počet osob 

dle [m2/os.] 

součinitel 
násobící 
počet osob 

počet 
osob dle 
souč. 

E 
prostoru [m2] 

1PP               0 

Garáže 698,14 20 10.1     0,5 10 10 
Technická 
místnost 30,65             0 

1NP               0 

Nájemní jednotka 
1.06 40,04   6.1.1 a) 3 13     13 

Nájemní jednotka 
1.07 84,46   6.1.1 b) 3 28     28 

Nájemní jednotka 
1.13 115,9   6.1.1 b) 3 39     39 

Nájemní jednotka 
1.14 115,9   6.1.1 b) 3 39     39 

Nájemní jednotka 
1.15 115,9   6.1.1 b) 3 39     39 

2.NP               0 

Byt A 100,36   9.1 20 5     5 

Byt B 72,67   9.1 20 4     4 

Byt C 72,67   9.1 20 4     4 

Byt D 83,38   9.1 20 4     4 

Byt E 74,42   9.1 20 4     4 

3.NP               0 

Byt A 100,36   9.1 20 5     5 



 ČVUT v Praze, Fakulta stavební  Požárně bezpečnostní ešení  
 Bakalá ská práce  Bytový dům Hostiva  
  

Matyáš Běl 2022 Str. 11/19 

  

Byt B 72,67   9.1 20 4     4 

Byt C 72,67   9.1 20 4     4 

Byt D 83,38   9.1 20 4     4 

Byt E 74,42   9.1 20 4     4 

4.NP               0 

Byt A 100,36   9.1 20 5     5 

Byt B 72,67   9.1 20 4     4 

Byt C 72,67   9.1 20 4     4 

Byt D 83,38   9.1 20 4     4 

Byt E 74,42   9.1 20 4     4 

5.NP               0 

Byt A 100,36   9.1 20 5     5 

Byt B 72,67   9.1 20 4     4 

Byt C 72,67   9.1 20 4     4 

Byt D 83,38   9.1 20 4     4 

Byt E 74,42   9.1 20 4     4 

obsazení objektu celkem 252 
 

Všechny osoby z komerčních prostor (158) unikají rovnou na volné prostranství (VP). Osoby 

z bytu jdou rovnou do CHÚC a poté na VP. Osoby z 1. PP v garážích (10) jdou do CHÚC a 

poté rovnou na VP.  

 

G.2 Nechrán né únikové cesty (NÚC) 
V objektu se nachází NÚC: 

 V 1.PP nejvzdálenější místa v garáží  

 V 1.NP nejvzdálenějšího místa kavárny na VP  

 
Mezní délky NÚC  
Posouzení mezní vzdálenosti v N1.01 – V (prodejna, fusm.)  

Mezní vzdálenost je 40 m (dle Tabulky 18, ČSN 73 0802, a= 1,0, jedna úniková cesta)  

Nejdelší vzdálenost v N1.01 9,5 m -> VYHOVUJE 

 

Posouzení mezní vzdálenosti v P1.01 – III (garáže)  

Mezní vzdálenost je 30 m (dle p ílohy I.6.2, ČSN 73 0804)  

Nejdelší vzdálenost v P1.01 21,2 m -> VYHOVUJE 



 ČVUT v Praze, Fakulta stavební  Požárně bezpečnostní ešení  
 Bakalá ská práce  Bytový dům Hostiva  
  

Matyáš Běl 2022 Str. 12/19 

  

Mezní ší ka NÚC 
Výpočet mezní ší ky kritického místa KM1 – Dve e ve 1.PP z garáže do CHÚC 

E = 6 lidí  

s = 1 (dle Tabulky 21 ČSN 73 0802) 

K = 130 (dle Tabulky 19 ČSN 73 0802, a = 0,9, po rovině, více únikových cest)  

U=(E*s)/K = (6*1)/130 = 0,046 -> 1x ší ky únikového pruhu  

Požadovaná ší ka je 550 mm, reálná je 900 mm -> Vyhovuje  

Výpočet mezní ší ky KM2 – Dve e ve 1.NP z NÚC na venkovní prostranství 

E = 41 lidí  

s = 1 (dle Tabulky 21 ČSN 73 0802) 

K = 120 (dle Tabulky 19 ČSN 73 0802, a = 1,0, po rovině, více únikových cest)  

U=(E*s)/K = (41*1)/120 = 0,34 -> 1x ší ky únikového pruhu  

Požadovaná ší ka je 550 mm, reálná je 900 mm -> Vyhovuje 

Výpočet mezní ší ky KM3 – Dve e ve 1.NP z NÚC na venkovní prostranství 

E = 39 lidí  

s = 1 (dle Tabulky 21 ČSN 73 0802) 

K = 120 (dle Tabulky 19 ČSN 73 0802, a = 1,0, po rovině, více únikových cest)  

U=(E*s)/K = (39*1)/120 = 0,325 -> 1x ší ky únikového pruhu  

Požadovaná ší ka je 550 mm, reálná je 900 mm -> Vyhovuje 

Jelikož objekt spadá do skupiny OB2, uvažuji v ostatních p ípadech jako požadavky na ší ku 

NÚC 1,1 m a průchod dve mi 0,9 m dle ČSN 73 0833 článek 5.3.6. 

 

G.3 Chrán né únikové cesty  
Vzhledem k tomu že požární výška není větší než 22,5 jsou navrženy dvě CHÚC typu A (dle 

Tabulky 16, ČSN 73 0802) 

Tyto CHÚC (A – P1.3/N5 a A – P1.4/N5) propojuje 1.PP s nejvyšším podlažím, cesta úniku 

pro typické podlaží je z bytů do CHÚC a na VP, tyto podlaží jsou 4. Ve 1.PP unikáme z garáží 

do CHÚC a na VP.  V CHÚC (A – P1.3/N5 a A – P1.4/N5) se kromě konstrukcí dve í (DP1, 

DP3) a zábradlí nenachází žádné požární zatížení. Podlaha je z keramické dlažby (t ída reakce 

na oheň A1-s1). Všechny podmínky pro materiály v CHÚC jsou splněny. 

 



 ČVUT v Praze, Fakulta stavební  Požárně bezpečnostní ešení  
 Bakalá ská práce  Bytový dům Hostiva  
  

Matyáš Běl 2022 Str. 13/19 

  

Požární v trání CHÚC 
CHÚC (A – P1.3/N5 a A – P1.4/N5) jsou větrána nuceným větráním. Vzduch je p iváděn 

ventilátorem, který je umístěn v 1.PP v množství alespoň desetinásobek objemu prostoru 

chráněné únikové cesty za 1 hodinu a odvodem vzduchu pomocí automaticky otvíravého 

světlíku na st eše CHÚC. Dodávka vzduchu musí být zajištěna bez ohledu na místo vzniku 

požáru v objektu spolehlivým za ízením alespoň po dobu 10 minut. Vzduch je nasáván ze 

vnitrobloku. Jelikož má objekt výšku >12 m, musí být vyústek čerstvého vzduchu v každém 

podlaží. Vzduch bude nasáván na volném prostranstvím ve vnitrobloku 3 m od fasády, 

mimo PNP. Šachta pro požární větrání bude samostatný požární úsek. 

Mezní délka CHÚC 
Mezní délka pro CHÚC A je 120 m. (dle ČSN 73 0802) 

Výpočet délky CHÚC = 42,7 m -> VYHOVUJE 

 
Mezní ší ky CHÚC 
Výpočet mezní ší ky KM4 – poslední dve e na volné prostranství v 1.NP 

E = 38 lidí  

s = 1 (dle Tabulky 21 ČSN 73 0802) 

K = 160 (dle Tabulky 20 ČSN 73 0802, a = 1,0, po rovině, více únikových cest)  

U=(E*s)/K = (38*1)/160 = 0,2 -> 1,5x ší ky únikového pruhu  

Požadovaná ší ka je 825 mm, reálná je 900 mm -> Vyhovuje 

Výpočet mezní ší ky KM5 – schodišťové rameno mezi 2. NP a 1. NP  

E = 32 lidí  

s = 1 (dle Tabulky 21 ČSN 73 0802) 

K = 120 (dle Tabulky 20 ČSN 73 0802, a = 1,0, po rovině, více únikových cest)  

U=(E*s)/K = (32*1)/120 = 0,2666 -> 1,5x ší ky únikového pruhu  

Požadovaná ší ka je 825 mm, reálná je 1200 mm -> Vyhovuje 

 

Všechny ostatní prostory jsou p i evakuaci s menší koncentrací lidí a všechny dve e na CHÚC 

jsou větší než požadované minimum 825 mm, takže net eba je dále posuzovat. 

  



 ČVUT v Praze, Fakulta stavební  Požárně bezpečnostní ešení  
 Bakalá ská práce  Bytový dům Hostiva  
  

Matyáš Běl 2022 Str. 14/19 

  

H. STANOVENÍ ODSTUPOVÝCH VZDÁLENOSTÍ A VYMEZENÍ 
POŽÁRN  NEBEZPEČNÉHO PORSTORU (PNP) 

Stanovení odstupových vzdáleností se provádí z důvodu zabránění ší ení požáru na sousední 

objekty, pozemky i dílčí části ešeného objektu. PNP je prostor, ve kterém je nebezpečí 

p enesením požáru sáláním tepla nebo padajícími částmi konstrukcí ho ícího objektu. PNP je 

vymezen pomocí výpočtu odstupových vzdáleností z hlediska sálání tepla z požárně otev ené 

plochy POP. 

 

H.1 Odstupy z hlediska sálání tepla od obvodových st n 
Obvodové stěny jsou vyhotoveny z ITONG SILKA tl. 250 mm, objekt je zateplen kontaktním 

systémem ETICS, který je t ídy reakce na oheň A2. Budova je zateplena minerální vlnou NAUF 

TKD S Therm je t ídy reakce na oheň A1. Tím pádem se z hlediska odstupových vzdáleností 

jedná o zcela požárně uzav enou plochu (PUP). 

Tab. 5  Posouzení odstupů z hlediska sálání 1.NP 

Část st ny pv 
POP l 

[m] 
hu 

[m] 
Sp 

[m2] p0 [%] d [m]* rozm r [m] ks Sp0 
[m2] 

J | N01.01 | okna + fasáda  63,2  
3,5 2,45 2 17,15 8,6 2,45 21,07 81,3% 5,35 

celkem 17,15 

J | N01. 2 = N1.03 | okno  51,1 3,5 2,45 1 8,57 3,5 2,45  8,57  100%  
3,75 

  celkem 8,57 

S | N01. 2 = N1.03 | okno 51,1 
1,795 2,45 2 8,795 

3,8 2,45 9,31 94,5% 3,6 
celkem 8,795 

S=J | N1.04 | okno  39,8 3,5 2,45 1 8,57 3,5 2,45  8,57  100%  3,45  
celkem 8,57      

Z | N1.04 | okno 39,8 
4,0 2,45 1 9,8 

9,7 2,45 23,76 74,2% 4,1 3,2 2,45 1 7,84 
celkem 17,64 

 

  



 ČVUT v Praze, Fakulta stavební  Požárně bezpečnostní ešení  
 Bakalá ská práce  Bytový dům Hostiva  
  

Matyáš Běl 2022 Str. 15/19 

  

 

Tab. 6  Posouzení odstupů z hlediska sálání 2-5 .NP 

Část st ny pv 
POP l 

[m] 
hu 

[m] 
Sp 

[m2] p0 [%] d [m] rozm r 
[m] ks Sp0 [m2] 

Z | N02.01 | okna + 
fasáda 45 

1,5 2,1 1 3,15 
2,5 2,1 5,25 80,00% 2,45 0,5 2,1 1 1,05 

celkem 4,2 

J | N02.01 | okna + 
fasáda 45 

0,6 2,1 4 5,04 
7,3 2,1 15,33 61,64% 3,10 2,1 2,1 1 4,41 

celkem 9,45 

J | N02.02 | okna + 
fasáda 45 

2,1 2,1 1 4,41 

7,3 2,1 15,33 67,12% 3,1 1 2,1 1 2,1 
0,6 2,1 3 3,78 

celkem 10,29 

S | N02.02 | okno 45 2,1 2,1 1 4,41 2,1 2,1 4,41 100,00
% 2,6;2,2;1,1   

celkem 4,41  

J | N02.03 | okna + 
fasáda 45 

2,1 2,1 1 4,41 

10,4 2,1 21,84 56,73% 3,1 

 

1 2,1 2 4,2  

0,6 2,1 3 3,78  

celkem 12,39  

S | N02.03 | okno 45 
2,1 2,1 1 4,41 

2,1 2,1 4,41 100,00
% 2,6;2,2;1,1 

 
 
 

celkem 4,41  

S | N02.03 | okno 45 
0,6 2,1 1 1,26 

0,6 2,1 1,26 100,00
% 

1,25;1,2;0,
6 

 
  

celkem 1,26  

 J| N02.04 | okna + 
fasáda 45 

2,1 2,1 1 4,41 
5,25 2,1 11,02

5 62,86% 2,85 

 

0,6 2,1 2 2,52  

celkem 6,93  

S | N02.04 | okna + 
fasáda 45 

2,1 2,1 1 4,41 

6,25 2,1 13,13 68,80% 3,20 

 

1 2,1 1 2,1  

0,6 2,1 2 2,52  

celkem 9,03  

J | N02.05 | okna + 
fasáda 45 

2,1 2,1 1 4,41 

9,09 2,1 19,09 64,91% 3,40 

 

1 2,1 2 4,2  

0,6 2,1 3 3,78  

celkem 12,39  

V | N02.04 | okna + 
fasáda 45 

1 2,1 1 2,1 

4,5 2,1 9,45 71,11% 2,95 

 

1 2,1 1 2,1  

0,6 2,1 2 2,52  

celkem 6,72  

S | N02.05 | okna + 
fasáda 45 

2,1 2,1 1 4,41 

5,75 2,1 12,08 64,35% 3,00 

 

1 2,1 1 2,1  

0,6 2,1 1 1,26  

celkem 7,77  

* p íklad výpočtu v p íloze 



 ČVUT v Praze, Fakulta stavební  Požárně bezpečnostní ešení  
 Bakalá ská práce  Bytový dům Hostiva  
  

Matyáš Běl 2022 Str. 16/19 

  

H.2 Odstupy z hlediska sálání tepla pro st ešní plášť 
St ešní plášť se nachází na požárním stropě konstrukci DP1 a vykazujícím požadovanou 

požární ochranu (PO).  

Skladba st echy DEKROOF 08 se skládá: 

Kamenivo frakce 16-22 

FILTEK 500 

MAPEPLAN TB 

EPS  

PUK 3D XL  

EPS 

GLASTEK AL 40 MINERAL 

DEKPRIMER 

Celkově se jedná o certifikovanou skladbu BROOF (t3) a neposuzují se odstupy od st ešního 

pláště. Sklon st ešní roviny je menší než 45 stupňů, a proto se odpadávání st echy neposuzuje. 

H.3 Vyhodnocení požárn  nebezpečného prostoru 
PNP ešeného objektu nezasahuje na žádné sousední budovy. Vyznačení PNP je zakresleno do 

výkresové dokumentace.  

 

I. URČENÍ ZP SOBU ZABEZPEČENÍ STAVBY POŽÁRNÍ VODOU 
VČETN  ROZMÍST NÍ VNIT NÍCH A VN JŠÍCH ODB RNÍCH 
MÍST, POP ÍPAD  ZP SOBU ZABEZPEČENÍ JINÝCH 
HASEBNÍCH PROST EDK  U STAVEB, KDE NELZE POUŽÍT 
VODU JAKO HASEBNÍ LÁTKU 

 

I.1 Vn jší odb rní místa 
Požadavky na vnější odběrná místa jsou určeny podle PÚ s největší plochou, tj. PÚ P1.01, který 

má 692 m2 (viz Tabulka 2, PB ). Vzdálenosti od hydrantů 150/300 m (od objektu/mezi sebou). 

Uvedené vzdálenosti se mě í po nejpravděpodobnější trase vedení zásahu nebo jízdy požární 

techniky. Minimální dimenze potrubí je DN 100 mm, doporučený odběr Q= 6 l.s-1 (v = 0,8 

m.s-1), odběr s požárním čerpadlem Q= 12 l.s-1 (v = 1,5 m.s-1). Hodnoty jsou brány z Tabulky 

2, ČSN 73 0873, položka 2. 

 

 



 ČVUT v Praze, Fakulta stavební  Požárně bezpečnostní ešení  
 Bakalá ská práce  Bytový dům Hostiva  
  

Matyáš Běl 2022 Str. 17/19 

  

I.2 Vnit ní odb rní místa 
V garážích vnit ní odběrní místo nebude. Jedná se o garáže bez trvalé obsluhy, takže se zde 

hydrant nebude z izovat.  

Jelikož se jedná o polyfunkční dům projektovaný pro více než 20 osob je nutné z ídit nástěnný 

hydrant, proto jsou ve společných prostorech osazeny vnit ní hadicové systémy o jmenovité 

světlosti 19 mm a délky 30 m s tvarově stálou hadicí. Nejvzdálenější místa od hydrantu jsou v 

1.NP 16,7 m, takže 1x hadicový systém je dostatečný. Vzdálenost v 2.NP a dalších typických 

podlažích je od hydrantu 2 m, takže 1x hadicový systém / podlaží / CHUC je dostatečný.  

Osazovat se budou ve výšce 1,2 metru a zároveň tak, aby nebylo bráněno v úniku osob. V 

každém typickém podlaží 2x nástěnný požární hydrant pro možnost zásahu v jakémkoliv místě 

všech PÚ na daném podlaží. 

V Komerci N1.01 ově ena podmínka S*p <9000  122,8*73,5 = 9025,8> 9 000 – je nutno 

osazovat vnit ní hydrant.  

V Komerci N1.02 a N1.03 ově ena podmínka S*p <9000  73,51*51,1 = 3751,36> 9 000 – 

Podmínka neplatí, tj. není nutno osazovat vnit ní hydrant.  

 

J. VYMEZENÍ ZÁSAHOVÝCH CEST A JEJICH TECHNICKÉHO 
VYBAVENÍ, OPAT ENÍ K ZAJIŠT NÍ BEZPEČNOSTI OSOB 
PROVÁD JÍCÍCH HAŠENÍ POŽÁRU A ZÁCHRANNÉ PRÁCE, 
ZHODNOCENÍ P ÍJEZDOVÝCH KOMUNIKACÍ, POP ÍPAD  
NÁSTUPNÍCH PLOCH PRO POŽÁRNÍ TECHNIKU 

J.1 P ístupové komunikace a nástupní plochy 
P ístupovou cestou je v tomto p ípadě ulice Vladycká. Jedná se o obousměrnou komunikaci. 

Ší ka komunikace je větší než 3 metry a zároveň je do vzdálenosti 20 m od všech vchodů do 

objektu, kterými se p edpokládá vedení požárního zásahu. Obratiště možno použít parkoviště 

u objektu. Tím je zajištěn prostor pro cirkulaci zásahových vozidel. Nástupní plochu možno 

z ídit p ímo v ulici Vladycká na jižní straně objektu, na p ilehlé komunikaci, kde bude vymezen 

prostor pro nástupní plochu (NAP) a bude vyznačen zákaz parkování. NAP bude splňovat 

požadavek ší ky 4 metrů a bude se nacházet na zpevněné části vozovky. Podélný sklon max. 8 

% a p íčný sklon max. 4 % bude dodržen a po konzultaci s HZS budou požadavky na NAP 

up esněny a dodrženy. 

 

 



 ČVUT v Praze, Fakulta stavební  Požárně bezpečnostní ešení  
 Bakalá ská práce  Bytový dům Hostiva  
  

Matyáš Běl 2022 Str. 18/19 

  

J.2 Vnit ní a vn jší zásahové cesty 
Vzhledem k výšce objektu nep esahující 22,5 m je možno vést zásah vnějškem. Požární zásah 

bude vedený z p ístupové komunikace ul. Vladycká a zde z ízené NAP. P ístup na st echu je 

zajištěn pomocí schodištěm CHÚC – A – P1.3/N5 a A – P1.4/N5 – II, kterým se lze dostat až 

na st echu, takže není nutné z izovat požární žeb ík. 

 

K. STANOVENÍ POČTU, DRUH  A ZP SOBU ROZMÍST NÍ 
HASICÍCH P ÍSTROJ , POP ÍPAD  DALŠÍCH V CNÝCH 
POST EDK  POŽÁRNÍ OCHRANY NEBO POŽÁRNÍ TECHNIKY 

PHP budou zavěšeny na stěně na viditelném místě tak, aby výška rukojetě PHP byla nejvýše 

1,5 m nad podlahou. P esná poloha PHP je ve výkresové části PB .  

Návrh PHP pro OB2 dle ČSN 73 0833 
u hlavního domovního rozvaděče min. 1 PHP práškový, 6 kg, 21A 

v 1.PP v PÚ P1.0 v prostoru garáže jsou navrženy 2 PHP 183B. (20 stání) 

v 1.NP u schodiště v CHÚC bude umístěn 1 PHP pěnový 21A 

Návrh PHP pro ostatní prostory dle ČSN 73 0802  
Tab. 7  Posouzení PHP pro ostatní prostory 

Výpočet dle ČSN 730802 Výpočet dle vyhlášky č.23/2008 Sb. 
požární 

úsek S (m2) a C3 
nr 

(>=1) nHJ Návrh nPHP Záv r 
N01.01-V 183 0,98 1 2,008 12,048 27A 12,048/9= 2,00 -->2xPHP 27A 
N01.02-III 115,8 0,98 1 1,592 9,554 21A 9,554/6= 2,00 -->2xPHP 21A 
N01.03-III 115,8 0,98 1 1,592 9,554 21A 9,554/6= 2,00 -->2xPHP 21A 
N01.04-III 115,8 0,98 1 1,592 9,554 21A 9,554/6= 2,00 -->2xPHP 21A 

VZOREC: nr=0,15 * (S*a*1)^0,5 >= 1   

 

P epočet na počet hasících jednotek:  

nHJ= 6 * nr 

 

L. ZHODNOCENÍ TECHNICKÝCH A TECHNOLOGICKÝCH ZA Í-
ZENÍ STAVBY Z HLEDISKA POŽADAVK  POŽÁRNÍ BEZPEČ-
NOSTI 

L.1 Vypínání elektrické energie p i požárech a mimo ádných událostech 
Pro bezpečný zásah hasičů v p ípadě požáru nebo jiné mimo ádné situace musí být možné 

bezpečné vypnutí elektrické energie v objektu, proto je navržen CENTRAL STOP A TOTAL 

STOP, které jsou umístěny u levého vstupu do objektu.  



 ČVUT v Praze, Fakulta stavební  Požárně bezpečnostní ešení  
 Bakalá ská práce  Bytový dům Hostiva  
  

Matyáš Běl 2022 Str. 19/19 

  

L.2 Ut sn ní prostup  potrubí a kabel   
Těsnění prostupů bude tvo eno požárními ucpávkami. Utěsněný prostup musí vykazovat 

stejnou požární ochranu jako konstrukce, kterou prostupují. Zároveň musí vykazovat parametr 

EI. Jelikož všechny šachty (až na šachty požárního větrání) jsou součástí požárních úseků, se 

budou se ucpávky umisťovat do stropů na hranice požárních úseků. Jako požární ucpávka 

budou použity manžety PROMATSTOP FC-MD.  

 

M. STANOVENÍ ZVLÁŠTNÍCH POŽADAVK  NA ZVÝŠENÍ POŽÁRNÍ 
ODOLNOSTI STAVEBNÍCH KONSTRUKCÍ NEBO SNÍŽENÍ 
HO LAVOSTI STAVEBNÍCH HMOT 

 

N. POSOUZENÍ ZABEZPEČENÍ STAVBY POŽÁRN  BEZPEČNOST-
NÍMI ZA ÍZENÍMI, PODMÍNKY A NÁVRH UMÍST NÍ A 
INSTALACE DO STAVBY 

N.1 Za ízení autonomní detekce a signalizace požáru 
Každý byt je vybaven za ízením autonomní detekce a signalizace požáru který je napájen 

vlastní baterií a odpovídá to vyhlášce č.23/2008 Sb. Hlásič musí odpovídat normě ČSN EN 

14604. Jelikož žádný z bytů nemá podlahovou plochu větší jak 150 m2, do každého bytu bude 

umístěno jedno za ízení.  

 

N.2 Lokální detekce požáru  
Všechny tlačítkové hlásiče jsou napojeny na rozváděč požární ochrany umístěný v P1.02 – 

Technická místnost. Slouží ke spuštění požárního větrání CHÚC a otev ení st ešního světlíku 

v posledním pat e CHÚC. Ve všech prostorech CHÚC musí být navrženy kabely s funkční 

integritou   

 

O. ROZSAH A ZP SOB ROZMÍST NÍ VÝSTRAŽNÝCH A BEZPEČ-
NOSTNÍCH ZNAČEK A TABULEK, VČETN  VYHODNOCENÍ 
NUTNOSTI OZNAČENÍ MÍST, NA KTERÝCH SE NACHÁZÍ V CNÉ 
PROST EDKY POŽÁRNÍ OCHRANY A POŽÁRN  BEZPEČNOSTNÍ 
ZA ÍZENÍ. 

Není zadáním této bakalá ské práce 



ázev PÚ

číslo a
,

číslo

Výpočtové požár í zatíže í pv dle ČSN   ed. 
číslo PÚ P . Te h i ká íst ost 
spe ifika e íst ostí a účelu

ázev plo ha [ ] p  [kg/ ] položka or
tech. íst. , př. A pol. . a

,

sta ove í stálého požár ího zatíže í ps a souči itele as

ko struk e hořlavost ps [kg/ ] položka or

elková plo ha PÚ ,
výpočet ahodilého požár ího zatíže í p  a souči itele a

= ,  kg/ =

ok a ehořla é
kap. . .  ta ulka dveře hořla é

podlah hořla é

sta ove í souči itele a

= , kap. . .

spe ifika e otvorů

elke  stálé zatíže í kg/
souči itel as , kap. .  - souči itel a

otvor šířka [ ] výška [ ] počet plo ha [ ]

plo ha otvorů So ,

sta ove í souči itele 

= epočítá o epří o větra ý -  = ,

S ,

ho epočítá o
hs ,

k , i terpola e v ta ul e or  př. E

= epočítá o = ,

sta ove í výpočtového požár ího zatíže í pv

= , kg/

poz á k : 

výsled á hod ota souči itele       = ,

sta ove í souči itele 
souči itel ,

=  ∑  . �∑ � =  ∑  . �  .∑  . �

=  � .  �  +   .  �  +   

=  ��  �

=  � .  ��  .   =  ��, ��� .  �  

� =  .  .  . + �   



ázev PÚ

číslo a
,
,

číslo

Výpočtové požár í zatíže í pv dle ČSN   ed. 
číslo PÚ N . Te h i ká íst ost 
spe ifika e íst ostí a účelu

ázev plo ha [ ] p  [kg/ ] položka or
tech. íst. , př. A pol. . .

c , př. A pol. .

,

sta ove í stálého požár ího zatíže í ps a souči itele as

ko struk e hořlavost ps [kg/ ] položka or

elková plo ha PÚ ,
výpočet ahodilého požár ího zatíže í p  a souči itele a

= ,  kg/ =

ok a ehořla é
kap. . .  ta ulka dveře hořla é

podlah hořla é

sta ove í souči itele a

= , kap. . .

spe ifika e otvorů

elke  stálé zatíže í kg/
souči itel as , kap. .  - souči itel a

otvor šířka [ ] výška [ ] počet plo ha [ ]
, , ,

plo ha otvorů So ,

sta ove í souči itele 

= , pří o větra ý

S ,

ho ,
hs ,

k , i terpola e v ta ul e or  př. E

= , = epočítá o

sta ove í výpočtového požár ího zatíže í pv

= , kg/

poz á k : 

výsled á hod ota souči itele       = ,

sta ove í souči itele 
souči itel ,

=  ∑  . �∑ � =  ∑  . �  .∑  . �

=  � .  �  +   .  �  +   

=  ��  �

=  � .  ��  .   =  ��, ��� .  �  

� =  .  .  . + �   



ázev PÚ

číslo a
,
,

číslo

Výpočtové požár í zatíže í pv dle ČSN   ed. 
číslo PÚ N . =N . Prodej a te til 
spe ifika e íst ostí a účelu

ázev plo ha [ ] p  [kg/ ] položka or
Prodejna , př. A pol. . .
WC , př. A pol. .

,

sta ove í stálého požár ího zatíže í ps a souči itele as

ko struk e hořlavost ps [kg/ ] položka or

elková plo ha PÚ ,
výpočet ahodilého požár ího zatíže í p  a souči itele a

= ,  kg/ =

ok a nehořlavé
kap. . .  ta ulka dveře hořlavé

podlah hořlavé

sta ove í souči itele a

= , kap. . .

spe ifika e otvorů

elke  stálé zatíže í kg/
souči itel as , kap. .  - součinitel a

otvor šířka [ ] výška [ ] počet plo ha [ ]
, , ,
, , ,

plo ha otvorů So ,

sta ove í souči itele 

= , pří o větra ý

S ,

ho ,
hs ,

k , i terpola e v ta ul e or  př. E

= , = epočítá o 

sta ove í výpočtového požár ího zatíže í pv

= , kg/

poz á k : 

výsled á hod ota souči itele       = ,

sta ove í souči itele 
souči itel ,

=  ∑  . �∑ � =  ∑  . �  .∑  . �

=  � .  �  +   .  �  +    

=  ��  �

=  � .  ��  .   =  ��, ��� . �  

� =  .  .  . + �   



ázev PÚ

číslo a
, př. A pol. . .
, př. A pol. .

číslo

Výpočtové požár í zatíže í pv dle ČSN   ed. 
číslo PÚ N . Prodej a te tilu 
spe ifika e íst ostí a účelu

ázev plo ha [ ] p  [kg/ ] položka or
Prodejna ,
WC ,

,

sta ove í stálého požár ího zatíže í ps a souči itele as

ko struk e hořlavost ps [kg/ ] položka or

elková plo ha PÚ ,
výpočet ahodilého požár ího zatíže í p  a souči itele a

= ,  kg/ =

ok a nehořlavé
kap. . .  ta ulka dveře hořlavé

podlah hořlavé

sta ove í souči itele a

= , kap. . .

spe ifika e otvorů

elke  stálé zatíže í kg/
souči itel as , kap. .  - součinitel a

otvor šířka [ ] výška [ ] počet plo ha [ ]
, , ,

, ,

plo ha otvorů So ,

sta ove í souči itele 

= , pří o větra ý

S ,

ho ,
hs ,

k , i terpola e v ta ul e or  př. E

= , = epočítá se 

sta ove í výpočtového požár ího zatíže í pv

= , kg/

poz á k : 

výsled á hod ota souči itele       = ,

sta ove í souči itele 
souči itel ,

=  ∑  . �∑ � =  ∑  . �  .∑  . �

=  � .  �  +   .  �  +   

=  ��  �

=  � .  ��  .   =  ��, ��� .  �  

� =  .  .  . + �   



Okrajové pod í k  výpočtu dle ČSN  :  Prů ěh požáru dle ISO  or ová teplot í křivka
 Io, r = , kW/  a hra i i PNP
 ε = ,  e isivita požáru

       SPECIFIKACE POP, POZNÁMKY

       VSTUPNÍ DATA
I terval  plat osti:

Výpočtové požár í zatíže í: pv = , [kg/ ] < ;  >
Ko strukč í s sté  o jektu: ehořlavý 
E isivita: ε = , [-] < , ; ,  >
Kriti ká hod ota tepel ého toku: Io, r =  , [kW/ ]
Pro e to POP: po = , [%] < ;  >

Roz ěr  sálavé POP:
→ šířka: POP  = , [ ] < , ;  >
→ výška: hPOP = , [ ] < , ; >

       VYPOČTENÉ HODNOTY

Teplota v PÚ dle ISO : T = [°C]
Nejv šší hustota tepel ého toku: I a  = [kW/ ]

Odstupové vzdále osti v ezují í PNP:
→ v pří é  s ěru uprostřed POP: d = , , [ ]
→ v pří é  s ěru a okraji POP: d´ = , , [ ]
→ do stra  a okraji POP: d´s = , , [ ]

       PŮDORYS A ŘEZ POŽÁRNÍM ÚSEKEM

       LEGENDA
PÚ = požár í úsek | PNP = požár ě e ezpeč ý prostor | POP = požár ě otevře á plo ha
po = pro e to požár ě otevře é plo h

VÝPOČET ODSTUPOVÉ VZDÁLENOSTI Z HLEDISKA SÁLÁNÍ TEPLA
 VERZE  .  

Číslo, spe ifika e poloh , číslo PÚ, světová stra a, podlaží apod.                                         

I g. Marek Pokor ý, Ph.D.
ČVUT v Praze | Fakulta stave í | Katedra ko struk í poze í h stave
http://pozar.fsv. vut. z | arek.pokor @ vut. z
Studij í po ů ka; pro prakti kou aplika i doporuče o ověře í dle ČSN  !





S.01 S.02

S.03

S.04

NE
E

EN
Á 

ČÁ
ST

 O
BJ

EK
TU

NÁZEV MÍSTNOSTI

SCHODI T  AS.01

LEGENDA MÍSTNOSTÍ
ČÍSLO PLOCHA

18,62 m2

PODLAHA

SCHODI T  BS.02 18,62 m2

GARÁ ES.03 698,14 m2

TECHNICKÁ MÍSTNOSTS.04 30,65m2

st rka betonová

keramická dla ba

PLOCHA CELKEM 150,53 m2

keramická dla ba

keramická dla ba

P1.01-III

P1.02-III

REI60DP1 REI60DP1REI60DP1

REI60DP1 REI60DP1

R
E
I6
0D

P
1

R
EI
60
D
P1

REI6
0DP

1

Novostavba bytového domu Hostiva
Bakalá ská práce - Katedra technických za ízení budov

PB  - 1.PP

Název:

P íloha:

Zpracoval

Matyáš Běl 2021/2022
Vedoucí bakalá ské práce

Ing. Pavla Pechová
Školní rok

ČVUT
Datum

Me ítko

05/2022

M 1:150

Číslo výkresu 1

VJEZD RAMPOU



1.01 1.02

1.031.04

1.05
1.061.07

1.13
1.14

1.15

NE E ENÁ 
ČÁST

 OBJ
EKTU

1.16 1.17

1.18

1.19 1.20 1.21 1.22 1.23

NÁZEV MÍSTNOSTI

SCHODI T1.01

LEGENDA MÍSTNOSTÍ
ČÍSLO PLOCHA

18,62 m2

PODLAHA POZNÁMKA

SCHODI T1.02 18,62 m2

ZÁDVE Í1.03 25,83 m2

ZÁDVE Í1.04 25,83 m2

PR CHOD EXT.1.05 31,10 m2

NÁJEMNÍ PROSTOR A1.06

NÁJEMNÍ PROSTOR B1.07 74,72 m2

1.08 14,95 m2

keramická dla ba

40,04 m2 keramická dla ba

1.09 14,95 m2

1.10

1.11

1.12 30,89 m2

1.13 36,95 m2

1.14 36,95 m2

1.15

P EDSÍŇ WC1.16

WC1.17 2,14 m2

WC1.18 2,10m2

3,67 m2

KOČÁRKÁRNA

NÁJEMNÍ PROSTOR C

NÁJEMNÍ PROSTOR D

KOČÁRKÁRNA

NÁJEMNÍ PROSTOR E

NÁJEMNÍ PROSTOR F

NÁJEMNÍ PROSTOR G

NÁJEMNÍ PROSTOR H

P EDSÍŇ WC1.19

1.20 3,56 m2

WC1.21 2,10 m2

3,56 m2

PLOCHA CELKEM 444,14 m2

WC1.22

1.23 3,56 m2

2,10 m2

P EDSÍŇ WC

P EDSÍŇ WC

keramická dla ba

keramická dla ba

keramická dla ba

keramická dla ba

keramická dla ba

keramická dla ba

keramická dla ba

keramická dla ba

keramická dla ba

keramická dla ba

keramická dla ba

keramická dla ba

keramická dla ba

keramická dla ba

keramická dla ba

keramická dla ba

keramická dla ba

keramická dla ba

keramická dla ba

keramická dla ba

keramická dla ba

14,95 m2

14,95 m2

36,95 m2

ker.obklad do v.2,1m

ker.obklad do v.2,1m

ker.obklad do v.2,1m

ker.obklad do v.2,1m

ker.obklad do v.2,1m

ker.obklad do v.2,1m

ker.obklad do v.2,1m

ker.obklad do v.2,1m

ker.obklad do v.2,1m

ker.obklad do v.2,1m

N1.01-V
N1.02-IV N1.03-IV N1.04-III

R
E
I9
0D

P
1

R
EW

90
D
P1

REI9
0DP

1

REW90DP1

R
E
I3
0D

P
1

R
E
I3
0D

P
1

REW30DP1

REW30DP1

R
E
I6
0D

P
1

REW60DP1

REW60DP1

R
E
I6
0D

P
1

REW60DP1

REW60DP1

R
E
I4
5D

P
1

R
E
W
45
D
P
1

REI45DP1

REI45DP1

Novostavba bytového domu Hostiva
Bakalá ská práce - Katedra technických za ízení budov

PB  - 1.NP

Název:

P íloha:

Zpracoval

Matyáš Běl 2021/2022
Vedoucí bakalá ské práce

Ing. Pavla Pechová
Školní rok

ČVUT
Datum

Me ítko

05/2022

M 1:150

Číslo výkresu 2



NÁZEV MÍSTNOSTI

ATNA

2.01

LEGENDA MÍSTNOSTÍ
ČÍSLO PLOCHA

18,62 m2

PODLAHA

keramická dla ba

D TSKÝ POKOJ

2A.01 5,54 m2

D TSKÝ POKOJ

2A.02 9,98 m2

CHODBA

2A.03 9,56 m2

OBÝVACÍ POKOJ

2A.04 10,22 m2

2A.05

ATNA2A.06 3,03 m2

WC2A.07 1,54 m2

laminátová podlaha

laminátová podlaha

keramická dla ba

keramická dla ba

29,87 m2

laminátová podlaha

laminátová podlaha

laminátová podlaha

KOUPELNA2A.08 3,85 m2

ATNA2A.09 5,54 m2

LO NICE2A.10

2B.11 12,05 m2

2B.12 5,38 m2

keramická dla ba

laminátová podlaha

laminátová podlaha

13,36 m2

laminátová podlaha

laminátová podlaha

CHODBA

2B.13 36,56 m2OBÝVACÍ POKOJ

2B.14 5,54 m2KOUPELNA

2B.15 ATNA

2B.16 1,39 m2

SCHODI T2.17 18,62 m2

laminátová podlaha

keramická dla ba

3,02 m2

laminátová podlaha

keramická dla ba

SCHODI T

D TSKÝ POKOJ

2C.18

2C.19

laminátová podlaha

CHODBA2C.20

OBÝVACÍ POKOJ2C.21

KOUPELNA2C.22

ATNA2C.23

WC2C.24

laminátová podlaha

keramická dla ba

laminátová podlaha

keramická dla ba

D TSKÝ POKOJ

D TSKÝ POKOJ

2D.25

2D.26 keramická dla ba

laminátová podlaha

CHODBA2D.27

ATNA2D.28

LO NICE2D.29

OBÝVACÍ POKOJ2D.30

LO NICE2C.31

laminátová podlaha

laminátová podlaha

D TSKÝ POKOJ

KOUPELNA

ATNA2C.32

ATNA2C.33

ZÁDVE Í2D.34

CHODBA2D.35

laminátová podlaha

PLOCHA CELKEM 438,5 m2

2D.36

2D.37

laminátová podlaha

OBÝVACÍ POKOJ2D.38 laminátová podlaha

ATNA

LO NICE laminátová podlaha

laminátová podlaha

laminátová podlaha

laminátová podlaha

laminátová podlaha

laminátová podlaha

laminátová podlaha

laminátová podlaha

laminátová podlaha

laminátová podlaha

WC

13,05 m2

12,15 m2

5,38 m2

36,56 m2

5,54 m2

1,34 m2

3,02 m2

5,64 m2

15,05 m2

5,38 m2

5,38 m2

15,05 m2

25,56 m2

45,56 m2

3,02 m2

4,02 m2

5,02 m2

15,56 m2

14,36 m2

5,02 m2

3,24 m2

2.01

2A.02

2A.04

2A.06

2A.03

2D.27

2A.05

2A.07

2A.08

2B.10

2D.35

2B.11

2B.12

2B.14

2B.13

2B.16

2.17

2C.18 2C.19

2C.20

2C.21

2C.22

2D.25

2D.38 2D.302D.29

2D.28

2D.26

2D.37

2C.33

2D.36

2D.34

2C.31

2C.32

BYT 3+KK
125m2

NE
E

EN
Á 

ČÁ
ST

 O
BJ

EK
TU

BYT 3+KK
125m2 BYT 3+KK

125m2
BYT 3+KK

125m2

BYT 3+KK
125m2

2A.01 2A.09

2A.10

N2.01-III N2.02-III
N2.03-III N2.04-III N2.05-III

REW45DP1 REW45DP1 REW45DP1 REW45DP1 REW45DP1 REW45DP1 REW45DP1 REW45DP1

REW45DP1REW45DP1REW45DP1REW45DP1

REI4
5DP

1

R
E
W
45
D
P
1

R
E
W
45
D
P
1

R
E
I4
5D

P
1

R
E
I4
5D

P
1

R
E
I4
5D

P
1

R
E
I4
5D

P
1

R
E
I4
5D

P
1

R
E
I4
5D

P
1

R
E
I4
5D

P
1

REI45DP1

R
E
I4
5D

P
1

R
E
I4
5D

P
1

REI45DP1

Novostavba bytového domu Hostiva
Bakalá ská práce - Katedra technických za ízení budov

PB  - 2.NP

Název:

P íloha:

Zpracoval

Matyáš Běl 2021/2022
Vedoucí bakalá ské práce

Ing. Pavla Pechová
Školní rok

ČVUT
Datum

Me ítko

05/2022

M 1:150

Číslo výkresu 3



NE
E

EN
Á 

ČÁ
ST

 O
BJ

EK
TU

NAVRHOVANÝ BYTOVÝ D M

VSTUP A

VSTUP B

PR CHOD

532,83m

2

VC
HO

D 
C

NAVRHOVANÁ NE E ENÁ ZÁSTAVBA
1NP

NAVRHOVANÁ NE E ENÁ ZÁSTAVBA
5NP

P
P

P
P

P
P

VLADYCKÁ

MIRANOVA

S01

S.01

P
P

P
P

P
P

P
P

P
P

P

524/14

522/3

2725/1

VODOVODNÍ AD

310/14

AD D OVÉ KANALIZACE

LEGENDA STÁVAJÍCÍCH OBJEKTŮ:
STÁVAJÍCÍ OKOLNÍ STAVEBNÍ OBJEKTY

PARCELNÍ ČÍSLA

LEGENDA NOVÝCH A DOTČENÝCH OBJEKTŮ:
NOVÉ NE E ENÉ OBJEKTY

NAVRHOVANÝ OBJEKT - BYTOVÝ D M 

ZPEVN NÉ PLOCHY PARTERU - NOVÁ KAMENNÁ DLA BA, NOVÁ SKLADBA ZP 02

ZELEŇ 

LEGENDA:

VJEZD DO OBJEKTU (GARÁ E)

VSTUPY DO OBJEKTU

NAVRHOVANÁ ZELEŇ

ZPEVN NÉ PLOCHY VJEZD - DLA EBNÍ KOSTKY, NOVÁ POJÍZDNÁ SKLADBA ZP 01

LEGENDA STÁVAJÍCÍCH INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ

522/2

516/12

14%

RAMPA DO GARÁ Í

+19,260

+17,080

±0,000±0,000

+1,200-0,150

-3,250 ±0,000

-0,150

+1,200

P ÍPOJKA VODOVODNÍ AD

P ÍPOJKA DE OVÉ KANALIZACE

 P ÍPOJKA TRASY ELEKTRO NN

LEGENDA NOVÝCH INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ

VÝ KOVÉ POM RY - VRSTEVNICE

MAJETKOPRÁVNÍ VZTAHY

AD SPLA KOVÉ KANALIZACE

SILNOPROUD NN

P ÍPOJKA SPLA KOVÉ KANALIZACE

R. . DN600
R. . DN600

PODZEMNÍ HYDRANT

HRANICE PNP

Novostavba bytového domu Hostiva
Bakalá ská práce - Katedra technických za ízení budov

PB  - SITUACE

Název:

P íloha:

Zpracoval

Matyáš Běl 2021/2022
Vedoucí bakalá ské práce

Ing. Pavla Pechová
Školní rok

ČVUT
Datum

Me ítko

05/2022

M 1:150

Číslo výkresu 4



 

 
  

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE  
  

Fakulta stavební  
Katedra technických za ízení budov  

  
  
   

Bakalá ská práce  
 

Zdravotechnika bytového domu v Hostiva i se zamě ením na požární 
bezpečnost 

 

Svazek VI.   
  

Podklady ke zpracování  
 

 

 

 

Zpracoval:                       Matyáš Běl 

Studijní program: Stavební inženýrství  

Studijní obor:  Požární bezpečnost staveb  

Vedoucí práce:  Ing. Pavla Pechová, Ph.D  

 

2022 



 

 

 
  
  

  

  

  

 NOVOSTAVBA BYTOVÉHO DOMU HOSTIVAŝ 
stupeň:  DSP DOKUMENTACE PRO STAVEBNÍ ŝÍZENÍ 

D.1.1.a Architektonicko-stavební část 

 TECHNICKÁ ZPRÁVA 
  

Investor: ČVUT Fakulta Stavební v Praze 

   Architektura a Stavitelství 

Místo stavby: HostivaŞ-Hlavní mĨsto Praha 
 Zemského Práva 522/1, Praha-Hostiva  
  

Generální projektant: R žena Mašková 

 ČVUT Fakulta Stavební, Praha-Dejvice 

  

  

  
  

Vedoucí projektu: Ing. Arch Kubal, Ing. Černý 

Zodpovědný projektant: R žena Mašková 

Vypracoval: R žena Mašková 

Kontroloval: Ing. Arch Kubal, Ing. Černý 

  

Datum: Leden 2020 



 D.1.1.01–TECHNICKÁ ZPRÁVA                                                                                  BYTOVÝ D M HOSTIVA  

 

ČVUT FSV A+S  Strana  2   

 
OBSAH: 
 

Obsah:.................................................................................................................................................................. 2 

1. Účel objektu ............................................................................................................................................. 3 

2. Zásady architektonického, funkčního, dispozičního a výtvarného ešení ........................ 3 
2.1. Architektonické a výtvarné ešení .................................................................................................. 3  
2.2. Provedené pr zkumy a použité podklady ....................................................................................... 3  
2.3. Užívání objektu osobami s omezenou schopností pohybu a orientace ................................. 3  

3. Kapacity, užitkové plochy, obestavěné prostory, zastavěné plochy ................................. 3 

4. Technické a konstrukční ešení objektu.......................................................................................4 
4.1.1. Výkopy, zemní práce .................................................................................................................................. 4  
4.1.2. Zásypy ............................................................................................................................................................. 4  

4.2. Základové konstrukce ........................................................................................................................... 4  
4.3. Svislé konstrukce .................................................................................................................................. 4  

4.3.1. Svislé nosné konstrukce ........................................................................................................................... 4  
4.3.2. P íčky .............................................................................................................................................................. 4  
4.3.3. Podlahy ............................................................................................................................................................ 5  
4.3.4. Podhledy.......................................................................................................................................................... 5  
4.3.5. Venkovní upravené povrchy ..................................................................................................................... 6  

4.4. Výplně otvor  ......................................................................................................................................... 6  
4.4.1. Okna ................................................................................................................................................................. 6  
4.4.2. Dve e a vrata ............................................................................................................................................... 6  

4.5. Výrobky PSV ........................................................................................................................................... 6  
4.5.1. Zámečnické výrobky .................................................................................................................................... 6  
4.5.2. Truhlá ské výrobky ..................................................................................................................................... 6  
4.5.3. klempí ské výrobky ..................................................................................................................................... 6  
4.5.4. Protipožární izolace .................................................................................................................................... 6  

4.6. Povrchové úpravy .................................................................................................................................. 7  
4.6.1.1. Obklady ................................................................................................................................................... 7 
4.6.1.2. Malby a nátěry .................................................................................................................................... 8 

5. Tepelně technické vlastnosti stavebních konstrukcí a výplní otvor  a 
toho vyplývající tloušťky izolant  ................................................................................................. 8 

6. Dodržení obecných požadavk  na výstavbu ................................................................................ 8 
6.1. Závazné ČSN pro tuto stavbu ........................................................................................................... 9  
6.2. Všeobecné požadavky a upozornění ................................................................................................ 9  
6.3. Provozní opat ení, údržba ................................................................................................................. 11  

 

 

 



 D.1.1.01–TECHNICKÁ ZPRÁVA                                                                                  BYTOVÝ D M HOSTIVA  

 

Arch.Design, s.r.o.  Strana  3 

1.  ÚČEL OBJEKTU 
 
Účel užívání stavby je p evážně bytového charakteru. V p ízemí se nachází však funkce 
polyfunkční. Jedná se o pronajímatelné prostory určené pro obchod, restaurační za ízení, či 
menší kancelá ské prostory. V ostatních nadzemních podlaží se nacházejí byty 
3+KK,2+KK,4+KK,aj. V suterénu jsou garáže, sloužící rezident m. Dále zde nalezneme technickou 
místnost, sklepní kóje.  
Záměrem realizace stavby a celého okolního parteru je zatraktivnit urbanismus tohoto sídliště a 
p edevším poskytnout kvalitní bydlení.  
 
 

2. ZÁSADY ARCHITEKTONICKÉHO, FUNKČNÍHO, 
DISPOZIČNÍHO A VÝTVARNÉHO ŝEŠENÍ 

2.1. ARCHITEKTONICKÉ A VÝTVARNÉ ŝEŠENÍ 
Bytový d m se nachází na pozemcích bývalé zahrádká ské kolonie v Praze- Hostiva i. Součástí návrhu 
bylo vytvo it nejen komfortní místo pro bydlení, ale i ešení celého parteru. Nedaleko se nachází 
železniční trať, tudíž součástí návrhu bylo také ešení odklonu hluku. Proto je zástavba situována na 
jižní stranu pozemku. Samotný bytový d m má 5 nadzemních podlaží a 1 podzemní podlaží.  V suterénu 
objektu se nacházejí garáže, sloužící nájemník m byt . Na každý byt p ipadají 2 parkovací místa. Dále se 
v suterénu nachází technická místnost a sklepní kóje. V p ízemí budovy nalezneme komerční prostory 
sloužící k pronájmu. Určeny jsou p edevším pro obchodní využití, které by doplnilo občasnou vybavenost 
v oblasti, nebo jako restaurační za ízení, nap . jako kavárna. Dále jsou zde kočárkárny. V dalších 
nadzemních podlažích se už nacházejí samotné byty o r zných velikostech, které jsou p ístupné p ímo 
ze schodišťové podesty. Celý bytový objekt je tedy typu schodišťového.  

 

2.2. PROVEDENÉ PRŮZKUMY A POUŽITÉ PODKLADY 
 

Pro zpracování projektové dokumentace byly použity následující podklady. 
 fotodokumentace stávajícího stavu prost edí, pozemk   
 Archivní dokumentace (02/1999) 
 prohlídka pozemku projektanty jednotlivých částí projektu 
 zadání investora 
 platné normy a p edpisy 

 

2.3. UŽÍVÁNÍ OBJEKTU OSOBAMI S OMEZENOU SCHOPNOSTÍ POHYBU A 
ORIENTACE 
Celkové ešení zabezpečujících bezbariérové užívání staveb bylo provedeno v rámci stavebního 
zákona č. 183/2006 Sb. ve znění po novelizaci, ve znění vyhl. č. 398/2009 Sb. v platném znění a 
vyhl. č.  268/2009 Sb. 

 

3. KAPACITY, UŽITKOVÉ PLOCHY, OBESTAVħNÉ PROSTORY, 
ZASTAVħNÉ PLOCHY 

 
NÁJEMNÍ PLOCHY:     
1.NP Pronajímatelná plocha  449,99 m2 
TYPIC.PODL Byty k pronájmu 5000 m2 



 D.1.1.01–TECHNICKÁ ZPRÁVA                                                                                  BYTOVÝ D M HOSTIVA  

 

ČVUT FSV A+S  Strana  4   

4. TECHNICKÉ A KONSTRUKČNÍ ŝEŠENÍ OBJEKTU 
 

4.1.1. VÝKOPY, ZEMNÍ PRÁCE 
Nejsou součástí ešené části dokumentace. 

 

4.1.2. ZÁSYPY 
Nejsou součástí ešené části dokumentace. 

 

4.2. ZÁKLADOVÉ KONSTRUKCE 
Objekt je založen na základových pasech ze železobetonu. Podrobnější ešení není součástí 
ešené části dokumentace 

 

4.3. SVISLÉ KONSTRUKCE 
4.3.1. SVISLÉ NOSNÉ KONSTRUKCE 

 

4.3.2. PŝÍČKY 
Nové p íčky budou ešeny jako zděné z tvárnic Ytong tl.115mm. P íčky pop . p edstěny budou 
provedeny vždy jako dvojitě opláštěné, tj. ze dvou desek o tl. 12,5mm. V místnostech s vyšší 
vlhkostí budou používány impregnované desky (RBI). Dutina v SDK p íčkách bude vyplněna 
minerální akustickou izolací. Všechny rohy SDK p íček a p edstěn budou opat eny rohovými AL 
profily se síťovinou s p etmelením a p ebroušením. Spoje SDK desek budou p ebandážovány 
samolepící m ížkou, p etmeleny (2×základ, 1×finiš) a 3×broušeno. Spárovány budou obě vrstvy 
desek. Hlavičky šroub  se rovněž zatmelí. 
Kolmé stykování SDK p íček se stávajícím zdivem je provedeno p etmelením bandážované spáry 
bílým akrylátovým tmelem s následným p emalováním. P íčky budou napojeny na strop kluzně 
systémovým detailem pro pohyb ≤ 20 mm p i zachování akustických parametr . 
Pro WC se skrytým splachovačem bude pro vytvo ení p edstěny použita sádrokartonová 
konstrukce (vše viz detail dodavatele).  
 
Požadavky na jakost povrchu - stupeň Q3 
 zaplnění spár sádrokartonových desek 
 p ekrytí viditelných částí upevňovacích p edmět  
 širší tmelení spár a p etažení zbývajícího povrchu kartonu vhodným tmelem pro konečnou 
úpravu 
 dodatečné tmelení najemno 
 p ebroušení 
 
Všechny sádrokartonové p íčky budou systémové, vyhotovené certifikovanou firmou. P íčky musí 
být dodány s atestem.  P íčky ze sádrokarton  je t eba provést dle typových podklad  výrobce. 
Všechny dělící konstrukce budou splňovat požadavky na požární odolnost dle požárně 
bezpečnostního ešení. Všechny požárně dělící konstrukce budou požárně utěsněny u st echy, 
stropu a obvodových konstrukcí. Požárně bezpečnostní ešení je nad azeno ostatním částem 
PD. 
U stropní (st ešní) konstrukce bude provedena měkká požární ucpávka pružným protipožárním 
tmelem (HILTI) nebo jiným certifikovaným zp sobem (SDK + protipožární tmel, minerální vlna + 
protipožární tmel). 
Všechny prostupy požárně dělícími konstrukcemi budou požárně utěsněny a VZT potrubí bude 
osazeno požárními klapkami nebo jinak požárně utěsněno. Požární ucpávky jsou součástí daných 
profesních částí. 
Kromě trvalých p íček budou ve značné mí e vzhledem k požadovanému postupu výstavy 
realizovány dočasné p íčky, které budou po dobu uzav ení jednotek oddělovat staveništní 



 D.1.1.01–TECHNICKÁ ZPRÁVA                                                                                  BYTOVÝ D M HOSTIVA  

 

Arch.Design, s.r.o.  Strana  5 

prostor od obchodní pasáže. Ze strany zákazníka budou p íčky p etmeleny a opat eny bílým 
nátěrem RAL 9010. Jako podklad pro vylepení reklamy. 
 

 
4.3.3. PODLAHY 

Jednotlivé konstrukce podlah, včetně podkladu budou provedeny dle ČSN 74 4505 Podlahy – 
společná ustanovení. 
 
Nášlapné povrchy: 
Tvo í vrchní vrstvy, které specifikují povrch podlahy místnosti. Pro kvalitu materiál  jsou 
rozhodující ustanovení p íslušných ČSN a prováděcí směrnice a technologické postupy výrobc  
prvotních materiál .  
 
Obecné požadavky na povrchy podlah jsou: 
 zaručená protiskluznost dle p íslušných požadavk  na jednotlivé provozy 
 hygienická nezávadnost  
 pokles dotykové teploty, snadná udržovatelnost 
 akustický útlum p edepsaný akustickou studií 
 podlahová krytina musí splňovat požadovaný index ší ení plamene dle požární zprávy. 
 
Součástí dodávky podlah je vždy náležité zakončení dilatací a styk dvou odlišných druh  podlah 
dilatačními a p echodovými hliníkovými lištami.  
 
Dlažba  
rozměr 450x900mm (čistý rozměr beze spáry), spára 2mm, spárovací hmota na cementové bázi, 
barva béžová a šedá (vždy ve dvou odstínech). Ref.dlažba Atlas Concorde Dwell (Pearl, Greige, 
Brown leather) Lappato. Tloušťka dlaždice je 9mm. Dlažba je kladena ortogonálně k hlavním 
rozměr m místnosti a současně začátek kladení od vstupu.  
 
PVC  
Musí být nalepeno homogenní PVC, tloušťka vhodná pro místnost s intenzivním provozem, 
položení PVC musí být pospojováno bezespárově „svary“ stejné barvy. Tloušťka: 2mm, barva 
světle šedá. 
 
Epoxidový nátěr  
Dvoukomponentní nátěr na bázi prysky ic, na stěny bude vytažen fabion. Barva šedá. Jako 
podklad bude použitá samonivelační stěrka. 
 

4.3.4. PODHLEDY 
Ve vybraných částech (toalety, zázemí) je navržen systémový, plošný, SDK podhled. Rošt je 
kladen kolmo na obvodové stěny objektu. Nosný systém podhledu je zavěšen na pomocné ocelové 
kci. Všechny koncové elementy v podhledu musí být barvy bílé. 
 
Jsou použity sádrokartonové hladké desky tl.12,5mm p ipevněné na hliníkové konstrukci. Hladký 
podhled bude proveden jako pevný bezesparý, spoje desek se vytmelí a p ebrousí. Napojovací 
spára v místě napojení podhled  na p íčky bude opat ena výztužnou síťkou a bude p etmelena. 
Povrch sdk podhledu bude opat en min. dvěma nátěry vinylovou barvou v odstínu RAL 9010 
(bílá). 
P i provádění podhled  je nutno dodržet rovinatost dle ČSN. Požadovanou rovinatost je nutno 
dodržet i v koutech. Hustotu nosné konstrukce a volbu profilu je t eba dimenzovat i s ohledem 
na prověšování sádrokartonových desek. Montáž musí být provedena dle technologického 
postupu výrobce. 
 
Nad sezením foodcourtu podhled nebude, prostor bude bez podhledu.   
 



 D.1.1.01–TECHNICKÁ ZPRÁVA                                                                                  BYTOVÝ D M HOSTIVA  

 

ČVUT FSV A+S  Strana  6   

Čela podhled  
Čela snížených podhled  jsou opláštěny sdk deskou na systémovém rastru.  

 
4.3.5. VENKOVNÍ UPRAVENÉ POVRCHY 

Není součástí ešené dokumentace. 
 

4.4. VÝPLNħ OTVORŮ 
4.4.1. OKNA 

V celém objektu budou provedena plastová okna s izolačním dvojsklem. Barva bude v interiéru 
bílá a v exteriéru černá. Další info viz. P íloha.  
 
 

 
4.4.2. DVEŝE A VRATA 

Do interiérových zděných p íček budou vkládány d evot ískové dve e. Viz tabulky dve í. 
Dve e musí vykazovat požární odolnost dle vypracované části „Požárně bezpečnostní ešení“. 
Dodavatel musí prokázat požární odolnost platným certifikátem. Požární odolnost musí být 
prokázána na kompletní výplň otvoru , tj. včetně zárubní, kování, doplňk   apod. 
Veškeré dve e budou splňovat p edepsané  požadavky na tepelně technické vlastnosti a 
požadavky od profesí VZT, SOZ, EPS, EZS a PS. 
 

 

4.5. VÝROBKY PSV 
4.5.1. ZÁMEČNICKÉ VÝROBKY 

V rámci zámečnických konstrukcí se bude jednat zejména o pomocné nosné konstrukce pro 
vynesení shopfront  obsluhovaných úsek , rolety, podhled , oken a instalací. Dále pak o 
ochrany stěn pop . vybavení foodcourtu OC Čestlice. Podrobněji jsou zámečnické výrobky 
definované ve výpise zámečnických výrobk   
 
Povrchová úprava: 
zabudovaných prvk  2x základní synt.nátěr  
zárubně – 2x základ + 2x synt. finální nátěr – barevné ešení viz výpis 
prvky ve venkovním prost edí – žárové zinkování provést dle normy ČSN EN ISO 1461 
 

4.5.2. TRUHLÁŝSKÉ VÝROBKY 
V rámci byt  zde jsou navrženy vestavěné sk íně. Dále je součástí projekt  dodávka kuchyňské 
linky do kuchyní apod. 

 

4.5.3. KLEMPÍŝSKÉ VÝROBKY 
Oplechování musí být navrženo dle p íslušných norem. Materiál hliníkový plech tl.2mm, pop . 
oboustranně žárově zinkovaný plech tl.min 0,7mm. Povrchová úprava zinkovaného plechu 
poplastovaním nebo dvousložkový akrylový lak PUR s hedvábným leskem.  
 

4.5.4. PROTIPOŽÁRNÍ IZOLACE 
V rámci nově budovaných požárních p eděl  budou zrealizované požární ucpávky a požární 
dotěsnění zajišťující požární celistvost konstrukce. Každá z požárních ucpávek bude opat ena 
štítkem, bude revidovatelná. Požární ucpávky jsou součástí výkazu jednotlivých profesních 
částí, jejich provedení musí odpovídat požadavku PB . 
 
Prostupy kovového potrubí 
Prostupy potrubí skrz požárně dělící konstrukce budou utěsněny pomocí požárních ucpávek. 
Odolnost ucpávek provést dle PB . 



 D.1.1.01–TECHNICKÁ ZPRÁVA                                                                                  BYTOVÝ D M HOSTIVA  

 

Arch.Design, s.r.o.  Strana  7 

Spára mezi potrubím a ostěním konstrukce, jíž potrubí prostupuje, bude vyplněna minerální 
izolací o hmotnosti min 120kg/m3 a p estěrkována protipožární stěrkou z obou stran. 
Prostupující potrubí bude izolováno izolací z min.vlny tl.30mm (hmotnost min. 120kg/m3, bod tání 
1000°C) do vzdálenosti min. 250mm od požárního p edělu. P esah stěrky min 100mm, stěrka se 
natáhne i na prostupující potrubí do vzdálenosti min 100mm od líce prostupu. 
 
Požární stěrka: 
Požárně ochranná stěrková hmota na bázi syntetické prysky ice, plnidel a vypěňovadel. 
Konzistence prstovitá, hustá 
Objemová hmotnost 140±2g/cm3 
Viskozita 17±5 Pa.s 
Obsah pevných látek 72±3% 
Spot eba 1,9-2,0kg/m2 
 
Prostupy plastového potrubí 
Prostupy budou utěsněny za pomocí manžet. Bude použita požárně ochranná manžeta pro 
utěsnění prostup  ho lavých potrubí (nap . odpadních, s pitnou vodou, ...), o pr měru 32 až 320 
mm, požárně dělícími stěnami (masivními i lehkými) a stropy. Požární odolnost manžet provést 
dle PB . Manžety volit dle pr měr  prostupujících potrubí. 
Manžeta bude kotvena pomocí systémových rozpěrných hmoždinek se šroubem. Kotevní materiál 
a provedení ucpávky je součástí této položky 
 
Prostupy kabelových žlab  a kabel  
Budou utěsněny pomocí kabelové p epážky. Odolnost ucpávek provést dle PB . 
Spára mezi kabelovým žlabem (pop . kabelovým svazkem) a ostěním konstrukce, jíž žlab (pop . 
kabelový svazek) prostupuje, bude vyplněna minerální izolací o hmotnosti min 120kg/m3 a 
p estěrkována protipožární stěrkou z obou stran. P esah stěrky min 100mm, stěrka se natáhne 
i na prostupující kabely do vzdálenosti min 100mm od líce prostupu. 
 
Požární stěrka: 
Požárně ochranná stěrková hmota na bázi syntetické prysky ice, plnidel a vypěňovadel. 
Konzistence prstovitá, hustá 
Objemová hmotnost 140±2g/cm3 
Viskozita 17±5 Pa.s 
Obsah pevných látek 72±3% 
Spot eba 1,9-2,0kg/m2 

 

4.6. POVRCHOVÉ ÚPRAVY 
 

4.6.1.1. Obklady 
Keramický obklad 
Keramický obklad bude proveden na všech stěnách v sociálním zázemí a v úklidových 
místnostech. Obklady budou provedeny vždy na celou výšku místnosti tj. až po podhled. 
Obklad bude proveden z kalibrovaných dlaždic tl.9mm. Ref. Dlažbice Atlas Concorde Dwell 
(Pearl, Greige) Lappato. Obklad bude kladen na pr běžnou spáru ší ky 2,0mm v obou směrech. 
Spáry budou vytmeleny spárovacím tmelem. Barva obkladu bude určena na základě 
investorem vybraného vzorku. P i pokládce je t eba dodržet p edepsané spáro ezy. 
Kouty nebudou lištovány, budou vyplněny trvale pružným tmelem nebo silikonem v barvě 
spárovacího tmelu, vnější roh bude proveden s hliníkovými rohovými profily. P ed montáží 
obklad  musí být provedena d kladná kontrola rovinatosti a rozměrové p esnosti podkladu a 
p iléhajících stěn a strop  zejména ve vztahu k proveditelnosti p edepsaných spáro ez . Ve 
vlhkých prostorech je t eba p ed samotným lepením obkladu aplikovat hydroizolační stěrku a 
penetraci, do roh  umístit těsnící pásku.  
Sousední obklady musí být vzájemně po celé ploše v jedné úrovni. P i tvarové nestálosti 
obklad  je p ed kladením pot eba provést kontrolu obklad , k ivé obklady vy adit, nebo je 



 D.1.1.01–TECHNICKÁ ZPRÁVA                                                                                  BYTOVÝ D M HOSTIVA  

 

ČVUT FSV A+S  Strana  8   

rozt ídit, v jednom sloupci nebo jedné adě použít podobně tvarované obklady. Obklad bude 
kladen v návaznosti na spárování dlažby.  

 
4.6.1.2. Malby a nátĨry 

Na nové i stávající povrchy bude použit malí ský disperzní otěruvzdorný vinylový nátěr s 
vysokou bělostí a krytím podkladu. Počty vrstev dle pokyn  výrobce použité malby.  
Veškeré podklady budou p ed aplikací nátěru (malby) d kladně penetrovány.  
Sádrokartony – 2x p etmelení a vybroušení, barva na sádrokarton.  

 

5. TEPELNħ TECHNICKÉ VLASTNOSTI STAVEBNÍCH 
KONSTRUKCÍ A VÝPLNÍ OTVORŮ A TOHO VYPLÝVAJÍCÍ 
TLOUŠŤKY IZOLANTŮ 
Stavební úpravy splňují požadavky normy ČSN 73 0540, v platném znění. Všechny výplně otvor  
(okna, dve e, světlíky, větrací žaluzie, apod.), budou splňovat normové požadavky na technické 
vlastnosti výrobk . 
 

6. DODRŽENÍ OBECNÝCH POŽADAVKŮ NA VÝSTAVBU 
Požadavky vyhlášky č. 268/2009  Ministerstva pro místní rozvoj o technických požadavcích na 
výstavbu jsou dodrženy. Současně bylo p i ešení postupováno ve smyslu na ízení vlády č. 
101/2005 Sb. a č. 148/2006 Sb. V pr běhu realizace je nutno respektovat platné požárně 
bezpečnostní a hygienické p edpisy, týkající se ochrany zdraví pracujících, zejména pak: 
 Vyhlášky č. 362/2005 Sb., 309/2006 Sb, č. 591/2006 Sb. o bezpečnosti práce technických 

za ízení p i stavebních pracích atp. 
 Zákon č. 185/2001 Sb. a zákon 106/2005 Sb. O odpadech v odpadovém hospodá ství 
 Veškeré výrobky, technologie a materiály použité p i stavbě musí odpovídat p íslušným ČSN, 

být schváleny pro použití v ČR a mít p íslušné hygienické a bezpečnostní atesty. Materiály 
a výrobky musí vyhovovat zákonu č. 22/1997 a 226/2003 Sb, O technických požadavcích na 
výrobky a souvisejícím p edpis m zejména Vyhlášce č. 268/2009 Sb.  

 Pro fázi výstavby budou splněny požadavky vládních na ízení č. 591/2006 Sb. o bližších 
minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví p i práci na staveništi a 362/2005 
Sb. o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví p i práci na pracovištích s 
nebezpečím pádu z výšky do hloubky. 

 Za výstavby i provozu bude respektováno a postupováno ve smyslu na ízení vlády č. 
217/20116 Sb ve znění na ízení č. 241/2018 Sb. o ochraně zdraví p ed nep íznivými účinky 
hluku a vibrací.  

 P i bouracích a zabezpečovacích pracích je t eba bezpodmínečně nutné dbát všech 
bezpečnostních p edpis  a používat p edepsané ochranné pom cky. Je nutno dodržovat 
zákon č. 309/2006 Sb., na ízení vlády č. 591/2006 Sb. a dále Vyhl. č. 48 ČÚBP 1982/Sb. a 
dále Vyhl. č. 362/2005 Sb. O práci ve výškách. Musí být zajištěna stabilita všech bouraných 
konstrukcí a zabezpečení proti pádu osob. 

 Současně je nutno dodržovat veškeré související bezpečnostní a technologické p edpisy a 
na ízení.  P i provádění vlastních prací je nutno zabezpečit staveniště p ed p ístupem 
nepovolaných osob.  

 Za vybavení pracoviště ochrannými pom ckami odpovídá v plné mí e dodavatelská organizace, 
stejně tak ve věci poučení a proškolení pracovník , zajištění odborného vedení a dozoru.  

 Vzájemné vztahy, závazky a povinnosti v oblasti bezpečnosti práce musí být mezi účastníky 
výstavby dohodnuty p edem a musí být obsaženy v zápise o odevzdání staveniště, pokud již 
nejsou stanoveny ve smlouvě o dílo. 

 Pokud budou na stavbě pracovat zahraniční dělníci, musí být výstražné texty dvoujazyčné a 
doplněny vhodnými symboly.  

 P ed realizací generální dodavatel stavby zpracuje plán BOZP pro danou stavbu. 
 



 D.1.1.01–TECHNICKÁ ZPRÁVA                                                                                  BYTOVÝ D M HOSTIVA  

 

Arch.Design, s.r.o.  Strana  9 

6.1. ZÁVAZNÉ ČSN PRO TUTO STAVBU 
Všeobecné požadavky na provádění: 
ČSN 730202 P esnost geometrických parametr  ve výstavbě. 
ČSN 730203 P esnost geometrických parametr  ve výstavbě.  Funkční tolerance. 
ČSN 730204 P esnost geometrických parametr  ve výstavbě. Zásady výpočtu. 
ČSN 730210 P esnost geometrických parametr  ve výstavbě. Technologická tolerance. 
ČSN 730212 P esnost geometrických parametr  ve výstavbě. Kontrola p esnosti. 
ČSN 730225 P esnost geometrických parametr  ve výstavbě. Funkční odchylky. 
ČSN 730250 P esnost geometrických parametr  ve výstavbě. Odchylky zamě ení a osazení. 
ČSN 730290 P esnost geometrických parametr  ve výstavbě. Statistická p ejímka. 
ČSN 730420 P esnost vytyčování stavebních objekt . 
ČSN 731311 Zkoušení betonové směsi a betonu 
ČSN 731312 Stanovení zpracovatelnosti betonu 
ČSN 731344 Ochrana proti korozi ve stavebnictví.  Betonové konstrukce 
ČSN 732150 Kontrolní mě ení geometrických parametr  pozemních  stavebních objekt  
ČSN 732400 Provádění a kontrola betonových konstrukcí 
ČSN 732402 Provádění a kontrola konstrukcí z lehčeného  betonu 
ČSN 732430 Provádění a kontrola konstrukcí ze st íkaného  betonu 
ON 732480 Provádění montovaných betonových konstrukcí 
ON 732510 Směrnice pro navrhování a provádění betonových  patek montovaných sloup  
ČSN 732520 Drsnost povrch  stavebních konstrukcí 
ČSN 738101 Lešení 
ČSN 738102 Pojízdná a volně stojící lešení 
ČSN 738105 D evěná lešení 
ČSN 738106 Ochranné a záchytné konstrukce 
ČSN 738107 Trubková lešení 
ČSN 738108 Podpěrná lešení 
ČSN 738120 Stavební plošinové výtahy 
Veškeré rozměry konstrukcí včetně výpisu výrobk   jsou uvedeny ve skladebných rozměrech 
 
 
P edepsané zkoušky: 
ČSN 732577 Zkouška p ídržnosti povrchové úpravy stavebních konstrukcí k podkladu 
ČSN 732518 Zkouška vodotěsnosti povrchové úpravy  stavebních konstrukcí 
Dodavatel musí pro stavbu použít jen takové výrobky, které mají takové vlastnosti, aby po dobu 
p edpokládané existence stavby byla p i běžné údržbě zaručená  požadovaná mechanická pevnost, 
stabilita, požární bezpečnost, hygienické požadavky, ochrana zdraví  a životního prost edí, 
bezpečnost p i užívání, ochrana  proti hluku a úspora energie. Použité materiály a výrobky  musí 
mít vlastnosti ově ené platných zákon . 
Všechny použité materiály a výrobky musejí mít atest pop ípadě prohlášení o shodě, tyto 
dokumenty budou p edány investorovi. P i provádění stavby musí být dodrženy technologické 
postupy a doporučení výrobc  pop ípadě dovozc  výrobk  a materiál .  
Dodavatelé všech částí stavby jsou povinni p edat spolu s dokončením prací p íslušné revize, 
výsledky tlakových zkoušek, provozní ády, pasporty, atesty, prohlášení o shodě a ostatní 
záruky, vztahující se k p edmětu díla dle platných p edpis  a norem. 
 

6.2. VŠEOBECNÉ POŽADAVKY A UPOZORNħNÍ 
Všeobecné upozornění pro dodavatele, jež je pot eba bezpodmínečně splnit: 
 Generální dodavatel je povinen seznámit všechny subdodavatele s obsahem této zprávy a 
dodržovat všechna ustanovení a doporučení. 

 Nedílnou součástí tohoto projektu je dokumentace požárně bezpečnostního ešení, která je 
součástí projektu. Je nutno, aby se dodavatel p ed zahájením stavebních prací s touto zprávou 
d kladně seznámil a respektoval p i provádění její požadavky. Součástí dodávky stavby jsou 
veškeré požadavky uvedené v požárně bezpečnostním ešení, nap . hasicí p ístroje, apod.  



 D.1.1.01–TECHNICKÁ ZPRÁVA                                                                                  BYTOVÝ D M HOSTIVA  

 

ČVUT FSV A+S  Strana  10   

 Povinností generálního dodavatele je vyhotovení projektu organizace výstavby p ed započetím 
prací, zde je nutno zohlednit p epravní trasy pro nastěhování technologie (vzduchotechnika, 
oh ívače, rozvaděče …). V p ípadě pot eby vynechat montážní otvory.  

 Záměnu materiál  navrženou dodavatelem vždy po technické a technologické stránce posoudí 
projektant, definitivní odsouhlasení pak provede technický dozor investora písemně (zápisem ve 
stavebním deníku, faxem pop . e-mailem). Jakékoli změny nebo úpravy technického ešení je 
nutno projednat s projektantem (profesním), hlavním inženýrem a technickým dozorem investora 
p ed započetím prací a písemně odsouhlasit s technickým dozorem investora. 

 Dodavatelská (dílenská) dokumentace není součástí DPS. Dodavatelskou dokumentací se rozumí 
konstrukční, dílenské a montážní výkresy pro výrobu a montáž stroj  a za ízení, kovových 
konstrukcí, výrobk  PSV, lešení atd. Na základě p edaného prováděcího projektu objednatele 
nebo jeho p íslušné části je zhotovitel pop . jeho subdodavatelé povinen zpracovat dílenskou 
dokumentaci jako součást své dodávky. Náklady na dílenskou dokumentaci musí být zahrnuty do 
ceny jednotlivých položek. P i zpracování této dokumentace (dodavatelská dokumentace) jsou 
zhotovitelé povinni zachovat technickou, ekonomickou a výtvarnou koncepci projektu 

 Zhotovitel je povinen všechny výrobky p ed jejich zabudováním do stavby p edložit 
k odsouhlasení, p edložit vzorky, zástupci investora (TDI) a projektanta (AD). Jedná se hlavně o 
pohledové prvky a materiály, speciálně pak vzorky všech dlažeb, obklad , podlahových krytin, 
podhled , kování, za izovacích p edmět  a dalších vybraných konstrukcí či materiál . 

 Všechny použité materiály a výrobky budou v kvalitě dle standard  ZDS (zadávací dokumentace 
stavby)  a musí mít p íslušné atesty, homologace, prohlášení o shodě a certifikáty pro použití 
v ČR dle platných p edpis . Tyto dokumenty budou p edány investorovi. 

 Dodavatel musí pro stavbu použít jen výrobky, které mají takové vlastnosti, aby po dobu 
p edpokládané existence stavby byla p i běžné údržbě zaručená požadovaná mechanická pevnost, 
stabilita, požární bezpečnost, hygienické požadavky, ochrana zdraví a životního prost edí, 
bezpečnost p i užívání, ochrana proti hluku a úspora energie. Použité materiály a výrobky musí 
splňovat technické požadavky na stanovené výrobky podle par. 12, 13, 13a, 13b zákona č.22/97 
Sb. Zákon o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákon , ve 
znění všech novelizací tohoto zákona.  

 P i realizaci je nutné vždy dodržovat technologické p edpisy a doporučení výrobc  jednotlivých 
výrobk  a systém  zabudovaných do stavby. Dále budou dodržovány všechny platné normy a 
právní p edpisy. 

 Veškerá za ízení a dodávky budou dokompletovány, nainstalovány či p ikotveny a propojeny tak, 
aby byly p i p edání plně funkční. Součástí každé dodávky je i funkční odzkoušení jednotlivých 
částí za ízení a za ízení jako celku – individuální zkoušky v rámci jednotlivých profesí 
samostatně. Součástí dodávky je i p íprava na komplexní zkoušky a provedení komplexních 
zkoušek. Součástí dodávky za ízení a systém , které to vyžadují, je i zaškolení obsluhy a 
údržby.  

 Veškeré nápisy a označení, p edepsané bezpečnostními či provozními normami, jsou součástí 
dodávky jednotlivých profesí. (Bude stanoveno v dodavatelské dokumentaci)  

 Musí být dodrženy veškeré podmínky stanovené stavebním povolením, vyjád eními veškerých 
DOSS a právnických i fyzických osob, které budou účastníky stavebního ízení. 

 Veškeré rozměry konstrukcí a schémat výrobk  jsou uvedeny ve skladebných rozměrech. 
 Ve výpisech materiál  jsou uvedena orientační schémata výrobk  a je nutno je up esnit ve 
výrobní dokumentaci. Výrobní dokumentace je součástí dodávky stavby. P ed zahájením výroby 
budou p esné rozměry prvk  PSV zamě eny dle skutečnosti na stavbě. 

 P esnost délkových a výškových rozměr  bude v hodnotách uvedených v ČSN 73 0205.   
 Rovněž tak je nutno, aby se stavební dodavatel seznámil s projekty jednotlivých profesí a 
respektoval požadavky  na stavební p ipravenosti a p ípomoce. 

 Veškeré pr chody instalací p es požární úseky dotěsnit atestovanými ucpávkami podle 
normových požadavk  – čl. 6.2 ČSN 73 0810 :2009. Pokud prostup nedosahuje zde uvedených 
požadavk , musí být vyplněn po celé hloubce prostupu hmotami s t ídou reakce na oheň A1, 
nebo A2. 

 V p ípadě zjištění rozporu v projektové dokumentaci mezi jednotlivými dokumenty nebo částmi 
projektu je nutné kontaktovat projektanta za účelem stanovení správného ešení. 



 D.1.1.01–TECHNICKÁ ZPRÁVA                                                                                  BYTOVÝ D M HOSTIVA  

 

Arch.Design, s.r.o.  Strana  11 

 GDS zajistí v rámci realizace p ehledné, srozumitelné a jednoznačné popisy tiskacím velkým 
písmem všech mě ič , uzávěr , požarních ucpávek, ovladacích a regulačních prvk , revizních 
otvor , zásuvek, vypínač , čidel atd. V p ípadě, že se instalace nachází nad podhledem, provede 
označeni také na podhled. 

 GDS p ed zahájením stavby instaluje na fasádu tabuli (plachtu - dle vzoru „D.50“ manuálu 
Albert) s označením prodejny a identifikačními údaji (investor, dodavatel, projektant), konkrétní 
údaje p edloží ke schválení PM v dostatečném p edstihu 

 Materiály p icházející do styku s potravinami musí mít český hygienicky certifikát (zejména 
povrchové úpravy – malby, nátěry apod.). 

 Další povinnosti GDS jsou uvedeny v Dodavatelské smlouvě. 
 

6.3. PROVOZNÍ OPATŝENÍ, ÚDRŽBA 
Výměna zdroj  světla a čištění svítidel bude prováděno v běžných výškách ze žeb íku se 
zajištěním.  
Pravidelně je nutno prohlížet a čistit dešťové svody. Obnovovat nátěry a malby. Zamezit zvýšení 
okolního terénu nad úroveň vodorovné izolace. 
Stavbu je možno užívat jen běžným zp sobem a pouze k takovým účel m, kterým byla určena. 
Jednotlivé prostory  užívat pouze k v projektu uvedeným účel m. Ve stavbě musí  být v zimním 
období zajištěno nep etržité temperování a po celou dobu ádné větrání. 
Provozovatel stavby je povinen provést revizi st ešního pláště po každém servisním zásahu 
prováděném na st eše – vizuální kontrola celistvosti. 
Provozovatel objektu je povinen provádět kontrolu st echy a za ízení na ní umístěných p i 
kalamitních situacích (p ívalový déšť, intenzivní sněžení, nárazový vítr, námrazy…)  
Prosklené plochy je nutno dvakrát ročně čistit. Otvíravá k ídla oken v rámci běžné údržby z 
vnit ních  prostor objektu. Pevná k ídla budou čištěna zvenčí s použitím navrženého zádržného 
systému. 
 

 
 
 
V Praze dne 14.1.2020      Vypracovala: R žena Mašková 



90
0

20
00

1

7

8

13

14

18

18x169,44x300mm

90
0

20
00

1

7

8

13

14

18

18x169,44x300mm

-3,250

-3,250

VN
IT

NÍ
 J
ED

NO
TK

A 

TE
PE

LN
ÉH

O 
ČE
RP

AD
LA

RE
GU

LA
CE

8001970

8001970

8001970

8001970
S.01

S.02

S.03

S.04

OD
V

TR
ÁN

Í G
AR

Á
Í

OD
V

TR
ÁN

Í G
AR

Á
Í

OD
V

TR
ÁN

Í G
AR

Á
Í

OD
V

TR
ÁN

Í G
AR

Á
Í

370

50
0

34
40

370

3925

50
0

34
40

370

4065

50
0

34
40

370

3380

50
0

34
40

6830

250

4605

450

2590

450

4100

275

6600

250

6625

250

4100

250

6600

450

9320

450

4480

450

2590

450

4005

450

6430

450

6455

450

3830

450

6545

45
0

59
50

45
0

63
00

45
0

43
60

45
0

55
00

90
0

62
90

90
0

39
10

NE
E

EN
Á 

ČÁ
ST

 O
BJ

EK
TU

12
70
0

20
0

46
00

7405

450

4390

450

7430

NÁZEV MÍSTNOSTI

SCHODI T  AS.01

LEGENDA MÍSTNOSTÍ
ČÍSLO PLOCHA

18,62 m2

PODLAHA POZNÁMKA

SCHODI T  BS.02 18,62 m2

GARÁ ES.03 698,14 m2

TECHNICKÁ MÍSTNOSTS.04 30,65m2

st rka betonová

keramická dla ba

PLOCHA CELKEM 150,53 m2

17
50
0

10
00

48
00

20
20

D
01

D
01

D
01

D
02

34
50

20
2010
00

10
00

34
50

20
20

34
50

20
2010
00

4605

6595

48
00

44895

18
30
0

32815

-3,250

keramická dla ba

keramická dla ba

LEGENDA MATERIÁLŮ
NOSNÉ ZDIVO Z VÁPENOPÍSKOVÝCH TVÁRNIC YTONG SILKO tl.250mm

MINERÁLNÍ VLNA KNAUF TKD S Therm tl.200mm

ELEZOBETON

PROSTÝ BETON C25/30

NENOSNÉ ZDIVO Z PÓROBETONOVÝCH TVÁRNIC YTONG tl.115mm

1:100PŮDORYS SUTERÉNU D.1.1.b.01

±0,000 = 386,60 m.n.m, výškový systém Balt pv

PROJEKT:

MÍSTO:
PŘEDMĚT:

NOVOSTAVBA BYTOVÉHO DOMU HOSTIVAŘ

Zemského práva, Praha - Hostiva , p.č.522/1
Ateliér konstrukční bakalá ský ATV4

VYPRACOVALA: Růžena Mašková
VYUČUJÍCÍ: Ing. arch. Kubal, Ing. Černý

Fakulta Stavební ČVUT v Praze
obor Architektura a Stavitelství

DATUM: 01/2020

m ítko č.v.
POČET A4: 4

55
00

90
0

63
00

45
0

27
45

7645

POPIS

POZNÁMKA -SPECIFIKACE PSV
ZNAČKA

D
01 PROTIPO ÁRNÍ DVE E VEKRA DESIGN IS 800x1970 

250
150

1250

1500

1350

250

6600

13475

250

250

1375

1500

1250

3895

4200

28
95

48
00

+ 
NU

CE
NÉ

 O
DV

TR
ÁN

Í

+ 
NU

CE
NÉ

 O
DV

TR
ÁN

Í

+ 
NU

CE
NÉ

 O
DV

TR
ÁN

Í

+ 
NU

CE
NÉ

 O
DV

TR
ÁN

Í



90
0

20
00

90
0

20
00

8001970

8001970

8001970

10
00

20
20

10
00

15
020
20

10
00

20
20

70
0

19
70

21002020

70
0

19
70

21002020

1

7

8

13

14

18

18x169,44x300mm

1

7

8

13

14

18

18x169,44x300mm

90
0

19
70

8001970

10
00

13
00

20
20

8001970

10
00

20
20

13
00

200

250

6600

250

4100

250

6625

250

6625

250

4100

450

2590

450

4605

250

11310

20
0

25
0

63
00

115

46
85

25
0

20
0

470

60
0

470

60
0

470

470

60
0

6600

250

4100

250

3245

115

3270

250

3270

115

3240

250

4100

450

1700

1200

1200

1700

1200

1200

90
0

20
20

90
0

20
20

90
0

20
20

90
0

20
20

90
0

20
20

10
00

20
20

10
00

20
20

3500

1720

3500

5240

1800

2900

3500

3500

3070

1800

2925

3500

1825

2075

3400

3005

1745

3145

3400

3435

3400

2975

1745

5315

3400

1820

3400

5300

47555

55
0

40
00

26
00

32
00

12
50

15
00

31
05

26
95

39
05

79
5

12
00
0

700

2790

2650

1795
315

1795

3000

1790
315

1795

2650

2000

2825

3500

1825

2075

3400

2925

1900

2750

1690

415

1690

3100

1690

415

1690

2750

2590

450

32990

63
00

115

46
85 90
0

19
70

90
0

19
70

90
0

19
70

90
0

19
70

1.01

1.02

1.03

1.04

1.05

1.06

1.07

1.08

1.09

1.10

1.11

1.12

1.13

1.14

1.15

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

1300
1900

1550

45
0

111
10

45
0

2450

2450

2450

2450

2450

2450

2450

2450

2450

2450

2450

2450

5115

3335

24
50

24
50

NE E ENÁ ČÁST OBJEKTU

±0,000

±0,000

±0,000

±0,000

NÁZEV MÍSTNOSTI

SCHODI T1.01

LEGENDA MÍSTNOSTÍ
ČÍSLO PLOCHA

18,62 m2

PODLAHA POZNÁMKA

SCHODI T1.02 18,62 m2

ZÁDVE Í1.03 25,83 m2

ZÁDVE Í1.04 25,83 m2

PR CHOD EXT.1.05 31,10 m2

NÁJEMNÍ PROSTOR A1.06

NÁJEMNÍ PROSTOR B1.07 74,72 m2

1.08 14,95 m2

keramická dla ba

40,04 m2 keramická dla ba

1.09 14,95 m2

1.10

1.11

1.12 30,89 m2

1.13 36,95 m2

1.14 36,95 m2

1.15

P EDSÍŇ WC1.16

WC1.17 2,14 m2

WC1.18 2,10m2

3,67 m2

±0,000

±0,000

7002020

80
0

20
20

7002020

470 7002020

80
0

20
20

7002020

7002020

20
20

7002020

7002020

80
0

20
20

KOČÁRKÁRNA

NÁJEMNÍ PROSTOR C

NÁJEMNÍ PROSTOR D

KOČÁRKÁRNA

NÁJEMNÍ PROSTOR E

NÁJEMNÍ PROSTOR F

NÁJEMNÍ PROSTOR G

NÁJEMNÍ PROSTOR H

1.16

1.17

1.18 1.19

1.20

1.21

1.22
1.23

P EDSÍŇ WC1.19

1.20 3,56 m2

WC1.21 2,10 m2

3,56 m2

PLOCHA CELKEM 444,14 m2

WC1.22

1.23 3,56 m2

2,10 m2

P EDSÍŇ WC

P EDSÍŇ WC

keramická dla ba

keramická dla ba

keramická dla ba

keramická dla ba

keramická dla ba

keramická dla ba

keramická dla ba

keramická dla ba

keramická dla ba

keramická dla ba

keramická dla ba

keramická dla ba

keramická dla ba

keramická dla ba

keramická dla ba

keramická dla ba

keramická dla ba

keramická dla ba

keramická dla ba

keramická dla ba

keramická dla ba

14,95 m2

14,95 m2

36,95 m2

ker.obklad do v.2,1m

ker.obklad do v.2,1m

ker.obklad do v.2,1m

ker.obklad do v.2,1m

ker.obklad do v.2,1m

ker.obklad do v.2,1m

ker.obklad do v.2,1m

ker.obklad do v.2,1m

ker.obklad do v.2,1m

ker.obklad do v.2,1m

LEGENDA MATERIÁLŮ
NOSNÉ ZDIVO Z VÁPENOPÍSKOVÝCH TVÁRNIC YTONG SILKO tl.250mm

MINERÁLNÍ VLNA KNAUF TKD S Therm tl.200mm

ELEZOBETON

PROSTÝ BETON C25/30

NENOSNÉ ZDIVO Z PÓROBETONOVÝCH TVÁRNIC YTONG tl.115mm

1:100PŮDORYS 1.NADZEMNÍHO P. D.1.1.b.02

±0,000 = 386,60 m.n.m, výškový systém Balt pv

PROJEKT:

MÍSTO:
PŘEDMĚT:

NOVOSTAVBA BYTOVÉHO DOMU HOSTIVAŘ

Zemského práva, Praha - Hostiva , p.č.522/1
Ateliér konstrukční bakalá ský ATV4

VYPRACOVALA: Růžena Mašková
VYUČUJÍCÍ: Ing. arch. Kubal, Ing. Černý

Fakulta Stavební ČVUT v Praze
obor Architektura a Stavitelství

DATUM: 01/2020

m ítko č.v.
POČET A4: 4

370

100
1670

115

990

115

3355

370

100
1670

115

990

115

3355

3355
370

100

1670

115

990

115

30
0

80
0

19
0

20
20

30
5

80
0

18
5

20
20

12
85

12
90

63
00

12
90

30
0

80
0

19
0

46
85

46
85

46
85

86
95

115

16
95

3220

115
1270

92
80

54
65

56
00

12190



NÁZEV MÍSTNOSTI

ATNA

2.01

LEGENDA MÍSTNOSTÍ
ČÍSLO PLOCHA

18,62 m2

PODLAHA

keramická dla ba

POZNÁMKA

ker.obklad do v.2,1m

D TSKÝ POKOJ

2A.01 5,54 m2

D TSKÝ POKOJ

2A.02 9,98 m2

CHODBA

2A.03 9,56 m2

OBÝVACÍ POKOJ

2A.04 10,22 m2

2A.05

ATNA2A.06 3,03 m2

WC2A.07 1,54 m2

laminátová podlaha

laminátová podlaha

keramická dla ba

keramická dla ba

29,87 m2

laminátová podlaha

laminátová podlaha

laminátová podlaha

1:50PŮDORYS TYPICKÉHO PODLAŽÍ D.1.1.b.03

±0,000 = 386,60 m.n.m, výškový systém Balt pv

PROJEKT:

MÍSTO:
PŘEDMĚT:

NOVOSTAVBA BYTOVÉHO DOMU HOSTIVAŘ

Zemského práva, Praha - Hostiva , p.č.522/1
Ateliér konstrukční bakalá ský ATV4

VYPRACOVALA: Růžena Mašková
VYUČUJÍCÍ: Ing. arch. Kubal, Ing. Černý

Fakulta Stavební ČVUT v Praze
obor Architektura a Stavitelství

DATUM: 01/2020

m ítko č.v.
POČET A4: 8

KOUPELNA2A.08 3,85 m2

ATNA2A.09 5,54 m2

LO NICE2A.10

2B.11 12,05 m2

2B.12 5,38 m2

keramická dla ba

laminátová podlaha

laminátová podlaha

13,36 m2

laminátová podlaha

laminátová podlaha

CHODBA

2B.13 36,56 m2OBÝVACÍ POKOJ

2B.14 5,54 m2KOUPELNA

2B.15 ATNA

2B.16 1,39 m2

SCHODI T2.17 18,62 m2

laminátová podlaha

keramická dla ba

3,02 m2

laminátová podlaha

keramická dla ba

LEGENDA MATERIÁLŮ

NOSNÉ ZDIVO Z VÁPENOPÍSKOVÝCH TVÁRNIC YTONG SILKO tl.250mm

MINERÁLNÍ VLNA KNAUF TKD S Therm tl.200mm

ELEZOBETON

PROSTÝ BETON C25/30

SCHODI T

D TSKÝ POKOJ

2C.18

2C.19

laminátová podlaha

CHODBA2C.20

OBÝVACÍ POKOJ2C.21

KOUPELNA2C.22

ATNA2C.23

WC2C.24

laminátová podlaha

keramická dla ba

laminátová podlaha

keramická dla ba

D TSKÝ POKOJ

D TSKÝ POKOJ

2D.25

2D.26 keramická dla ba

laminátová podlaha

CHODBA2D.27

ATNA2D.28

LO NICE2D.29

OBÝVACÍ POKOJ2D.30

LO NICE2C.31

laminátová podlaha

laminátová podlaha

D TSKÝ POKOJ

KOUPELNA

ATNA2C.32

ATNA2C.33

ZÁDVE Í2D.34

CHODBA2D.35

laminátová podlaha

PLOCHA CELKEM 438,5 m2

2D.36

2D.37

laminátová podlaha

OBÝVACÍ POKOJ2D.38 laminátová podlaha

ATNA

LO NICE laminátová podlaha

laminátová podlaha

laminátová podlaha

laminátová podlaha

laminátová podlaha

laminátová podlaha

laminátová podlaha

laminátová podlaha

laminátová podlaha

laminátová podlaha

ker.obklad do v.2,1m

ker.obklad do v.2,1m

ker.obklad do v.2,1m

ker.obklad do v.2,1m

ker.obklad do v.2,1m

WC

13,05 m2

12,15 m2

5,38 m2

36,56 m2

5,54 m2

1,34 m2

3,02 m2

5,64 m2

15,05 m2

5,38 m2

5,38 m2

15,05 m2

25,56 m2

45,56 m2

3,02 m2

4,02 m2

5,02 m2

15,56 m2

14,36 m2

5,02 m2

3,24 m2

NENOSNÉ ZDIVO Z PÓROBETONOVÝCH TVÁRNIC YTONG tl.115mm

70
0

19
70

70
0

19
70

70
0

19
70

80
0

19
70

80
0

19
70

80
0

19
70

80
0

19
70

8001970

8001970

80
0

20
20

80
0

20
20

80
0

20
20

80
0

20
20

80
0

20
20

70
0

20
20

70
0

19
70

70
0

19
70

80
0

20
20

70
0

20
20

70
0

20
20

70
0

20
20

80
0

20
20

80
0

20
20

9002020

9002020

7002020

7002020

7002020

800
2020

90
0

20
20

80
0

20
20

80
0

20
20

70
0

20
20

O
02

O
01

O
04

O
02

O
02

O
01

O
04

O
02

O
02

O
02

O
02

O
02

O
02

O
02

O
04

O
02

O
02

O
04

O
02

O
04

O
02

O
02

O
02

O
02

O
04

O
02

O
02

O
02

O
04

O
02

O
04

9002020

80
0

19
70

80
0

19
70

750

2500

1000

600

650

1000

1650

2000

1350

2500

750

600

400

600

400

1000

2000

600

2000

2500

1500

2000

1500

2500

16
00

10
00

50
0

60
0

14
00

10
00

55
50

325

600
400

2500

500
600

1050

600

500

600

400

1000

750

2500

445

500

650

600

500

1000

500

600

1050

600

750

2500

700

1000

900

600

1000

1000

750

600

1650

2500

900

600

650

600

750

600

650

1000

750

600

900

2500

250

1000

500

600
400

600

700

47555

12
00
0

6600

250

4100

250

6625

250

6625

250

4100

250

4105

250

4555

1

7

8

13

14

18

18x169,44x300mm

1

7

8

13

14

18

18x169,44x300mm

900

1475

10
00

20
20

10
00

15
0

20
20

900

1575

900

2025

2020

2020

900

1100

900

985

2020

2020

800

1470

2020

800

800

925

215 2020

2020

800

800

2020

2020

900

1475

900

2260

2260

900

2020

2020

800

800

2020

2020
485

19
5

80
0

430

2020

19
0

80
0

20
20

20
20

2020

915

800

10
00

20
20

15
0

10
00

20
20

15
0

900

900

575

2020

1100

985

2020

800

3125

2020

800

800

2595

2020

9002020

2020

80
0

3130

20
20

1215

19
0

30
0

90
0

900

1000

2020

4245

2020

20
20

335

900

1650

900

2020

2020

2.01
2A.02

2A.04

2A.06

2A.03

2D.27

2A.05

2A.07

2A.08

2B.10

2D.35

2B.11

2B.12

2B.14

2B.13

2B.15

2B.16

2.17 2C.18

2C.19

2C.20

2C.21

2C.23
2C.24

2C.22

2D.25

2D.38

2D.30

2D.29

2D.28

2D.262D.37

2C.33

2D.36

2D.34

2C.31

2C.32

8001970

16
45

BYT 3+KK
125m 2

NE
E

EN
Á 

ČÁ
ST

 O
BJ

EK
TU

BYT 3+KK125m 2

BYT 3+KK125m 2

BYT 3+KK125m 2

BYT 3+KK125m 2

32990

2100(250)

2100(250)

2100(250)

2100(250)

2100(250)

2100(250)

2100(250)

2100(250)

2100(250)

2100(250)

2100(250)

2100(250)

2100(250)

2100(250)

2100(250)

2100(250)

2100(250)

2100(250)

2100(250)

2100(250)

2100(250)

2100(250)

2100(250)

2100(250)

2100(250)

2100(250)

2100(250)

2100(250)

21
00
(25

0)

22
50

2020

20
20

90
0

20
00

90
0

20
00

1700

1200

1200

1700

1200

1200

510
500

450

2500

550
500

1150

500

600

500

2200

2500

495
400

750

500

600

900

600

500

1150

500

800

2500

750

900

1000

500

1100

900

850

500

1700

2500

950

500

750

500

850

500

750

900

850

500

950

2500

300

900

600

500
500

500

900

540

1550

1900

1550

2500

1950

500

2100

900

500
500

500
500

800

2500

1400

1900

1750

900

750

500

1050

2500

950

18
50

90
0

60
0

50
0

15
00

90
0

57
50

45
30

115

17
45

115

118
5

115

33
00

45
0

10
002740

115

3745

600

33
00

115

28
80

20
0

45
25

115

17
45

115
118

5

33
00

3360

115

3150

45
20

115

30
50

115

33
00

10
00

45
0

33
00

10
00

45
0

33
00

75
40

10
00

45
0

42
20

115

33
50

115

3625

4730

125

62
70

4170

3560

250

3210

115

3300

250

4100

250

250

4100

250

+3,250

+3,250

2A.01

2A.09

2A.10

POPIS

POZNÁMKA -SPECIFIKACE PSV
ZNAČKA

O
01
O
02

SCHODI OVÁ OKENNÍ VÝPLŇ - 2000x3500mm 

OKENNÍ VÝPLŇ - OKNO VEKRA EVO 600x2100mm

O
03 OKENNÍ VÝPLŇ - OKNO VEKRA EVO 900x2100mm 

O
04 OKENNÍ VÝPLŇ - OKNO VEKRA EVO 1000x2100mm 

O
05 SCHODI OVÁ OKENNÍ VÝPLŇ -  2000x1800mm 

O
06 SCHODI OVÁ OKENNÍ VÝPLŇ -  2000x950mm 

A
01 SKLEN NÝ ARKÝ  IQ GLASS - 2600x6500mm

A
02 SKLEN NÝ ARKÝ  IQ GLASS - 2600x7350mm

A
03 SKLEN NÝ ARKÝ  IQ GLASS - 2600x3900mm

Z
01 OCELOVÉ ZÁBRADLÍ 600x775mm

Z
01 OCELOVÉ ZÁBRADLÍ 1000x775mm

Z
01 OCELOVÉ ZÁBRADLÍ 2600x1000mm

65
0

15
00

50
0

50
0

23
1523
65

40
0

60
0

14
00

83
5

56
00

21
00

(2
50

)
21
00

(2
50

)

3145

115

3340

250

1200

200

1300

200

1200

250

2550

115

3960

250

3810

115

2700

250

1200

200

1300

200

1200

2400

95
0

2400

2400

115

2380

900

1775

250

2050

115

1935

250

1735

1715

1960

1960

115

1715

115

1735

115

870

250

2050

115

1935

250

62
70

115

13
00

115

1200

63
85

45
0

95
0

28
85

115

32
95

45
0

95
0

56
65

15
00

5940

2635
115

15
00

63
85

17485

18220

D
02

D
01

D
01

D
01

D
01

D
01

D
01

D
01D

01

D
01

D
01

D
01

D
01

D
03

D
03

D
03

D
03

D
03

D
03

D
03

D
03

D
03

D
03

D
03

D
03

D
03

D
03

D 03

D
03

D 03

D 01 D 04

D04

D04

D04

D04

90
0

D
03

A
02

A
03

A
02

A
03

A
02

A
02

A
02

A
02

A
02

Z
01

Z
01

Z
01

Z
01

Z
01

Z
01

Z
01

Z
01

Z
01

Z
01

Z
01

Z
01

Z
01

Z
01

Z
01

Z
01

Z
01

Z
01

Z
01

Z
01

Z
02

Z
02

Z
02

Z
02

Z
02

Z
02

Z
02

O 02

Z 01
O 04

Z 04

D
01 EXTRIÉROVÉ DVE E NA TERASU 800x2100 Vekra

D
02 INTERIÉROVÉ DVE E VEKRA DESIGN 700x1970 

D
03 INTERIÉROVÉ DVE E VEKRA DESIGN 800x1970 

D
04 INTERIÉROVÉ VSTUPNÍ DVE E VEKRA EVO 900x1970 

A

A´

4100

15
80

6600

17
45

14
65

95
0

45
0

45
30

2400

600

950

1040

4010

16
50

16
50

17
65

15
35

20
50

12
00

13
50

25
0

20
0

250

200

450

25
0

20
0

45
25

33
00

115

28
85

485

1135

1455

985

1100

13
50

19
75

2500

17
65

15
35

2550

16
50

16
50

2835

18
55

17
45



32
50

32
50

24
00

30
0

15
0

27
00

20
0

27
00

20
0

32
50

27
00

20
0

35
0

27
00

20
0

35
0

32
50

32
50

29
00

27
00

15
0

20
0

20
0

15
0

SK
10

SK
10

SK
02

SK
10

SK
10

SK
02

SK
10

SK
10

SK
02

SK
10

SK
10

SK
02

SK
01

SK
01

SK
01

SK
03

SK
03

SK
03

SK
01

SK
12

SK
12

SK
12

SK
12

SK
12

SK
01

SK
01

SK
01

SK
05

SK
06

O
02

SK
11

A
02

A
03

Z
01

Z
01

Z
01

Z
01

Z
01

D
01

D
01

D
01

D
01

D
02

23
50

54
0

P
02

±0,000
1.NP

-3,250

+3,250

+6,500

+9,750

+13,000

+17,080

+9,650

+2,850

±0,000

+2,850

+6,200

+13,040

+19,260

-2,100

+1,200

+4,450

+17,100

+4,500

+17,100

-0,950

-4,050

18x
169

,44
x30

0mm

18x
169

,44
x30

0mm

18x
169

,44
x30

0mm

18x
169

,44
x30

0mm

18x
169

,44
x30

0mm

18x
169

,44
x30

0mm

NE
E

EN
Á 

ČÁ
ST

 O
BJ

EK
TU

-1,140

+2,220

+5,500

+17,100

+5,420

+17,100

montá ní deska Dosteba UMP-ALU/TZ

montá ní deska Dosteba UMP-ALU/TZ

montá ní deska Dosteba UMP-ALU/TZ
50

0
20

0

15
0

45
0

23
00

10
0

20
0

50
0

15
0

7% 7%

P
02

+16,080

+17,130

+6,200

-0,470

-0,950

28
50

32
0

31
05

31
25

25
0

10
0

23
05

12
35

20
15

18
00

17
11
0

28
50

33
50

68
40

40
70

21
55

ocelová konstrukce prefa arký e IQ glass

ocelová konstrukce prefa arká e IQ glass

ocelová konstrukce prefa arký e IQ glass

34
5
6
7
8
9 10 11

12 AB CD
E
F
G

H
ILM

+16,720

1:50ŘEZ OBEJKTEM A-A´ D.1.1.b.05

±0,000 = 386,60 m.n.m, výškový systém Balt pv

PROJEKT:

MÍSTO:
PŘEDMĚT:

NOVOSTAVBA BYTOVÉHO DOMU HOSTIVAŘ

Zemského práva, Praha - Hostiva , p.č.522/1
Ateliér konstrukční bakalá ský ATV4

VYPRACOVALA: Růžena Mašková
VYUČUJÍCÍ: Ing. arch. Kubal, Ing. Černý

Fakulta Stavební ČVUT v Praze
obor Architektura a Stavitelství

DATUM: 01/2020

m ítko č.v.
POČET A4: 8

LEGENDA SKLADEB
ČÍSLO SKLADBA TLOUŠTKA VRSTVY

VN J Í SILIKÁTOVÁ OMÍTKA 
ZÁKLADNÍ VÝZTU NÁ VRSTVA
MINERÁLNÍ VLNA KNAUF TKD S Therm
LEPÍCÍ VRSTVA 
VÁPENOPÍSKOVÁ TVÁRNICE YTONG SILKO
VNIT NÍ OMÍTKA POROTHERM UNIVERSAL

2MM
3MM
200MM
4MM
250MM
10MM

S.01

SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA U

0,177 W/m2K < 0,18 W/m2K

NÁ LAPNÁ VR. KERAMICKÁ DLA BA
ADHÉZNÍ VRSTVA 
ROZNÁ ECÍ VR. BETONOVÁ MAZANINA
TECHNOLOGICKÁ HYDROIZOLACE
AKUSTICKÁ IZOLACE
ELEZOBETONOVÁ STROPNÍ DESKA

8MM
2MM
50MM
2MM
88MM
200MM

S.02 VYTÁP NÉ/VYTÁP NÉ

Obvodová st na 

VÁPENOCEMENTOVÁ OMÍTKA 10MM

Podlaha mezi 1.NP A 2.NP_dla ba

ST RKA AST 302
ST RKOVÁ PENETRACE AST 502
ROZNÁ ECÍ VR. BETONOVÁ MAZANINA
TECHNOLOGICKÁ HYDROIZOLACE
TEPELNÁ IZOLACE
PODKLADNÍ BETON

10MM
2MM
50MM
2MM
136MM
200MM

S.03

0,187W/m2K

ROSTLÝ TERÉN_ZEMINA

Podlaha na terénu SUTERÉN

NÁ LAPNÁ VR. KERAMICKÁ DLA BA
ADHÉZNÍ VRSTVA 
ROZNÁ ECÍ VR. BETONOVÁ MAZANINA
TECHNOLOGICKÁ HYDROIZOLACE
TEPELNÁ/AKUSTICKÁ IZOLACE Isover TDPT
ELEZOBETONOVÁ STROPNÍ DESKA

8MM
2MM
50MM
2MM
88MM
200MM

S.04 0,174 W/m2K

TEPELNÁ IZOLACE Isover EPS 100MM

Podlaha mezi SUT A 1.NP

HYDROIZOLAČNÍ VRSTVA ASFALT. PÁS 2x
EXPANZNÍ VRSTVA
TEPELNÁ IZOLACE EPS
SPÁDOVÉ KLÍNY EPS lepeny k podkladu
PAROT SNÍCÍ VRSTVA
ELEZOBETONOVÁ STROPNÍ DESKA

4MM
3MM
150MM
150MM
2MM
200MM

S.05 0,119 W/m2K < 0,15 W/m2K

VÁPENOCEMENTOVÁ OMÍTKA 10MM

Plochá st echa jednoplá ová
STABILIZAČNÍ/OCHRANNÁ VRSTVA 20MM

S.06 50MM
2MM
88MM
150MM
50MM
3MM
2MM

Arký

3MM

0,128 W/m2K < 0,18 W/m2K

NÁ LAPNÁ VR. KERAMICKÁ DLA BA
ADHÉZNÍ VRSTVA 
ROZNÁ ECÍ VR. BETONOVÁ MAZANINA
TECHNOLOGICKÁ HYDROIZOLACE
AKUSTICKÁ IZOLACE
ELEZOBETONOVÁ STROPNÍ DESKA

8MM
2MM
50MM
2MM
88MM
200MM

S.07 EXT/EXT

VÁPENOCEMENTOVÁ OMÍTKA 10MM

Balkón

VÁPENOCEMENTOVÁ OMÍTKA 10MM

NÁ LAPNÁ VR. KERAMICKÁ DLA BA
ADHÉZNÍ VRSTVA 
ROZNÁ ECÍ VR. BETONOVÁ MAZANINA
TECHNOLOGICKÁ HYDROIZOLACE
AKUSTICKÁ IZOLACE
ELEZOBETONOVÁ STROPNÍ DESKA

8MM
2MM
50MM
2MM
88MM
200MM

S.09 0,129 W/m2K < 0,18 W/m2K

3MM

Podlaha mezi 1.NP A 2.NP - Pr chod

VN J Í SILIKÁTOVÁ OMÍTKA 
ZÁKLADNÍ VÝZTU NÁ VRSTVA
MINERÁLNÍ VLNA KNAUF TKD S Therm
LEPÍCÍ VRSTVA 

200MM

3MM
2MM

NÁ LAPNÁ VR. LAMINÁTOVÁ PODLAHA
PODLO KA POD LAM.PODLAHU 
ROZNÁ ECÍ VR. BETONOVÁ MAZANINA
TECHNOLOGICKÁ HYDROIZOLACE
AKUSTICKÁ IZOLACE
ELEZOBETONOVÁ STROPNÍ DESKA

7MM
3MM
50MM
2MM
88MM
200MM

S.10 VYTÁP NÉ/VYTÁP NÉ

VÁPENOCEMENTOVÁ OMÍTKA 10MM

Podlaha mezi 1.NP A 2.NP- laminátová

BAREVNÝ NÁT R AST 202 2MM

VN J Í SILIKÁTOVÁ OMÍTKA 
ZÁKLADNÍ VÝZTU NÁ VRSTVA
MINERÁLNÍ VLNA KNAUF TKD S Therm
MINERÁLNÍ VLNA KNAUF TKD S Therm
TEPELNÁ IZOLACE EPS

ROZNÁ ECÍ VR. BETONOVÁ MAZANINA
TECHNOLOGICKÁ HYDROIZOLACE

NÁ LAPNÁ VR. LAMINÁTOVÁ PODLAHA
PODLO KA POD LAM.PODLAHU 

7MM

( 17x ) 

NOPOVÁ FÓLIE
NENASÁKAVÁ TEPELNÁ IZOLACE
LEPÍCÍ VRSTVA
VÁPENOPÍSKOVÁ TVÁRNICE YTONG SILKO
VNIT NÍ OMÍTKA POROTHERM UNIVERSAL

7MM
100MM
3MM
250MM
10MM

S.01 0,219 W/m2K (bez po adavku)

St na suterén

LEGENDA MATERIÁLŮ
VÁPENOPÍSKOVÁ TVÁRNICE YTONG SILKO tl.250mm
MINERÁLNÍ VLNA KNAUF TKD S Therm tl.200mm
ELEZOBETON

PROSTÝ BETON C25/30

ROSTLÝ TERÉN

NÁSYP FRAKCE 

TEPELNÁ IZOLACE XPS 

17
10
5

19
26

0

11
40

97
5

11
40

11
95

10
25

10
25

11
95

10
25

10
25

11
95

10
25

10
25

11
95

10
25

10
15

11
95

17
00

POPIS

POZNÁMKA -SPECIFIKACE PSV
ZNAČKA

O
01
O
02

SCHODI OVÁ OKENNÍ VÝPLŇ - 2000x3500mm 

OKENNÍ VÝPLŇ - OKNO VEKRA EVO 600x2100mm

O
03 OKENNÍ VÝPLŇ - OKNO VEKRA EVO 900x2100mm 

O
04 OKENNÍ VÝPLŇ - OKNO VEKRA EVO 1000x2100mm 

O
05 SCHODI OVÁ OKENNÍ VÝPLŇ -  2000x1800mm 

O
06 SCHODI OVÁ OKENNÍ VÝPLŇ -  2000x950mm 

A
01 SKLEN NÝ ARKÝ  IQ GLASS - 2600x6500mm

A
02 SKLEN NÝ ARKÝ  IQ GLASS - 2600x7350mm

A
03 SKLEN NÝ ARKÝ  IQ GLASS - 2600x3900mm

Z
01 OCELOVÉ ZÁBRADLÍ 600x775mm

Z
01 OCELOVÉ ZÁBRADLÍ 1000x775mm

Z
01 OCELOVÉ ZÁBRADLÍ 2600x1000mm

D
01 EXTRIÉROVÉ DVE E NA TERASU 800x2100 Vekra

D
02 INTERIÉROVÉ DVE E VEKRA DESIGN 700x1970 

D
03 INTERIÉROVÉ DVE E VEKRA DESIGN 800x1970 

D
04 INTERIÉROVÉ VSTUPNÍ DVE E VEKRA EVO 900x1970 



47305

NE
E

EN
Á 

ČÁ
ST

 O
BJ

EK
TU

NAVRHOVANÝ BYTOVÝ D M

VSTUP A

VSTUP B

PR CHOD

532,83m 2

VC
HO

D 
C

NAVRHOVANÁ NE E ENÁ ZÁSTAVBA
1NP

NAVRHOVANÁ NE E ENÁ ZÁSTAVBA
5NP

ODV TRÁNÍ VZT

ODV TRÁNÍ VZT

ODV TRÁNÍ VZT

ODV TRÁNÍ VZT

P
P

P
P

P
P

VLADYCKÁ

MIRANOVA

S01

S.01

2500
2500

2500
2500

2500
2500

2500
2500

2500
2500

2500

14455

18900

25
06

5

14
80

5

4485

64
00

73
35

49
65

12
00
0

53
30

20
00

53
65

3500
2500 2500 2500 2500 2500

46800

11825

20
69

0

13
20

5

10
81
0

32745

11540
17535

6000

12
00
0

62
15

20
90

19000

13780

18220

P
P

P
P

P
P

P
P

P
P

P

18
03
0

18
50

524/14

522/3

2725/1

TRASY O2

VODOVODNÍ AD

AD PLYNOVOD STL

VE EJNÉ OSV TLENÍ

310/14

AD JEDNOTNÉ KANALIZACE

TRASY ELEKTRO NN

LEGENDA STÁVAJÍCÍCH OBJEKTŮ:
STÁVAJÍCÍ OKOLNÍ STAVEBNÍ OBJEKTY

PARCELNÍ ČÍSLA

LEGENDA NOVÝCH A DOTČENÝCH OBJEKTŮ:
NOVÉ NE E ENÉ OBJEKTY

NAVRHOVANÝ OBJEKT - BYTOVÝ D M 

ZPEVN NÉ PLOCHY PARTERU - NOVÁ KAMENNÁ DLA BA, NOVÁ SKLADBA ZP 02

SCHÉMATICKY ZAKRESLENÉ VEDENÍ STÁV. TRAS NADZEMNÍCH I PODZEMNÍCH IN . SÍTÍ A ENERG. ZA ÍZENÍVE VÝKRESE SITUACE, NELZE POU ÍT JAKO VYTYČOVACÍ VÝKRES NEBO SM RODATNÝ PODKLAD PRO

P I UKLÁDÁNÍ VEDENÍ IN . SÍTÍ JE NUTNÉ DODR ET USTANOVENÍ ČSN 73 6005-PROSTOROVÉ VEDENÍ

OZNAČENÍ VYTÝČENÝCH VEDENÍ BUDE PROVEDENO NA MÍST  V SOULADU S PLATNÝMI P EDPISY.

A OZNAČIT SPRÁVCI SÍTÍ VE KERÉ STÁVAJÍCÍ VEDENÍ IN . SÍTÍ V MÍST  A DOTČENÉHO OKOLÍ STAVENI T .

V PR B HU VÝSTAVBY BUDOU RESPEKTOVÁNA VE KERÁ VYJÁD ENÍ,PO ADAVKY A PODMÍNKY SPRÁVC  SÍTÍ.

P I VÝKOPOVÝCH PRACÍCH BUDE POČÍNÁNO TAK, ABY NEDO LO K PO KOZENÍ STÁV. PODZEMNÍCH SÍTÍ.

P ED ZAPOČETÍM VE KERÝCH VÝKOPOVÝCH PRACÍ NECHÁ INVESTOR NEBO DODAVATEL STAVBY VYTÝČIT

VYTÝČENÍ T CHTO SÍTÍ.

A VEDENÍ TECHNICKÉHO VYBAVENÍ.

POZNÁMKA:

ZELEŇ 

LEGENDA:

VJEZD DO OBJEKTU (GARÁ E)

VSTUPY DO OBJEKTU

LEGENDA STAVENIŠTĚ:
E ENÁ OBLAST DOTČENA STAVBOU BD

ZNAČENÍ (2ks) - "CHODNÍK UZAV EN" A
"P EJD TE NA PROT J Í CHODNÍK"

RYCHLOSTAVITELNÝ JE ÁB LIEBHERR 42 K.1

NAVRHOVANÁ ZELEŇ

VYTYČOVACÍ BODY

ZPEVN NÉ PLOCHY VJEZD - DLA EBNÍ KOSTKY, NOVÁ POJÍZDNÁ SKLADBA ZP 01

DOTČENÉ POZEMKY STAVBOU BD

1:400KOORDINAČNÍ SITUAČNÍ VÝKRES C.3

±0,000 = 386,60 m.n.m, výškový systém Balt pv

PROJEKT:

MÍSTO:
PŘEDMĚT:

NOVOSTAVBA BYTOVÉHO DOMU HOSTIVAŘ

Zemského práva, Praha - Hostiva , p.č.522/1
Ateliér konstrukční bakalá ský ATV

VYPRACOVALA: Růžena Mašková
VYUČUJÍCÍ: Ing.Arch.Kubal, Ing. Černý

Fakulta Stavební ČVUT v Praze
obor Architektura a Stavitelství

DATUM: 01/2020

m ítko č.v.
POČET A4: 2

LEGENDA STÁVAJÍCÍCH INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ

522/2

516/12

14%

RAMPA DO GARÁ Í

170/173

+19,260

+17,080

±0,000±0,000

+1,200-0,150

-3,250 ±0,000

-0,150

+1,200

 P ÍPOJKA TRASY O2

P ÍPOJKA VODOVODNÍ AD

P ÍPOJKA AD PLYNOVOD STL

 P ÍPOJKA VE EJNÉ OSV TLENÍ

P ÍPOJKA KANALIZACE

 P ÍPOJKA TRASY ELEKTRO NN

LEGENDA NOVÝCH INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ

VÝ KOVÉ POM RY - VRSTEVNICE

MAJETKOPRÁVNÍ VZTAHY

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

